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Referandumda euet
Anayasaya hayır!

rSİP yöneticilerine
mahkumiyet

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi hakkında 6
Eylül l985 tarihinde Istanbul Sıkıyönetim
Komutanlığı 2 No'[u Askeri Mahkemesi'nde
açılmış olan dava yaklaşık bir buçuk yıl sür-
dükten sonra l4 Mayıs l987 tarihinde sonuç-
landı. İçlerinde parti yöneticilerinden bazıla-
rının da bulunduğu TSlP mensuplaıına çeşitli
ceza|ar verildi' 

"n" 'o"ir, vamı 7. sayfada)

Dinsel irticaıun
siyasal terörü

15-16 Haziran
7ık İşçi Direnişini

,7. Yıldönümü

Desen: Saiı Günel

nİsryeDGB
F.Almanya'da
ortak toplanh

düzenliyor
Devrimci İşçi Sendikaları

Konfederasyonu (DİSK) ve
Alman Sendikalar Birliği'nin
(DGB) Köln'de,.. "Türkiye'de
Sendikal Hak ve Ozgürlükler"i
konu alan büyük bir salon top-
lantısı düzenleyecekleri açık-
landı.

Toplantıya konuşmacı ola-
rak DGB Genel Başkanı Ernst
Breit ile DİSK Genel Başkanı
A. Baştürk'ün katılacağı ve top-
lantının organizasyon komite-
sinde, DİSK yurtdışı temsilcisi
Yücel Top, DİSK Genel Yöne-
tim Kurulu üyesi Yaşar Arıkan
ve Turan Ata, Dev-Maden Sen
Yürütme Kurulu üyesi Süley-
man Kırteke'nin yer aldığı bidi-
rildi.

Organizasyon Komitesi, tüm
demokratik kitle örgütlerine

(Devamı 7. sayfodo)

Peırol-İş İzmiı miıinginden bir görünüm
a

Petrol-Iş grevleri siirüyor
TPAO ve raftnerilerinde Petrol-İş üyesi 600 işçi yemek
boykotu ve fazla mesai yapmamo şeklindeki
eylemlerini sürdürürken, grevlerdeki işçi sayısı 10.400'e
alaşmış bulunuyor.

Petrol-İş'in grev yasağı olan TPAO ve rafinerilerinde sosyal
haklarla birlİkte toplam 7o 34'lük bir ücret artışı talep ettİğİ toplu İş
sözleşmesi görüşmeleri uyuşmazlığa gitmişti. Bu durumu protesto
eden Türk-Iş'e bağlı Petrol-İş sendikası üyesi 600 kadar işçi yemek

Özal hükümetinin Anayasada değişiklik yapan
yasası Eylül'de referanduma sunulacak. Kesinle-
şen yasaya göre, Demirel, Ecevit, Erbakan ve
Türkeş'e konan 10 yıllık siyaset yasağının sürüp
sürmeyeceğine "millet karar verecek". Bu lider-
lerin yasağı ile birlikte halka şunlar da sorulacak:
MHP, MSP, AP, CHP yöneticilerinin yasağı
kalksın mı? Parlamento üye sayısı 400'den 450'ye
çıkarılsın mı? Anayasayı değiştirmek için meclis-
teki yeterli oy sayısr 26'7'den 240'a insin mi? Seç-
men yaşı 20'ye insin mi?

Ve hepsi bu kadar. Sosyalist partilerin başkan
ve yöneticileriyle birlikte, milyonlarca memur,
öğrenci, sendikacı üzerindeki siyaset ve dernek-
leşme yasağı sürecek, grev, toplantı, gösteri, ör-
gütlenme yasakları sürecek. l2 Eylül yöneticile-
rini eleştirme, haklarında dava açma, onların

(Devamı 7. sayfoda)

E y lül' de y ap ıloc ak refe randum,
rejimin ömrünü uzatma ve anayosal
konumunu güçlendirip genişletme
monevrosına sohne olacak. Rejimin
hesaplorını boşa çıkarmak ve
referandum ortomını 12 Eylül'ün ve
anayo s o sını n te ş hiri y önünde
kullanmak, anoyasa sorıınıınıt
referandum sonrasındo do sürekli
gündemde tutmak de mokro si
güçlerinin görevidir.

Devlet terörüyle sokak terörü kolkola:
Van'da sol görüşlü bir öğrenci dinci

fa şistl e r c e ö l dürüldü.
Faşist devletle bütünleşmiş dini irtica, giderek

siyasal terörünü artırıyor. Van'da bir sol görüşlü
öğrencinin dinci faşistler tarafından öldürülmesi,
devlet terörüyle sokak terörünün birliğini ve ya-
kın gelecekte, demokratik hareket üzerinde az-
gınca kullanılmak isteneceğini gösteriyor.

Van'daki cinayetin kendisinden daha önemli
olan, bu cinayet karşısındaki tutumdur. Gerici

(Devamı 7. sayfada) boykotu ve faz|a mesai yapmama eylemini sürdürüyor.
Bu arada Türk-Iş'e bağlı Pet-

rol- Iş sendikasının üç kademe-
(Devamı 7. sayfada)

Türkiye'de
işçi sınrfi
direniyor
Faşizmin tüm saldırı ve ya-

saklamalarına rağmen Türkiye
işçi sınıfı mücadelesini fabrika-
larda, atölyelerde, işyerlerinde
sürdürüyor, değişik eylemlerle
demokrasi mücadelesinin başı-
nı çekiyor. Geçtiğimiz hafta-
larda Türkiye'de yeralan işçi ey-
lemlerinin kısa bir dökümünü
2. sayfamızda bulacaksınız.

Güney Kore'de
yoğun gösterİler

l980 yılı Mayıs ayında
Kwang|u'da bine yakın insanın
öldürülmesiyle kanlı biçimde
bastırılan ayaklanmanın yıldö-
nümünde onbinlerce kişi ülke-
nin çeşitli şehirlerinde gösteri
yaptı, sokaklarda polİsle çatıştı.

Sıkıyönetim ilanını protesto
etmek üzere başlayan olaylar,
aralarında bugünkü diktatör
Chun'un da bulunduğu gene-
raller tarafından ordu birlikle-
rinin sevkedilmesiyle 9 gün sü-
ren kanlı çatışmalardan sonra
bastırılmıştı. Birkaç ay sonra da
chun Doo Hwan iktidan ele
geçirdiğini açıklamıştı.

(Devamı 7. soyfada)

a Direniş yapan öğrenciler DGMde yargılanıyor.

IIk cinayet ilk miting
Oğrenci gençlik tüm baskılara roğmen direnmeye
devom ediyor.16 Mayıs'ta lzmir'de yapılan 12 Eylül
sonrosının ilk öğrenci mitingi yoğun polis terörü
altındo yopıldı. Çok sayıda öğrenci gözaltına alındı.

Mevcut öğrenci derneklerinİ
kapatıp, tek tip öğrenci dernek-
lerinin kurulabilmesine olanak
tanıyan bir yasa tasarısı, Nisan
ayı içerisinde, ANAP milletve_
kili İsmail Dayı tarafindan ha-
zırlanarak, meclise sunulmuş-
tu. Beklendiği gibi bu girişim
bütün öğrenci derneklerinin,
oldukça eıerjik ve kararlı bir
tavır almalarına neden olmuş-
tu.

Sözkonusu oyunlara karşı,
haklı mücadelelerini kamuo-

(Devamı 7. sayfada)

Gençlik örgütleri
temsılcılerı:

ÖgrenChareketi
desteklenmelidir

Türkiye'de demokratik öğ-
renci hareketi, tüm baskı ve
tehditlere..rağmen giderek güç-
leniyor. Oğrenci gençliğin bu
haklı mücadelesine yurtdışın-
dan bir dayanışma örgütlemek
amacıyla biraraya gelen
PDKQ, DHKD, GEB, Genç
Oncü, IGD ve SGB temsilcileri
ortak bir açıklama yaptılar.
Konuyla ilgili haberimizi 2.
sayfamızda bulacaksınız.

Sovyetlerin Kıbııs sorıını.na köklü bir
çöümü öngören uluslorarası biı
konferonsın ıoplonmusı öıerisi, adanın
barut fıçısı halindc kolmasını istcyen
emperyalizmin işine gelmiyor.

Sovyetler Birliği'nin Kıbrıs konusunda kalıcı
ve adil bir çözümün bulunması ve Doğu Akdeniz'-
deki bu gerginliğin giderilmesi amacıyla bir ulus-
lararası konferans top!anması önerisi, Washing-
ton nezdinde yapılan bir Sovyet girişimi ile Mays
ayı içerisinde bir kez daha gündeme geldi.

Bilindiği gibi Sovyetler Birliği daha l960'lı yıl-
lardan başlayarak Kıbrıs Cumhuriyeti'nin ba_
ğımsızlığı ve toprak bütünlüğünü koruyacak ve
adada yaşayan iki toplumun meşru haklarını gö-
zetecek bir çözümden yana olduğunu sürekli
vurgulamıştır. SSCB Kıbrıs konusunda anlaş-
mazlığı n iç yönünün «,u.,sı,ıffjr#'ın 

r: tr;nİ-

Barbie yargılaıuyor
1942-44 yılları arasında Lyon'da binlerce insa-

nın işkence ile katledilmesinden sorumlu olan
"Lyon Kasabı" Gestapo şefi Klaus Barbie'nin
yargılanmasına başlandı. Şubat 86 sayımızda ci-
nayetlerini ayrıntılarıyla anlattığımız Barbie sa-
vaştan hemen sonra CIA'nın yardımıyla kaçmış
ve l95l'den l983'e kadar Bolivya'da yaşamış, bu
ülkede cIA emrinde askeri cuntalara akıl hocalı-
ğı yapmıştı. Barbie silah tüccarları ve uyuşturucu
madde kaçakçılarıyla işbirliği ha!inde uluslarara-
sı terör olaylarında aktİf rol oynamıştı. Barbie,
Fransa'ya iadesinden sonra, burjuvazinin tüm is-
teksizliğine rağmen kamuoyu baskısıyla nihayet
yargılanmaya başlandı.

Sovyetlerin lftbns'a banş önerileri

"A
ftizelerini
hurdaya çıkaralım"

F.Almanya Barış Hareketi 13 Haziran
Cumartesi günü başkent Bonn'da yapılacak
büyük_.barış gösterisi için çıkardığı ğağrıda
şöyle diyor: "Ilk adım olarak atom füzelcrini
hurdaya çıkaralım."
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Anayasa Değşiiıiikteri Ne Getiriyor?
1rı unta'nın ryP3. z.oruyla .§eçmene onaylattığı anaya-
L, sada bazı değişikliklerin yapılması kimilerinee "a.

naya§anın delinmesi" olarak yorumlandı. Bize göre biraz
aşı:ı bir yorunl Çünkü yapılan değişiklikler anaya§anın
demokratik hak ve özgürlükleri fiilen yasaklayan özüne
değgın değil. Bu nedenle anayasantn "esprisi" aynı kaldı,
herhangi bir "delinme"ye uğramadı. Zaten böylesi bekle-
nemezdi de.Çünkü değişiklikleri parlamentoya geüiren-
ler, bu anaya§anın başlıca "evet"çilerinden olan öza] ve
taifesiydi. Ayuca Cunta şefi de "deldirtmem" dediği a-
nayasasında yapüan değişiklikleri huzur-u kalp ile onay-
ladı.

demokratik

kaza-

hak ve
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Türkiye'deki mücadeleyle etkin dayanışma örgütleniyor

O ğrenci hareketi desteklenmelidir!

Bu si.ireçte öne tıkanı
OGençliğin, faşist, ırkçı5oven, ge-

rici ve militadst baskılara ve saldırılara
karşı körunması, gençler aıasında bu
ideoloji ve görüşlerin egemenliğinin, et-
kinliğinin etkisizleştirilmesi,

OGençliğin temel demokratik hak ve
özgiirlüklerinin hayata geçirilmesi; öğre-
nim, meslek edinme, çalışma ve toplüm-
sal-politik yaşama her düzeyde katılım
hakkının sağlanması, sınırsız, koşulsuz
örgütlenme hakkının elde edilmesi,

OKürt gençliğinin demokratik hak ve
özgi.iılüklerinin tanınması ve sağlanması,

Türkiye'de özellikle 1987 yılı başın-
dan beri oldukça hareketlenen demokra-

şında bulunan gençlik temsil-
, sayıdaki
bir araya
mücadele-

zaman zaman

sorunları fikir alış

OŞimdiye değin saptanan ortak nok-
talar ışığında öğrenci gençliğin YöK'e
karşı özerk üniversite istemiyle, ekono-
mikdemokratik ve akademik çıkarlarını
savunmak ve örgütlenme hakkını yaşa-
ma geçirmek için yürüttükleri mücade.
lenin güçlendirilmesi,

OBu amaçla mücadele veren öğrenci
derneklerinin saldırılardan korunması,
örgütsel demokratik birliğinin sağlanma-
sı, güçlerin birleştirilerek merkezi bir
yapıya ulaştırılmasının desteklenmesi,

OTtirkiye ve T.Kürdistanı'ndaki genç.
lik mücadelesine yurt dışında etkin bir
uluslararası dayanışmanın sağlanması gi.
bi asgari noktalar etrafında, Avrupa'da
bir gençlik örgütleri platformu oluş-
turma girişimde bulunuldu. Toplan-
tıya katılan örgütlerin temsilcileri, bu
toplantıların diğer gençlik örgütlerine de
açık tutulması ve gelişmeler hakkında
siirekli bilgi verilmesi konusunda görüş
birliğine vardılar. Toplantıya ka!ılan
DDKD, DHKD, GEB, Genç öncü, iGD
ve Sosyalist Gençler Birliği temsilcileri
toplantı sonunda bir ortak açıklama çı-
kardılar. Açıklamada özetle şöyle denil-
di:

"Faşist diktatörlüğün, tüm baskı ve
saldırılara karşı yüksek öğrenim gençli-

ğinin çok zor koşullar altında kurup ya-
şattığı öğrenci derneklerini kapatmak
için "[ek tip" öğrenci derneği uygula-
masını dayatmak istemesi bunun son ör-
neğidir. Yüksek öğrenim gençliği, yasal
örgütlenmelerini yok etmeyi amaçlayan
bu saldırıyı güçlü, yığınsal, kararlı çı-
kışlarla karşıladı. Eylemlerle karşılık
verdi.

Faşist rejim çıkardığı yasalar,,keyfi
uygulamalar ve baskılarla öğrenci gençli.
ğin haklı mücadelesini durduramayın-
ca resmi kurumların desteği ve koruma-
sı altındaki sivil faşist çeteler öğrenci
gençliğe karşı silahh saldırılar düzenle-
meye başladı. Van 100. Yıl üniversite-
si'ndeki saldırı sonucu yurtsever Kürt
öğrenci Mehmet Şirin Tekin'in katle-
dilmesi bunun bir halkasıdır.

Bizler, diktatörlüğün, öğrenci gençli-
ğin yasal örgütlenmesini çökertmeyi ve
demokratik mücadelesini bastırmayı
amaçlayan saldınlarına şiddetle karşı çı.
kıyor, öğrenci gençliğin dernekleri ön.
cüIü ğiinde yürüttükleri özerk demokratik
üniversite mücadelesini destekliyoruz.
Tüm ilerici, yurtsever, demokrat kişi, ör.
güt ve kuruluşları demokratik öğrenci
hareketiyle dayanışmalarını güçlendiı.
meye çağınyoruz."

işçileri işten çıkarmaları protesto ediyor.

peyniı için de 99 bin 278TL 7o|6,1'e çıktı. Gerçek raka-
gerekiyor. mın ise resmi istatistiklerde

Yeniden belirlenmesi gere- belirtilenlerin çok iistünde ol-
ken asgari ücretin, sadece duğu biliniyor.
1963 yılındaki alım değerini Oişsizlik oranı hızla yükse,
koruyabilmesi ancak bugıjn- lirken, işçi çıkarmalar yoğun
künün en az 3-4 katına yük- biçimde sürüyor. Yurdun çe-
seltilmesi ile mümkün. şitli bölgelerinde gün geçmi,

Başbakan özal'ın kendi yor ki işçiler topluca kapı
ölçüleri içinde düşündüğü yir- 9!ün_e koımasın. örneğig,
mİ ay önceki alım güiü he- Klitahy1 Değirmisaz kömür
sabınİn korunabilmesiiçin da- işletmelerinden 42 işçi işten
hi asgari ücretin net 100 bin atıldı. Bunun üzerine işçiler
TL civarına çıkartılması zo- açlık grevine başladı.
runluluğu vardu. izmir_Ağu.Sanayi Ma\ing-

Asgaıi ücret günün şartla- leri (ASM_AŞ) işvereni Atila
rına uygun olaraİ, ailedeki ki- Yuüçu 35 işçinin işine son
si savısı heşaba katılarak he- verdi.
İaplahmalı, vergi kesilmeme- OTürk.İş başkanlığına, işçi,
li ve net olmalıdu. lerin içinde bulundukları sı,
Oİş ve İşçi Bulma Kurumu kıntıları dile getirecek şekilde

rakahlarına göre Türkiye'de P_ir uyag _mg_ktyb.u ya,zay!9z
kayıtlı işsizle-rin sayısı 

-Mart K_oop, Teksif, P.etrol,iş, Türk,
r9-S7 itibarıvla biİ önceki Metal, _Çimse,Iş, Tarım,Iş,
vıla pöte 7İ8.3 artış kav. Tekgıda-Iş, Beled[ye-lş, Şe,
hetti.- Devlet Phnlamla teb- ker,iş, Demiryol-Iş, Tes,Iş,
kilatınca kabul edilen işgücü Harb,Iş, illaden,I.ş, Yol,Iş,
verilerine dayanılarak yapılan Sağlık-Iş, Kristfl-Iş sendika,
hesaplamalar-a göre ise -işsiz larının Eskişehir şube baş,
sayısİ Mart ayıtda 3 milfon kanları hakkında dava açıl,
kişiye ulaştı. işsizlik oranı ise dı.

İskenderun D e mir- Ç elik'teki b askılar
bizi yıldırmoyocoktır

l2 lJylül'den bu yana işye- meyecekleri işten çıkarmakla
rimizde çalışan ilerici ve de- tehdit etti.
mokratişçileresürekli baskılar İşletme Müdürünün bu ha,
yapılmaktadır. Bu baskılar reketi işçilerin sınıf kininin
ğüİı geçtikçe aıtmaktadır. Her düa da artmasına yarad1.

ğün bii çok arkadaşımız ida- Oyunu sağ partilere veren bir
İeye çağrılıp işten atılmakla çok işçi bile bu baskılara bo,
tehdit etlilmektedir. yun eğmedi.

İsverimize vakın bir ilçede Bii çok arkadaşımızın ça-
vapıİİn beleüye başkanlığı lışma y'erleri değiştirildi. Da,
İeçlrrlerl için, Ö ilçeden gelen ha zor görevlere verildi. Ama
iş{i arkadaİlara oylarını Ana, bunlar 6izi hiç bir zaman yıl,
v'atan Partisi'nin adayına ver, dıramaz.
meleri icin yoğun baskılar ya, Mücadelemiz devam ede,
nıldı. Sb,vlÖ lii: İşletme I\Iü- cektir.
htiril Ul}zİt o ilçeye kadar gi, Yaşasın işçilerin birliği.
dip işçilerin bir çoğunu yaşasın sosydizm.

*,*fffj,ll"lliJJlTd;U',l isdemir,den bir okur,

Bukağı
t Q yaşındadır. Bir yıldır ayaklarından zincire bağlan-
l (J mış, böyle yaşamaktadır. Babasına, sadece baba-

sına göre de değil, nıahalleye, çevreye, kendisini "tedavi
eden"(!) doktorlara göre de akıl hastasıdır..

"Cehennem var ya cehennem, bizim evden daha iyi-
dir" dediği evinden beş kez kaçtığı için zincire vurul-
muştur. Evinden kaçnıak ha... "Yaşamak istiyormuş, öz-
gür olmak istiyormuş, hiç serbest olmamış, hiç." Dahası
"çalışmak" bile istiyormuş. Doktorlar "26 kere çereyan
şoku vermişler", kaçnıaya yeltenirse "tedavisi" sürecek-
nıiş. Bunları kendisi söylüyor, şu canavar çehreli fotoğ-
rafı da onaylıyor, öyle deği| mi? (Cumhuriyet,13.5.1987 ,J

Bu baba "tekil", bu kızı "tedavi eden" doktorlar da
"tekillerdir" anu bu tekillerden Türkiye'de o kadar çok
var ki, milyonlarca, on milyonlarta hatta. Ve galiba il-
ginç bir toplumsal rahatsızlık belirtisiyle karşı karşıya
bulunuyoruz.

Özgürlük isteyene karşı toplumda belirgin bir kuşku
var. Bu toplumun özgürlük isteği, generaller tarafından
'l2 Evliil zincirine vuruldu. Tıpkı bu özgürleşmek isteyen
küçük kız gibi, rehabilitasyondan geçirildi ve bu topluma
çeşitli "şoklar" verildi. Ayakları, tıpkı bu kızınkiter gibi
zincirlendi. Özgürlük istemesinin bedelini oldukça ağır
ödedi, ödüyor Türkiye toplumu.

Özgürlük istediklerl için hapse atılan, en ağır işken-
celerden geçirilen, öldürülen, asılan insanların haddi he-
sabı yok. Ve bütiin bu insanlara, K.Evren yönetimi, Özal
ve ClA "deliler, akıl hastaları" diye bakıyor. lstanbul'da
bu "özgürlük hastalığına" yakalanmış insanların "teda-
vileri" için Özal hükümetiyle ClA'nın ortaklaşa düzenle-
dikleri uluslararası toplantıyı unuttunuz mu yoksa?

Buraya kadarını anlamak kolay da, toplumun bu "te-
davi" sürecinde ve bunun sonuçlarından olarak yakalan-
dığı hastalıklar üzerine iyice düşünmek, kendi sağlık be-
lirtilerine "hastalık" teşhisi koyan 12 Eylül'den sonra bu
kez kendisinin, kendi içinden çıkarmakta olduğu sağlıklı
gelişmelere, pek sağiıklı bakamadığını görmek, kendine
sağ|ıklı bir gündem hazırlayamayışının nedenleri üzerin-
de durmak gerekiyor.

Bunu örneklerden görçlim , daha iyi. Siyasi tercihle-
rlne bakalım. Bu toplum, iki sağ partlyl iktidar. adayı
olarak sırtında taşıyoi. Nerede görülmüştür ki başka ör-
neği. Sosyal demokratları -ne kadar sosyal demokrat-
larsa işte onları- öyle bir baskı altında tutuyor ki, zaval-
lı sosyal demokratlar, aman bu millet bize koınünist der
mi korkusunu bir türlü yenemiyor, kendi korkaklıkları
bir yana, "millet korkusundan" 1 Mayıs'ı bile kutlayamı-
yorlar. "Millet" her kimse, öyle kenarda kendi kabuğu
içinde durmasa, sağcılar bu kadar cesur, korkanlar da bu
kadar korkak olurlar mıydı?

İsteği özgür olmak, çalışıp bağımsız yaşamak olan bir
çocuğa "deli" diye bakan ilkel kafalı baba ile, bu çocu-
ğu "tedavi" eden doktorlar nereden bakıyorlarsa, de_
mokrasi için mücadele eden, sömürüye karşı mücadeleyi,
özgürlük için mücadeleyi "kelle koltukta" yürütenlere
maceracı, enayi, Don Kjşot gözüyle bakanlar da aynı
pencereden bakıyorlar. lnsanca ve sağlıklı olan şeylere
"garip", "aykıİı" damgasını kolayca vuran bir kültür or-
talaması sağlıklı olabilir mi?

"Deliler" ne kadar çoğalırsa o kadar iyi olacak. Bazı
şeyleri delice isteyip savunmak gerekiyor. Deliler akıllı-
lardan fazla olduğu zaman galiba kavramlar doğal yeri-
ne oturacak. Türkiye ne yazık ki bu gün yeterince "deli,
ye" sahip değil.

Türkiye'de işçi sınıfi direniyor
Faşizmin tüm salduı ve ya-

saklamalarına rağmen fabrika-
larda, atölyelerde, işyerlerin-
de işçi sınıfının mücadelesi
sürüyor. Bu konuda, geçti.
miz haftalarda günlük basında
yer alan haberlere kısaca göz
atmak yeterli:
aNETAŞ işçileri, işten çı-

karmaları siyü çelenkle pro-
testo ettiler.
OSon olarak, ümraniye'deki

fabrikadan 158 ve Ankara'
dan da 7 olmak üzere toplam
165 kişinin işten çıkarılma-
sıyla, işten atılanların toplam
sayısr 314'e ulaşmış oldu.

Otomobil-İş sendikası Ge-
nel Başkanı llhan Dalkılıç bu
olaylar üzerine yaptığı açıkla-
mada grev komitesinde yer
alan, düa önce işyeri tem-
silcisi olan ve sendikal mü-
cadelede önderlik eden işçile-
rin işten çıkarılmakta olduk-
larını belirtti. Dalkılıç açüla-
malarını şöyle siirdürdü:
"NETAŞ'ta bu yasalarla grev
yapılamaz, yapılsa da başarıya
ulaşamaz düşüncesinin hakim
olduğu bir dönemde, y&9-
ların tüm olumsuzluklarına
karşın zaferle bitirilmiş bir
grev yaşanmıştır. Işveren grev
sırasında gıevi başarısız kıl-
mak için elinden geleni yap-
mış ancak sonuç alamamıştır.
Işte, işten çıkarmaların altın-
da yatan gerçek budur."

Diğer taraftan, Bağımsız,
Otomobil-Iş sendikasının yet,
kili olduğu Kale Kilit ve Kale
Vida işyerlerindeki görüşme,
lerin uyuşmazlıkla sonuçlan,
ması iizerine, bu işyerlerinde
çalışan 723 işçi greve başladı.-OTarım 

Orman ve Köy lşleri
Bakanlığı'na bağlı orman
ürünbrİ Sanayi Kurumu'nda
(Orüs) çalışan 4500 işçiyi
kapsayan toplu sözleşme gö,
rü§melerinde anlaşma sağla,
namadı. işçiler üye oldukları
Ağac-ls sendikasına sönder.
aİRldrl' mektuplarda: -"Sene,

lerdir çalışıyoruz. H6l6 ayda
30 bin TL alıyoruz. Son sö,
ziimtiz grev, g!dv, grev..."

"Kaybedecek hiç bir şeyi,
miz v6k. oevde para da is,
temlvoru2'' diyorlaıdı. işçi,
lerin- bu voğun talebi tizerine
Ağaç-iş §en?ikası Genel Baş,
kanı Gürel Erçakır grev ka,
rarı alacaklannı duyurdu.
oYol-İş sendikasının 115

bin üye-sini kapsayan toplu
sözleşme görüşmeleri üç ay
sürdükten sonra uyuşmazlıkla
sonuclandı. uluslararası ka,
mu Gbrevlileri Sendikası @),yol-is sendikasına maddi ve
maneı,i her türlü destek sağla,
yacaklarına dair mesaj gön,
derdi.
OZıraat Bankası'na bağlı

Türk-Otomotiv Endüstrisi AŞ'
nin (TOE) Gebze'deki thbri,
kasında çalışan 550 işçi ücret
ve sosval haklannın uzun su,

re öddnmemesi üzerine açlık

Nr"aŞ
grevine başladılar.
aTürkiye Şişe ve Cam fabri-

kalarına bağlı 10 iş yerinde
çalışan yaklaşık 13 bin işçi-
nin yararlanacağı toplu söz-
leşmÖ imzalan-dı. Kristal,iş
sendikası ile işveren sendikası
arasında imzalanan sözleşme
ile saat ücretlerine birinci yıl
7o54, |kinci yıl %38 oranın,
da artış sağlandı. Sosyal yar-
dımlardan yakacak parası bi-
rinci yıl 100 bin, ikinci yıl
110 bin, yemek parası birinci
yıl 700, ikinci yıl 900, izin
parası 40 bin, bayram paıası
50 bin, giyim parası 25 bin
TL olarak beliilendi. Ayrıca
gece zammt saatte birinci yıl
40, ikinci yıl 50 TL'ye çı-
kartıldı. Sözleşme 1 Ocak
1987 tarihinden itibaren iki
yıl geçerli olacak. öte yandan
lftistai-İş sendikasının, Eski-
şehir Kılıçoğlu Toprak Sana-
iii'nde 560 işçinin katılımıy,
Ia sürdürdüğü grev ikinci ayını
geride bıraktı.

öte yandan yine günlük
basından özetle, iş cinayet,
leri, hayat püalılığı, sendika-
lara ve-işçilere yönelik baskı-
lar ksaca şöyle:
a TTK Amasra Müessese IVIü,,

dürlüğü Nanepınarı maden
ocağı- işçilerinden Mithat Ka,
raduman "iş kazası" sonucu
öldü. zonculdak maden hav,
zası made-n ocaklarında bu
vıl Karaduman'la birlikte 12
İ<lşl "lş kazaları" sonucu ha-
yatlarını yitirdi.
OTürkive'de yıllardu, en

cok korıusulan konuların ba,
İında 'haİat pahalılığı" geli,
yor. Aylık kamuoyu yokıa,
hahrında sürekli bu tespit ya,
nılmaktadu.' Bizzat özal, 30 Eylül 1985'
te asqari ücretle 46 kg. et veya
50 kE. peynir alınacağını söy,
lüvordu. Buqün ise 46 kg. et
içİn 121 bin 440 TL, 50 kg.

uzerıne
ler her

dostun
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Berlin-Kreuzberg olaylan

li0 _ t!t1{0i

DiSK,ıe
dayanışma gecesi
F.Almanya'nın Hamburg

şehrinde Winterhude adlı böl-

hanesi ile gerçekten Türkiye'
de lıer hangi bir bölgeyi arat-
mayan bir semt. Bu semtte
Türkiyelilerin ve diğer yaban-
cıların yoğun olması, semtin
özelliklerinden bir tanesi. Bu-
nun yanısıra görünmek isten-
meyen bir başka ve önem|i
özellik var. Kreuzberg deni-
lince, işsizlerin, evsizlerin, fa-
kirlerin, kendi haline bırakıl-

semtc "küçü
yorlar. Kasabı, maı
hat acentası, l'ırını

dı.

'ndan na ulaştı
Kreuzberg

olarak, nüfus
olaylarına sebep
sayımı ve kirala-

rın serbest bırakılması gibi iki

kının yaıarına Türkiye
ve T.Kürdistanı başkı ve

l(reuzbcrg I]ııtı [}t,rliıı'tle
ıııı ffmt lıu

di- met gö
navı, s€\ L)- gelir
ve kahve- "iı< inci Dünya Savaşı

gözdağı_gösterilerinde Mayıs tarihinde 4 polisin ya-
uğu, belediyenin hiz- ralandığı, 70 kişinin tutuklan-
türnıediği bir semt akla dığı büyük bir sokak kavga.

sıyla gerginlik doruk noktası-

l'ürk iıv,t,liler
k İstanbul"

şekilde
bulund

beri
diye
Mayıs

böylesi
adlaırd
gecesı

yaşaırmamıştı"
ırılan olaylar 1
başladı. Gün bo-

mışların, mesleksiz gençlerin
sokaklarını doldurduğu, poli-
sin sürekli olarak İnğaııları

lin yönetimi olayların sebebi-
ni açıklamadı. Içişleri sena-
törlüğü ve polisin 'bunlar an-
ti-Berlinci " şeklindeki açıkla-

gede binraya gelen Tiirkiyeli
gençler "Gurbetçi Gençlik" baskı altında tuttuğu, çeşitli masına vardı. Daha

şinin tutuklanması masından başka bir izü yok. Aachen'da öğrencilerin düzenlediği açlıh greuinden

yunca sakiıı bir ortamda ge.
çen l Mayıs gösterilerinin so-
nuna doğru, görgü şahitleri-
nin belirttiğine göre polis ba-
rikatının içinde sivil giyinmiş
polislerin göstericilere taş at-
masıyla birden tırmanan ger-
ginlik onlarca kişinin yara-
lanması, milyonlarca DM tu-
tarında maddi hasar ve 47 ki-

ile ilk aşa-
sonra, 16

ana neden gösterilebilir. Ama
bunların, Kreuzberg'in yuka-
rıda belirttiğimiz nitelikleriy-
le biraraya gelince bardağı ta-
şüan son damlalar olduğunu
da anlamak mümkün. B.Ber-

Olması da mümkün değil.
Çünkü bu olayların iizerine gi-
dilince, Berlin'in kuruluş yıl-
dönümü için gereksiz yere
harcanan milyonlarca maikın
hesabı, iki ay önce SPD'li po-
lis şefinin "olay yaratan" bu
insanlara karşı yeterince baskı

Türkiy e'deki ö ğrencilerin direnişine
yurtdışındon destek

yapıp, içeriye di§enleri hiza-
ya getirmiyor gerekçesiyle gö.
revinden alınması ve yerine
CDU'lu gerici bir poli§ şefi-
nin atanması, bu semtte otu.
ran insanlara yapılan insanl$
dışı baskılar vb. her şey or-
taya çıkabilirdi.

. Geçtğimiz haftalarda, Türhiye'de üniuersite gençliğinin fa-
şizmin tüm bashılarına rağmen hurduhları dğrehci de-rnehlÖri-
n i n, 

. 
h.a p a t ı l m as ı na. y ö n e l ih- u y gula m aı a h a r s İ, ö ğ re nc il er.i.n ç e -

şi.tli .biçimlerde dirbndikleri eÖrülmüğtü. Buİıun uzerıne; o4ren-ci hitlesinin genel_hah ue çılıarlarını'tamamen haldırmZyZ yö-
nelih olarah hazırlanmış olan tehlif ilsili parlamento ho'mis7o-
nundan geri alınmıştı. Ama gösterileİe lİatılan ue tutuhlaİan
öğrencilerin Deulet GüuenlE Mahhemelerindehi duruşmaları-
nın sürmesi olal.ın.bitmediğini, öğrenci gençliğe yöneİih saldı-
r ııarın surece gın ı gosteny or.

F. Alma nyn'da- y ühseh ohullarda ohuy an Tiirhiy eli öğrenci-
ler d3 geç.tiğimiz Mayıs ayı içinde Tiirki5ie'de öğre-ncilerÖ yöne-
ııR oashıları protesto etmeh, tutuhlananlarla dayanısmİ pös-
termeh ue hamuoyu oluşturmak üzere ceşitli şehİrlerde Alİnan
öğrencilerin de hatılımıyla açlıh greulerİ İaptılar.

Be.rlin,Hamb urg, Lü6ech,' D uİİburg, Essbn ue Aachen.da ö ğ -
r?n9ı_ı9r_ı!1 bu dayanışma kapsamında yaptıhlan açlık greuleriln-
cıe y o K |ıy glJlamalarını aç ıh lay an, ö ğrencİ dernekler{ Üzerİnde
o y nan ma h, ıs.t e n e n o y u n l arı .h ınay a n b ild ir i le r d a ğ ıt ıld, ı, p r o t e s -
to amacıyla imza hampanyaları başIatıldı,rulu üyesi

konuşmacı
toplantıda
kinlikler de

Yaşar
olarak

Arıkan'ın

Sosyal adaletsizlik, işsiz-
lik, yoksulluk arttıkça Kreuz.
berg genişliyor, nüfusu çoğa-lıyor. Böylesi bir nüfus yo.
ğunlaşmasının olduğu yerde
olaylar da çoğalacak, kavgalar
da.

çeşitli
katılacağı

kültürel et-
yer alacak.

Türkiye'deki grevci
işçilerle dayanışma

gelerek, Türkiye'de grevde bu-
lunan işçilerle dayanışma

üç milyona yakın işçinin
çtüıştığı metal işkolunda, me-
tal işçilerinin sendikası IG
ilIetall ile çelik işverenleri ara-
sında sijrdürülen toplu sözleş.
menin sonuçlanduıldığını ve
tarafların anlaştıkları noktala.

Kürtçe yayına yönelik baskı-
ları kınayan, yayının devamı-
nı isteyen ve dayanışma için-
de olduklarını belirten bir
açıklama yayınladılar. Çe-
şitli kuruluşlara da gönderi-
len açıklamada kısaca şöyle
deniyor: "Türk ve Kürt hal-

vesi içinde sonuçlanıyor. Bu
arada basın işkolunda çalı-
şan işçilerin sendikası -IG
Druck und Papier de IG I\,Ie-
tal'in imzaladığı koşullarda
bir toplu sözleşme imzaladı.
Böylece 40 saatlik haftalık
çalışma süresi ikinci bir işko.
lunda daha aşılmış oldu.

Yine, "uyarı grevindeyken
soğuktan üşümek, cumartesi
günleri sıcak işyerinde çalış-
maktan daha iyidir" diyerek

uyarı gıevlerine çıkan banka
işkolunda çalışanlar ortalama
3,8 oranında ücret zammı el.
de etmelerine rağmen 40
saatlik haftalık çalğma süre-
sinde bir değişiklik sağlaya-

F.Almanya'da işçi çıkarmalar devam ediyor

madılar.

kampanyadı başlatma kararı 23 Mayıs 1987 tarihinde ruldu. Avnca.aldılar. F.Almanya'nın başşehri Bonn' makamldrının'
da; İnsanlıkdışı 

- 
Yabancılar

Politikası ve lrkçılığa Karşı
Komite yöneticisi Peter-Chris-
tian Löwisch, Hessen Yaban.

Bonn'da basın toplantısı

rı gazetemizin geçen sayısında
vermiştik.

Daha sonra, IG Metall ile
işverenler arasında bölgelerde
de sürdürülen götüşmeler te-
peden yapılan anlaşma çerçe.

F.Almanya'da bölgesel ya-
yın yapan radyolardan "Rad-
yo Dortmund Enternasyonal "
adlı radyo, değişik dillerden
yaptığı yayınına Kürtçeyi de
ekledi. Kürtçe radyo yayınını
hazme demeyen Türkiyeli geri-
ciler, boyalı basın bu yayınm
durdurulması için radyo yö-
neticilerine baskılarda bulun-

Toplu södeşmeler ve grev.
ler sürerken, diğer yandan,
özellikle metal i$<olunda, iş-
verenlerin gerici kohl hükü.
metiyle anlaşarak uygulama-
ya koyrnaya çalıştıkları poli-
tika, eğer başarılabilirse so.
nuçta binlerce işçinin işine
son verilmiş olacaktır. Ober.

F.Alman resmi
PKK'nın cina-

Kampanyayı yürütmek
izere oluşturulan komitede,
DİSK'e bağlı sendikalardan
Banli§en, Petkim-İş, Tekges-
lş,.Genel-iş, Maden-lş, Teks-
tiI-lş yöneticilerinin yanısıra,
Çerçek ADK-Hollanda, HIğ
Işçi Gerçeği, HTKB, DSDF,
HTöB ve KYK örgütlerinden
temşilciler yer aldılar.

Maddi dayanışma göstere-
cekler için, biri Tiirkiye'de
diğeri de Hollanda'da olmak

hausen'de, Hattingen'de
metal işkolunda işten çıkar-
malara karşı yoğunlaşan tep.
kiler işverenlerin gündemleri-
ni değiştirmeye yetmedi. F.
Almanya'nın en büyük çelik
tekellerinden Thysen'den son.

cılar Girişiminden papaz Det-
lev Lüderwal, Tehdit Edilen
Halklar Için Topluluk Giri-
şiminden Alexander von Stern-
ourg§port ve KOMKAR
ikinci başkanı Abubekir Say-
dam'ın katıldığı bir basın top-
lantısında, xÖlllXaR cen'el

izere iki hesap numaıası-
nLn açılmasını kararlaştıran
"Grevci lşçilerle Dayanışma
komiteşi" ön hazırlıkları sür-

Yönetim Kurulu üyesi Rama-
zan Adıgüzel'in 3 Mayıs 1987
tarihinde katledilmesi kınan-

yet listesinin ellerinde oldu.
ğunu söylemelerine rağmen
olayların gelişmesine neden
engel olmadığına hayret et-
tikleri de belirtilen açıklama.
da, "dostlarımıza saldırıldı-
ğında bu sa]dırıları bize de
yönelik olarak değerlendire-
ceğiz" dendi.

Gerçek ADK
KOMKAR'ı
ziyaret etti

Yurtdışındaki Kürdis-
tanlı emekçilerin demok-
ratik kitle örgütü KOMIGR'
a pkk'nın son dönemde
yönelttiği saldırıların yo.
ğunlaşması ve KOMKAR
GYK üvesi Ramazan Adı-
güzel'in-3 Mayıs'ta Hanno-
ver'de öldürülmesi üzerine,
Gerçek ADK bir delegas-
yonla KOMKAR yönetici-
lerini ziyaret etti.

İti örgüt temsilcileri
arasında yapılan görüşme-
de, özellikle bu ilönemde
tırmandırılan olavların
hangi karanlık güçlerİn işi-
ne yaradığı doğrultusunda
görüşler belirtildi. Soğuk-
kanlı olmanın, provokas-
yona gelmemenin üzerinde
duruldu.

Gerçek Avrupa Daya-
nışma Komitesi ayrıca
KOMKAR Genel Yönetim
Kurulu'na bir de gelişen
olayları kınayan, tırmanan
olayların karanlık güçlerin
işine yaradığına dikkati
çeken, Kürt halkının hiç
bir şekilde provokasyona
gelmeyeceğini, mücadele-
sini devam ettireceğini be-
lirten ve Hannover'de öldü-
rülen Ramazan AdıEüzel'in
tüm yakınlanna da başağ-
lığı dileyen bir dayanışma
mesajı verdi.

ra, Opel fabrikası önümüzdeki
dönemde 1000işçiyi işten çı.
kaıacağını açıkladı.

TKEP'in 8. kuruluş
yıldönümü kutlanÜ

diirülen kampanyayı Haziran
ayının ilk haftalarında ya.
pacağı bt basın toplantısıyla
başlatacaktır.

Toplantı sonunda basına
dağıtalan ortak açıklamada
Ramazan Adıgüzel'in katle.
dilmesinin "hedeflenmiş bir
cinayet" olduğu üzerinde du-

Dortmund ve B.Berlin'de
Kürtçe radyo yayın başladı

Sol Birlik'i oluşturan par-
tilerden 'fijrkive komünist
Emek Partisi (t'KEP) kurulu-
şunun 8. yıldönümünde İwiç-
re'de bir toplantı yaptı.

Geniş emekçi kitlesinin
katıldığı toplantıya siyasi par.
ti ve örgütlerden mesajlar gel-
di. TKEP'nin 8. kuruluş yıl-
dönümü vesilesiyle düzenle.
nen toplantıya TSİP MK adı.
na gönderilen mesajda, yığın.
lardaki öfkeli bekleyişin yeri.
ni aktif eylemlerin almaya
başladığı bir döneme girildiği
belirtildikten sonra, şöyle de.
nıyor:

"Ttjm nu gelişmeler dikta-
törlüğe karşı yiirüttüğiimiiz
mücadelenin daha etkin ve ör.
gütlü mevzilerden sürdiirülme.
si, daha geniş olanaklara ka.
vuşturulması için sosyal de.
mokrasinin solunda kalan süc.
lere ve özellikle SOL BİRLİ[(
partilerine önemli sorumluluk.
Iar yüklemektediı... Mevcut
siyasi yelpazede, solun ortak
hedeflerini duyuracak, emek.
çi yığınlann geniş kapsamlı e.
konomik ve demokratik talep-
lerini savunup, bunlann kaz-a.
nılması için mücadele edecek,
bu hedef ve talepleri sosyalist.
lerin yaktaşımİın açısİndan
bağımsızlaştıracak oıtak biı
sol çıkış, inanıyoruz ki, solun
toparlanmasında ve rejirne kar.
şı gelişen emekçi muhalefetin
örgütlü biçimleİe kavuşturul-
masında önemli bir ro!-oyna.
yabilir."

KOM, Kurtuluş ve TSK-DK ö

ders, radyo ve televizyondan
yayln ve Kürtçe sosyal da-

gibi haklann veril-nışmanlık
mesi, onlanh ulusal varlıklau.
nrn re§men tanınması vb...

B.Berlin'

ulusal demokratik hak-
, tanınması ve F.Alman-

,te vandan. vine,R.ADYO i00" adı altın-

ya'daki yabancı işçilere eşit
haklar sağlanması, Kürt işçi-
lerine ve ailelerine anadilde

kının
larının

de

Hollando'do şoftirlerin yürüyüşü

dular. Yayın programlandığı Kürt halkının haklı istemlerini
şekliyle devam ediyor. savunııuıyt gerekli ve zorunlu

Yurtdışındaki demokratik görüyoru2. Bu anlamda, Kürt-
§ci tlrgi|tlçrinden Av. Dev- ğe yayına yönelik saldırılan
GenÇ, Birlik Yglu, Devrimci İerekçesi ne-olursa olsun kını-
Işçi,_DIBAF, FIDEF,_Gerçek yor, dayanışma içinde oldu.

*R5ı,İ"f6itiitl ftuşB: ğumuzu iııairmek,istiyoruz.,,

da yayın yapan bölgesel rad-
yo da, B.Berlin'de yaşayan
Kürt işçilerine yönelik Kürtçe
yayın yapmaya başladı.

Kürt halkının dilinin, kül-
türünün, geleneklerinin tanıtıl-
ma§ına yönelik bu yayınların
cievamı ve daha da çoğaltıl-
ması sağlanmalı, bu yönde ça-
ba sarfedilmelidir.

olan,
'ndaki

]

"[ş
5l.zLiK

-1

Merhezi Hollanda'nın Roterdam şehrinde olan uluslararası
ı7* ljy_a! .ş ir İ e tl e rin.de n Ş r qI: K fir m ds ı, b ü n y e s in d e ç a l ı ş t ırd ı ğ ı70 Tiirhiyeli ş<ıförün işine bir yıl önce son'uer,Ji. Bİı aİada s"o-
föçleılilı 2,5 m.ilyon gulden tutarındalıi alacahlarını ödemeİeh
ıçın,irlaı gerehçesini..gö,steren firma bugün başIıa bir firma hu-
rara_R ç a ıış nı a ıarın ı sur durüy or.

Hollanda hühümeti tardfından gecici sürelerle tanınan otur-ma hahlarının süresiz olmasını'iĞteyen Türkfueli ş<ıför|ler8 Maya 1987 tarihinde Roterdam'ddn Denhap'a hadar ıü-
$ye.re\_işleylerini yeniden dile getirdiler. Bu -yUrUyUşu İoı
landa FNF Konfedeiasyonu, Holldnda'da cahşaİ Tü|rh'ue Kürt
işçilerinin demohratih örgütleri de deşte hledilıİr.

Meclis önünde FNF sendihası adına Yuhan Kriızer- so-
förler adına N uret tin Bahanhuş y ap tıh ları h o nuş malÖİd,a' hİh
lannın.alınması iç in müc adeleyİ İoİıu na lıadar sİrdürec elılerini
belirttiIer. zulmün son bulması, Kürt hal.

devlet

ğına,
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Lübnan

san Hamdan Beyrut'ta sokak
ortasında vurularak öldürüldü.

Bilindiği gibi geçtiğimiz
aylarda Lübnan KP'ye yöne-
lik saldırılarda aralarında ya-
zar ve felsefeci Hüseyin Mro-

FıJı o
a

Nisan'da demokratik lerin, 7o

seçimle işbaşıno gelen (Melanezyalılar) oluşturduğu
ülkede ilk kez Nisan ayındaki

koalisyon hükümetine seçimlerden sonra kabinede
Hintlilerin ağırlıkta olduğu
bir hükümet görev başına gel-
mişti. Parlamentodaki koalis-

karşı darbe tepkiyle

rmr ve sonrasroaı

karşılondı.
İngiliz Uluslar Topluluğu

(Commonwealth) içinde yer
alan bir pasifik iilkesi olan Fi-
ji'de
darbe

14 Mayıs'ta bir askeri
oldu. Darbeciler de-

mokratik ve sendikal hakların

aoo o

Leuu, Vanua Leuu, Taueuni,
Ngau, Ko-
Viti Leuu

ır, Toplam

Komünist
Partisi'ne

salün
Lübnan'da iç savaş kanlı

çatışmalarla sürerken, komü-
nistlere vönelen terör son
zamanlarda özellikle ülkenin
gerici güçlerin yoğunlaştığı
güney kesiminde arttı. Son ci-
nayet Mayıs ayında işlendi:
Lübnan KP MK üyesi Dr. Ha-

kapandı. Lübnan KP Dr. Ham-
dan'ın katli üzerine yaptığı a-
çıklamada, olaydan "din adı-
na diyerek Israil'e hizmette

Dr. Hasan Hamdan

lar, dükkanlar, resmi daireler
yasaklandığını açıkladılar.
Darbe, 28 Nisan'da yapılan
seçimlerin ardından kurulan
ve başbakanlığı tşçi Partisi li,
deri Dr.Timoci Bavadra'nın
üstlendiği İşçi Partisi-Ulusal
Federasyon Partisi Koalisyo-
nu hükümetine karşı yapıldı.
Fiji 1970'de bağımsızlık ilan
edildiğinden bu yana tutucu
İttifak Partisi tarafindan yö,

vadra'nın kabinesindeki 14
bakandan 8'ini Hintliler oluş-
turuyor. ülkenin ana ihraç
ürünü şeker üretiminin % 80'
ini sağlayan Hint kökenli iş-
çi]erin ve sendikalarm geniş
biçimde desteklediği yeni hü.
kümet emekçilerin yaşama
koşullarını iyileştirmeye yö-
nelik kapsamlı bir iç politi-
ka ve diğer Güney Pasifik
devletleriyle birlikte, Pasifik'
in nükleer silahlardan arrndı-
rilmasını öngöten, bağlantısız
bir dış politika çizgisi ile ken-
disinden önceki, Ratu Mara
başkanlığındaki İttifak Partisi
iktidarından aynlıyor. Kurul-
duğu 1985 Teınmuz'undan
sonra hızla eüç kazanan Işçi
partisinin pasifik'te nükleer si-
lahsızlanmayı destekleyen po-
litikası Fiji- limanlarınİn nİik-
leer silü yüklü ABD gemile-
rine kapanması anlamına ge-
liyor.

yon partilerinin
19'unu, kendisi

28 üyesinden
yerli olan Ba-

Demokratik seçimle işba-
şına gelmiş olan hükümete

bulunan, silah ticareti için
Beyrut'u terörize eden, insan-
ları kaÇuan" grupları sorumlu
tuttu ve bu güçlerin Lübnan-
lıların demokratik, Arap olan,

Başhent Suua'da darbeyi protesto için dühhanlar kapatılırhen.

karşı girişilen darbe, ülkede bet'in temşilcisi durumunda.
ve
kiy

dünya kamuoyunda tep-
le karşılandı. Bu tepki so-

ki Genel Vali Ganilau darbe-

rıııcunda darbeciler tütukla
ye karşı olduğunu belirttiyse
de sonuçta parlamentonun
feshedilmesine, darbecilerin

ue'nun da
Lübnan KP
komünist öldürülmüştü. Dr
Hamdan'ın öldürülmesinin ar-

siminde, Sayda, Tripoli ve di-
ğer şehirlerde okullar, banka-

sonlarında pinoc

bulunduğu üçü
MK üyesi onlarca

Mart ayı
het'in kesin
men ülkeye
list partisi
Clodomiro Almeyda'dan son-

ğımsız bir cephesinin oluştu-
rulması çabalarını sabote et-
mek istediklerini kaydetti.

komünistler Lübnan'daki

mezheple ilgisi olmayan, ba

öldü.

netiliyordu. Nisan 1987 seçim-
lerirde ise bu dıırum değişti.52
sanda|yeli Fiji parlamentosun-
da işçi Partisi ile llluhafazakir
Ulusal Federasyon Partisi top-
lam 28 üyelik kazanarak ço-
ğunluğu ele geçirdiler.

Nüfusun % 49'ıınu Hintli-

dıkları başbakan Bavadra ve
diğer hükümet üyelerini ser-
best bırakmak zorunda kaldı-
lar. Ne ki darbenin elebaşısı
varbay Rabuka'nın ilan ettiği
hükümette eski başbakan Ra-
tu Mara'nın dışişleri bakanı
olduğunun açıklanması dar-
benin açıkça desteklemeseler
de ABD ve Batılı müttefikle-
rinin işlerine geldiğine işa-
ret ediyordu. Nitekim ülkede
İngiltere Kraliçesi II. Eliza-

nunda seçim yapılmasına ka-
rar verildiği açıklandı. Seçim-
lerden önce anayasada deği-
şiklik yapılarak, ülkenin de-
mokntik anayasası ukçılık
güden ve böylelikle Fijilileri
karşı karşıya getirecek bir
yaklaşımla yeniden düzenlen-

affedilmesine, iilkede yıl so-

mek isteniyor.

dından 2| Mayıs'ta büyük
protesto gösterileri düzenlen-
di. Beyrut'un müslüman ke-

iç savaşta bugüne dek çok sa-
yİda kurban verdiler, 1000'
den fazla KP üyesi bu yolda

Şili: Sürgünler dönüyor
yasaklarına rağ-

dönen Şili Sosya-
Genel sekreteri

sönderildi. Camina'daki sür,
ğün yeri olan Sierra Gorda'ya
ğiderken Campusano bu tecrit
uygulamasını şiddetle protes-
to etti. öte yandan Campu,
sano daha sürgün yerine var-
dığı ilk gün iilkenin dört bir
yanından-dayanışma mesajlan
aldı, ayrıca maden işçileri
Sierra Gorda'ya doğru bir da,
yanışma yürüyüşü düzenledi-
ler.

nin ardından 8 Evlül 1986'da
ilan etttiği "olağanüstü hal"i
l5 Ocak 1987'de kaldırdığını
açülarken ve "si.irgünlerin dö-
nüşüne izin verme" vaadinde

t 8 7 1'lerde İnsiltere'nin il,
hah ettiği Fijü 1E Ehillı 1970'
de bağ7msızlığı ilan edildi,
C o mm'onwealİh üy esidir. Yer,
lesim bölseleri 36İ adadan97'
sindedir. Başlıca adaları, Viti

Nitekim darbenin elebaşısı
Rabuka, Hintlilerin ağırlıkta
olmasını önleyecek bir ana-
yasantn hazulanacağını açık-
lamış bulunuyor.

secimlerin
dan İttifaı<

hemen ardın
Partisi'ne men-ra Şili KP MK üyeleri, Allen-

da iktidarının Çalışma Bakanı
Mireya Baltra ile senatör Ju-
lieta Campusano da geçtiği-
miz günlerde Şili'ye döndüler.
Santiago'da çıkarıldıkları mü -

kemede ülkelerinde yaşama-
nın en temel hakları olduğu-
nu belirten NIK üyelerinden
Campusano birkaç gün içinde
Santiago'nun 2 bin km. kuze-
yindeki 2200 m. yükseklikte,
dağlık bir bölgeye sürgüne

Bilindiği gibi daha önce 12
vıllık süreünden sonra dönen'ClaOomir6 Almeyda ükenin
güneyindeki Chile Chico'ya
sürgüne gönderilmişti.

Pinochet suikast girişimi.

de bulunmuştu. Ama bunun
ne denli boş ve sahte oldu-

Kandauu, Oualau,
ro'dur. Başhenti
adasındaki suua'd

sup senatörlerin Hintlilerin
hükümette ağırlık kazanması
karşısında ırkçılığı körükle-
yen gösterilere kalkıştığı ve
hükümet binalarına bombalı
saldırılar yapıldığı da bilini
yor. Emperyalizmin ise bu
koşullardan, hele Güney Pasi-
fik'te antinükleer hareketin
iyice güçlendiği bir sırada, ya-
rarlanmak için elinden geleni
ardına koymayacağı da açık.

ğu hemen anlaşıldı. Zira Pi-
nochet "yıkıcı ve zararlı" sür-
günlerin dönmesine izin ve-
rilmeyeceğini, dönen sürgün-
lerin ise siyasi faaliyetlerinin
iyice kısıtlama altında bu-
lunacağını açıklamaktan geri
kalmadı!

Yasaklara rağmen dönmek-
te olan siyasi sütgünleri Şili
halkı coşkuyla karşılıyor.

"ıüzölcümü 18 bin 274 metre
hare.'Nüfusu 679 bin (1984),
hişi başına milli geliri 1790
dolardır (1983). Başlıca tarıııı
ürünleri şeher kaınışı, pirinç,
Hindistan ceuizi, ınuz, zence,
fil; madenleri altın ue gumüş.

ABD'nin o'ilan edilmemiş" savaşl an, / 4
ABD yönetimlerinin sürekli ser,

silediği saldırqan dış politika Rea,
İan'ın- 1980'de ABD başkanlığına
seçilmesinden sonra iyice tırmandı
ve Ekim 1983'te Batı yarıkürenin
en kücük ülkesi olan Grenada'nın
"ABD'hin güvenliğini tehdit edi-
yor" gerekğesiyle - işgaliyle saldıt,
-ganlık - doruğa ulaştı. Bu işgalle
AnD tllm dünyaya şu mesajı veri,
vordu: ABD'nin "hoşuna gitmeyen
bir yolda" olan her ülkenin bağım,
sızlığı tehdit altındadır. "Dünya jan,
darnİalığı" yapma gayretlerinden
vazgeçmek istemeyen ABD yöneti,
mi Gr-enada'nın işgaliyle "hiç bir ül-
kenin komünistlere teslim edilmeye,
ceği"ni dünya aleme duyurmaktır!

GRENADA 1979:
BİSHOP iKTİDARI

1498 yılında Kolomb tarafından
keşfedildikten sonra |7. yuzyıl
ortalarından başlayarak 300 yılı aş,
kın süre önce Fransa'nın sonra Bri,
tanva'nın sömürsesi olan Grenada
İg7+ vlınOa Coİırrıonwealth (ingi-
liz Uluslar Topluluğu) bünyesinde
oagıİİısızllğına kavuşm_gş^tu. . lşba,
sın?a bulünan ve kendisini komü,
.rirmin muhalifi ilan eden Eric
Gairv hükiimeti Britanya ve Ameri,
kan emperyalizmi ile tam bir işbir-
liği icindevdi.- üı ede- voğun bicimde hüküm
siiren keyfifk,'İşsizlik, açlık ve sefa-
let karşıİında güçlü bir halk hareke,
ti sesinİ duyuraclk ve New JEWEL
(Refah. Eğiİim ve Kurtuluş için Or,
İat< Çaba[ adıyla anılan hareket 13
Ivlart 

-1979'da iktidarı ele geçirecek-
ti. İsbaşına gelen devrimci ivlaurice
BishÖp hütüİıetlnin programı köklü
sosyo-ekonomik dönüşümler öngö-
rüvbrdu. nitekim bunlar hızla ger,
cekleşmeye de başlamıştı.' 1979-1983 yıllİrı arasında küçük
karavip adası- muazzam adımlara
salınÖ ÖlOu. İşçi konseyleri, kitlesel
l<öylü, kaduı, gençlik örgütleri ku,
ruldu. Yeni demokratik bir anayasa
kabul edildi; hemen hemen tüm iş,
ciler sendikalaştı, işsizlik oranı
'% +g'Oan 7o |4'e düştü, kadın işçi,
lerin esit ücret talebi hayata geçirıl,
di. fivhtlar düşürüldü, ilk kez üc-

reİsiz- eğitim ve sağlık hizmetleri

sağlandı ve ti-12 yaş arasındaki tüm
co-cuklar okula gitmeye başlarken,
ıjrtaöğretimdeki öğrenci sayısı iki
katınİ çıktı. Tarımda kooperatifleş-
meye hız verilerek kırsal bölgelerde
işsirlik giderilmeye çalışılırken, tu,
rizm gelirlerinde önemli bir artış ge-
tirece-k olan modern bir havaalanı,
nın inşaasına başlandı. Havaalanı in,
şaatı 16 ülkenin katkılanyla gerçek,
l-eştiriliyordu ve taslak planlarını In,
gilİz fiİması Plessey Airports çiz,
mişti.

Grenada uluslararası alanda da
sesini duyurmaya başlamıştı. İzle-
meye başladığı barış içinde yan ya,
na varolma politikasıyla, Bağlantı-
sızlar Hareketi'nin aktif bir üyesi
haline gelmiş, bu arada Küba ve
SovyetlCr Birliği ve diğer sosyalist
ülkelerle ilişkiler kurmuştu.

Tüm bu değişiklikler karşısında
Washington'un boş durması elbette
beklenemezdi. Zaten durmuyordu
da!

Washington'da kurulmuş olan
"Karayip sorunlarıyla ilgili operas,
von" ınasası, eski diktatör Gairy'
İıin karşı devrimci Kübalılardan, Şi

lililerden ve diğer ülkelerden paralı
a§kerlerden oluşan bir güruhun to,
pııılanınasına önayak olmasını sağlı,
yordu. G[A'nın girişimi ve deste,
ğivle daha Ekim 1979'dan başla,
ııık üzere ııir dizi darbe ve suikast
girişimi biroirini izledi. örneğin
198-0'de başkent St.George'da yapı-
lan bir toplantıda Bishop ve hükü,
met üyelerinin bulunduğu platform,
da patlayan bomba üç k§inin ölü,
müne ve 20 kişinin yaralanmasına
yolaçtı. Küçücük adada CIA damga,
lı komplo girişimlerinin ortaya çı,
karılmadığı gün yok gibiydi. Mart
1983'de Tlıe Washington Post gaze,
tesi CIA'nın Grenada'ya karşı yeni
lıir gizli plan hazırlığı içinde oldu,
ğunu acıklıvordu. Florida'da bulu,
6an Kaİayip bölgesi özel operas,
von birlikleri merkezi ise daha 1979
vaz aylarında adanın deniz ve hava,
dan işgali provalarının yapıldığı as,
keri taÜbikatlara başlamrştı bile.

Bu arada, ABD'nin başlattığı
abluka ve ekonomik boykot karar,
ları uvarınca Grenada'ya verilen
IMF vd Dünva Bankası kredileri ke,
silmiş, 1981''de kurulan Doğu Kara-

yip Devletleri örgütü ve 1982'de
blüşturulan "bölgesel güvenlik ve
savunma sistemi" ile Grenada tam
nir tecrit çemberine alınmıştı. Böl,
ge ülkeleri Antigua ve Barbuda, Do,
İıinika, St.Vincent ve Grenadin
adaları ile St.Lucia azman ağabey,
leri ABD'nin buyruk ve gölgesinde
Grenada'ya karşı bir mini,blok
oluşturmuşlardı.

Komplo, terör ve askeri baskının
yanısıra ABD, Grenada'ya karşı tam
bir psikolojik siıvaş başlatmıştı.
ABD'li turistlerin bu adaya gitmesi
vasaklanırken, başkan Reagan, baş,
bakan Bishop'un \[ashington ziya,
reti suasında onuııla göri§meyi red,
dediyordu.

Bu arada, işgalin göstermelik bir
gerekcesi olarak havaa]anı inşaatı
Iteyhine yoğun bir kampanya baş,
ladi. Sözde bu küçük Karayip adası,
nın eni-bovuvla müüenasip olmava,
cak büyükliikte ve "komünistlere
hizmet edecek" bir havaalanı inşa
ediliyordu ve ABD'nin güvenliği
tehdit altındaydı!

"Sovyet ve Küba üssü" olma yo-
lundaki Grenada'ya ders verme za,
manı gelmişti ve- hatta geçiyordu!
Ekim -1983'te Bishop yönetimine
karşı ıirişilen harekatın ardından
ReCgan yönetimi adayı işgal ediyor-
du.

EKİM 1983.
GRENADA,NIN İŞGALİ

Amerikan basını, KonEesi ve
ABD'nin müttefiklerinden dahi giz,
lenen işgal sırasında 7500 kadar
Amerikaİ pil,adesi ve paraşütçüsü
akın akın İdaya indi, başkent St.
George'un hastahane dahil sivil yer,
bşlrd bölgeleri direkli bombalandı,
adada 59-saat süreyle malrinalı tü-
fek takırtılan duyuldu. İşgat 25
Ekim'de başlamışti ama Kasım ayı,
nın ilk günl-erine dek küçücük ada,
nın yiğİt halkının direnişini kıra,
madı.

Reagan işgalin üçüncü giinü "ke,
sin zafĞri" acıkladığında 18'i Ame,
rikalı 88 kişi öımüğ, 533 kişi yara,
İanmış, qambot politikası Reagan'ın
süsııdı öncekileri kat kat aratır
İreni bir samDiyona sahip olduğunu
İOsterml§tl! 

-Grenadalılar ise daha

Maurice Bishop

hemen sonra ABD Gre-
nada 60 doların üstünde

ulus-

ABD'ninyordu.
Herbert Blaize
mete süveni korumak" üzere dört
milyoıİ dolar tahsis edilmesini isti,
voı ve issalin hemen ardından Gre,
hadalı yİı"rtseverler toplama kampla,
rına dolduruyorlardı.

Grenada'nın işgali Washington'
un devlet terörizmini dış politika
olarak hangi boyutlara ulaştırdığını
acık secilı sösğerivordu. ve daha
bİşka üİkele-r, dalİa başka halklar
bu- saldugan dış politikanın doğru,
dan hedefi olacaklardı. Bunların ba,
şında da Nikaragua geliyordu.

(Sürecek)
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Grenada'y a " özgürlüh " götiiren Y ankeeler

Darbe

ateş etme emrini almış-



Il"yanışma killtllr_sanat
Duisburg'un geleneksel sanat-kültür etkinliğinde

DAC'li sanatçılar ilgiyle izlendiler
F.Almanya'nın Duisburg şehrinde "Duis-

burger Akzente" (Duisburg Şiveleri) adı altın.
da diizenlenen sanat ve kültür etkinliklerinin
11'incisi "DAC'nden Kültür ve Sanat/Kültür
Mirası ve Günümüz" sloganıyla 7-31 Mayıs
tarihleri arasında yapıldı.

DAC kültür ve sanatına topluca bir "bakış"
ın amaçlandığı programda, çocuk filmleri, de-
ğişik filmler, sergiler, ktitür ve sanat üzerine
toplantıların yanısıra tiyatro gösterileri de yer
almaktaydı. Tiyatro gösterileri arasında, W.
Shakespeare'nin "Kral Johan" oyunu ile Leo
Tolstoy'un "Savaş ve Banş" eserinin sahneye
uyarlanması ilgi çekenlerdi.

78 değişik yayın evinin faaliyet gösterdiği
DAC'da, yılda 6500 kitabın yaklaşık 150 mi-l-
yon baskısı yapılıyor ve bunun 1000'den faz.
laşı (30 milyon basım) DAClı yazarların kale-
minden çıkmakta.

"Duisburger Akzente " ktiltür etkinliklerine
aralarında Günter Görlich, Helga Schubert,
Günther Rücker, Irmgard Morgner, Gerhard

Holtz-Baumert ve Stefan Heyn gibi ünlü isim-
lerin de bulunduğu DAClı yazarlar da katıldı
ve "okuma"lar yaptılar.

DAC'da kişilerin kendi kitaplıklarındaki ki.
tapların sayı§ının 650 milyon, sendika, işyeri
ve şehir kütüphanelerinde ortak kullanıma su-
nulmuş kitapların sayısının da 115 milyon ci-
varında oluşu DAC'da okuma ahşkanlığının
yaygınlığını açıklamak bakımından somu1 bir
örnek teşkil ediyor. Okurunun ve yayınının
bu kadar zengin olduğu DAC edebiyatı, "Du-
isburger Akzente"ye katılan yazatların yaptık-
ları okuma akşamlarında ve sohbet toplantıla-
rında bir kere daha sergilendi.

7 Mayıs günü düzenlenen açılış toplantısın.
da bir konuşma yapan DAC Kiiltür Bakanı Dr.
H.J.Hoffmann, DKP'nin günlük yayın organı
Unsere Zeit gazetesinin kendisiyle yaptığı §öy-
leşide, bu tür etkinliklerin özellikh F.Alman-
ya'da yaygın olan DAC ile ilgili önyargları
yıkmaya hizmet edeceğini söyledi. DAC Kül-
tür Bakanı Dr.lloffmann söyleşide özetle şun.
ları söyledi:

"... Bugünkü şartlarda komşuların birbir.
lerini tanımaları önemlidir. Biz de komşuyuz.
Komşuyu seçebilme imkanı da yok. Ve bunun
sonucu olarak doğan çelişkileri örtbas edeme-
yiz. Bu çelişkiler öyle keskin ve öyle barizdir.
ler ki, yumuşama politikası dahi bunların azal-
masına yardım edemiyor. Kastettiğim özellik-
le sosyal çelişkilerdir. Tekelci burj-uvazinin çı-
karları ile işçi-köylü iktidarının çıkarları taban
tabana zıttır. Fakat buna rağmen, banş ve yu-
muşarnanın gerçekten korunmaması halinde
bizi bekleyen felaketin yanında bu çelişkilerin
önemi fazla olmayacaktır.

Bu bakımdan dünyadaki tüm komünistler
tamamen yeni bir durumla karşı karşıyadır.
Sınıf mücadelesini artık alışılmış silahlarİa siir.
düremeyiz. Yeni mücadele alanları bulmalıyız,
yeııi şeyler düşünmeliyiz... Bu bakımdan in.
sanlatın biraraya geldikleri böylesi kültiirel et.

DAC'li hadın yazar Eua Natus-Salamoun'un
"Tauşan ue Ay" adlı çoculz kitabında yer

alan bir illüstrasyon.

Günter Görlich
Duisburg belediyesi, "Duisburger Akzente"

kültürel etkinlikleri nedeniyle yayınladığı bir
broşiirde, etkinliğe katılan DAC'li yazarları ve
eserlerini tanıttı. Bunlardan DAC Yazarlar Bir-

-,%
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İlrsr,?ğ,fİiatşİf.. 
Görlich bir çok ootıııın fu

kinlikler, düşüncelerin, fikirlerin tamamen il.
clnç _v9 başka tiaden değiş.tokuşu için yeni
olanaklar yaratmaktadır...

Nihilizmi kabullenmeyecek şekilde insanla.
rı cesaretlendirmekle de çok şey başarılmış
olur. Kendini yeni ortama alıştırmak, yeni
kavramlar geliştirmek, yeni düşünce biz ko-
münistlere yabancı değildir. Sürekli öğrenmek
zorundaydık. Bu bakımdan, düşündüğümüz ve
bild,iklerimizden çgF daha fazla aynı İİuyguları
paylaşan ınsan vaİ."

"Bir kıta adına sesl yoruzo

enI ))
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zarla söyleşiyiıl

ı darbe sırasında katledi|en Başkan Sal-

okur
Evi", ikinci romant "Sevgiden

bu "bestseller" listesinde. Ya-

ni değil, sadece yaşadığım,
bende olan tarihi, büyük ba-
bamın, teyzelerimin... tarihi.
ni anlatmak istedim.

Şimdi ikinci kitapta, di-
ğer insanların yaşayıp ge-
ç irdiği olaylardan harefıet
eden bir öyhü.meydana ge-
tirdiniz.
Bu beni duygusal olarak

çok etkileyen, yaşanmış bir
olay. Olayı Venezuella'da
okudum, gerçek bir olay.
Santiago'dan 50 km. uzakta
olan, Lonquen mevkiinde
terkedilmiş bir maden ocağın.
da askerler tarafından öldiirül-
müş l5 köylünün cesedi bu.
lundu. Bunlar arasında aynı
4ileden beş kişi bulunuyor-
du, Maureiıa ailesinden, dört
oğul ve baba.
. Olay beni çok etkiledi, Şi.

li'de ortaya çıkanlan ilk gizli
mezar olayıydı. En azından
kamuoyuna akseden ilk hadi-
seydi. Şili'de binlerce kayıp
var, bunlar muhtemelen ölÜ.
Bu olay ise ordunun örtbas
edemcdiği, suyüzüne çıkan.
lan ilk olanıydı.

Askerlerin mahkeme önü-
ne çüaııldığı ilk olaydı. Be-
raat ettiler elbette, fakat olay
konuşuluyordu. Üe beş yİl
boyunca koealarını arayan bir
kadınlar grubunun varolması
beni çok etkiledi.

Beş yıl boyunca toplama
kamplannda, hastanelerde,
cenaze evlerinde kocalarını
arayan, sonunda onların an.
cak cesetlerini bulan Maure-
ira'yı ve öbür ailelerin kadın.
lannı düşündüm.

Şili'de, Arjantin'de, Uru-
guay'da ve şimdi Orta Ame.
rika'da sıkça duyulan kayıp
konusu, benim için böylece
çok önem taşımaya başladı.
Kayıplar sorunu bir Latin
Amerika trajedisine benziyor
ve ben ondan dolayı bu öykü-
yü anlatmak istedim, ancak
bir döküman veya bir tanık
ifadesi olarak değil, bir roman
gibi. Buna rağmen düa ön.
ceden yapılan tüm araştır.
malan bir döktiman hazırlı-
ğı gibi kaleme aldım ve bu
sonra anlatıma dönüştü.

.Rus edebiyatının sizi
çoh ethiled.iğİni doğrulu-
yorsunuz. Çalışmalarınız-

da başha edebiyatlnrın et-
lıisi yoh mu?

Çocukken okuduğum ede.
biyatın, serüven isteğinin,
Rusların büyük aile öykiileri-
nin, Pablo Neruda'nın şiiri-
nin, büyük Latin Amerika ya-
zarlarının okuduğum es€r-
lerinin beni etkilediğini söy.
ledim. Garcia Marquez, Mario
Vargos Llosa, Jorge Amado,
Borges, Sabato'nun ve bizim
yazarların hemen hemen bü-
tün eserleri.

Ve sanıyorum bunlar da
bende çok kuwetli etki bırak.
tılar, özellikle Alejo Carpen-
tier. Bana öyle geliyor ki,
hangilerinin etkili olduklarını
söylemek, benim için zor,
çünkü yazar bu etkilerin bilin-
cinde değildir. Düa sonra
ona işaret edenler eleştirmen.
lerdir. Insan yazdığında, han.
gi etki altında olduğunun bi-
Iincinde olamıyor. Bunun ge-
rek ressamlarda, gerekse tüm
sanatçılarda böyJe olduğunu
düşünebiliriz. Insan neye
muktedirse onu yapar. Her
halde insan bir sürü düşünce-
lerle, niteliklerle, izlerle yara-
larla örtülü yazılmamış bir
yaprak gibi. Bunlar daha son.
ra esere yansıyor ve onların
varlığını insan bilemiyor.

Kendinizi bir Latin A-
merihan edebiyatının, ahı-
mının bir parçası hissedi-.
yor musunuz?
Evet, hepimizin aynı öykü-

yü anlattığımızı seziyorum.
Biz Latin Amerikalı tüm ya-
zarlar -farklı nüanslarla ve ses
tonlarıyla-- tek bir sesi oluş-
turuyoruz. Biz b_ir..halk için,
yerkürenin bir bölümü için
sesleniyoruz. Biz bir gerçeği,
bu gerçeğin farklı görünümle-
rini anlatıvoruz.

Bu nehenle "büyiilü rea-
lizm" üzerinde ısrar etmek
beni şaşırtıyor, çünkü'ben
bizim gerçekliğimizi, duygu-
larla, tarihle ve hepimizin ta-
şıdığı ve ama gerçek olan,
günlük hayatımızla ilişkili tut-
ku yüküyle etkilenen, görüne-
bi]en ve görünemeyen gerçek-
liği anlattığımızı hissediyo-
rum.

I{epimizin aynı öyküyü
anlattığını hissediyorum ve
ben de onun bir parça§ıyım.

Gençliğinizden hangi
gijdü ue eğilimler sizi ede.-
bıyata ya.hınıaşmaya go-
türdü?
Gerçek mi bilemiyorum

aııuı, annem, daha küçükken
hikayeler anlattığımı söylü-
yor.

Ben 17 yıldır gazetecilik
yapıyoruın Şunu söyleyebili-
rim, bir şeyleri bildirmeyi de-
nemek için daima sözcüklerle,
dille uğraştım. Gerçi hara-
retli bir okuyucuyumdur,
ama günün birinde bir kitap
yazacağımı hiç düşünmemiş-
tirrı

Asheri darbenin yaşa-
mınızı tamamiyle altiist et-
tiğini söyledinİ?. Sizi hitap
yazmaya teşuih eden bu
mu oldu?
Evet, şayet Şili'de kalsay-

dım, kitap yazar mıydım, bi-
lemiyorum. Belki de yaşamım
değişik bir seyir izleyebilirdi,
diye düşünüyorum. Het za-
man çalıştığım gibi, gazeteci
olarak kalırdım. ve basında
söyleyemediğimi bir kitapta
anlatarak kurtulma konusun-
da böyle bir ihtiyaç duymaz-
dım belki de. Askeri darbe be-
nim yaşamımda bir dönüm
noktası oldu. Venezuella'ya
geldiğimde, gazeteci olarak
çalışmak bana zor geldi, iş
konusunda durum burada as.
lında düa kötüydü. Bir özel
okulda çalışmaya başladım ve
dayanılmaz bir yurt özlemi
hissettim, bir yığın Şililinin
çektıği hasret gibi. Çünkü göç
etmek, veya ülkeyi terk et-
mek kesinlikle bizden ileri
gelmiyordu. Biz büyük bir
yurt hasreti yükü a]tında
yaşıyoruz, bu nedenle kendi-
mizi hiç iyi hissetmiyoruz.

Venezuella'da geçen uzun
yıllardan şonra aniden bir ki
tap yazrıı,a imkanı doğdu, bu
hemen hemen bir tesadüftü.
Büyük babam ölüm döşeğinde
yatıyordu. Mektup yumaya

başladım ve bu daha sonra bir
kitaba dönüştü.

Kendinizi anlatmayı ge-
re.hli hissettiğiniz ,için mi,.
Rışıseı Ueya sıyası 0ır mesal
iletmek için mi yazıyorsu-
nuz?

Anlatmak hoşuma gittiği
için yazdığımı §antyorum.
Aıılatmaktan çok hoşlanıyo-
rum, havada duran olaylan
yakalamayı, onları sözlü ifa-
deye aktarmayı.

Politik bir mesaj ve5ıa her-
hangi bir tarzda biı mesaj ilet-
mek iddiasında değilim. Be-
nim her hangi bir hakikate
sahip olduğumu sanmryorum.
Fakat ne yazıyoı§am hepsinin
benim için önemli olan şey-
lerle ilişkisi var ve bunlardan
biri de bizim yerküremizin
politik ve toplumsal durumu.

Diktatörlükten söz etmeyi
bir kenara bırakamam, çünküo beni çok yakından ilgilen-
diriyor. Kadının durumundan
veya bizim şu ya da bu şekil-
de kurbanı olduğumuz şidde-tin çeşitli şekillerinden ko-
nuşıııııyı bırakamayacağım gi-
bi.

İlk kitabınız "Havalet
Eui"ııde özellihle ileİmeh
istediğiniz nedir?

Kitaba başladığımda niye-
tim biraz benim ailemin tari-
hini yazmaktı, fakat bu taıihe
başka kişiler de katıldılar ve
devamlı daha başka kurgular
girdi. Ve öyle oldu ki, sanki
tüm üke, ülkede önemli gör-
düğüm her şey kitaba yerleşi-
verdi. Sonuçüa artık şahsi de-
ğil biraz kanşık bir öykü ol-
du.

Sanıyorum ba çok insan
olayın kendileriyle ilişkili ol-
duğunu, öykünün kendi öykü-
leri olduğunu hissettiler. Yaz-
dıklanmda çok insan temsil
edildi.

Bu isteyerek olan bir şey
değil. Ben diğerlerinin tarihi-

Allende: "Biz Latin Amerikalılar kimliğimizi arıyo-
ruz; yoksulluğun, bağımsızlığın ve bilgisizliğin haritasını tari.
hin bizi içine sürüklediği gemi kazasının kargaşası içinde, bir
düzen yaratma denemesi olarak çiziyoruz. Eski ve yeni sömür-
seci|erin her yerde bizden alıp götürdüklerinin dökümünü çı-
karmaya daha şimdi, yenice başlıyoruz..."
Benim anlattığım öykiiler uy- lzadın mı?
durma değil, beı onlan bazen Silili değil. Latin Ameri.
gazetelerden, insanların so- ı.ıi - 

uıı.e "oiarak adlandu.
§akt_q bana anlattığından, i-rbru* - bunu önce ki.
19no1 Ya§fl$lğlm,olqYıa^rdan hiıarımıiı,hiç bainde yapına,alıyoruın öunlar Latin,Am€- Öin, yani dalia önceki ko'nuş.
rikalı yazar.lann anlattığı aynı trlid;;-";a;;üı"t1. ;iiriö.
şeYler, o bir akım. rikalı hissetmek' ,eİİ"nlvİö.

,,,i"J?i"u2,:ir:o",i?,r,,r,";:;a,urtllntİ.*1'i#t'i
Bir kadının r"uu,,,,.,*o,n Et.ff İtİ'İ'"'j};' r*İİ'gİH,?;

olmanın, kadın blarak doğma- ve bir kadının probleminin Ş}
nın ve yaşamanın, daimi yol li'de veya Venezuella'da ya da
üzerinde olan ve her şeyıien Brezilya'da aynı olduğunu
önce kafalara yerleştirilen hissediyorurn
tüm süclüklere bovun eğme. Bu insanın imtiyazlı bir
nin n6 dnlama geldİğini a-nlat- grup içinde kütür, eğitim ve
mak niyetindeyim. - sağlık imkanlarıyla doğma

Feminist bir döküman ka- şahsına veya proleter bit ka-
leme almayı amaçlamıyorum, dın işçi, köylü yerli bir kadın
politik bir dökümanı kale. olma şansına bağlı. Yerküre.
me almayı hiç di§ünmediğim nin hangi parçasinda yaşanı--
gibi. Fakat bir kadın olmanuı lırsa yaşanılsın, insan bunlar-
ne anlama geldiğini anlatmak la şekilleniyor.
istiyorurn

Bu Şilili bir hadın ını, L':,"#:;r:;,r2":,r,?:si/ytihyokw Latin Amerihalı bir 19'86, s. 75-80)
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Sevincin ressamr: Abidin Dino
Aydın KARAHA.SI|/

1954 yılında İstanbul Güzel
Sanatlar Akademisi'ne girdi-
ğimde her zaman adını say-
gıyla andığım Ahmet Fırıncı'
dan sık sık duyardım Abidin
Dino'yu. On sekiz yaşımın
deneyimsiz delikanlılık yılla-
rımda Zonguldak'tan kopup
Istanbul'a gelmek; hele yete-
nek sınavlarınıkazanıp da GSA
öğrencisi olmak az erişilmez
mutluluklardan değildi. Aka-
demi resim galerisinde efendi,
terbiyeli, son derece uygar bir
insan olan ressam Ha]il Dik-
men'in, düa sonra Paris'ten
Fernand L6ger'nin (Fernan
Leje) atölyesinden yeni dö-
nen Neşet Günal'ın öğrencisi
olmak delikanlılık çağımın
başımda kavak yelleri estiği
yıllarda ressamlarla yazarları,
hem de hiç yüzlerini görme-
diğim sanatçıları eserleri ara-
cılığıyla kendime dost e.lin-
mek sevincime sevinç, mutlu-
luğuma mutluluk katıyordu.
Bir yanda Balzac, Zola, Stend.
hal, Dostoyevski, Tolstoy'un
romanlarıyla haşır neşir olur-
ken, öte yanda Van Gogh,
Gauguin, Vermeer, C6zanne,
Renoir gibi ressamların orjinal
eserleriyle değil ama oldukça
iyi basılmış röprodüksiyonla-

rıyla tanışıyordum. O zamana katürlerini
dek resim sanatı adına sinerna CeSaretİm

ğin ünlü Fransız yazarı Phil-
lippe Soupault (Filip Supo)
r955 yılında Paris'teki bir
sergisi için şunları söylemiş:
"Dökülen, kara olan tiksintiyi
Abidin'in resimleri kadar ba-
na ansıtan pek az resim bili-
yorum. Abidin, çağdaş res-
samların birçoğunun bize res-
metmekten kaçındığı şiyi ve.
riyor:çağımızla ilişkiyi. Bunu,
ressam olmaktan bir an olsun

\ .i.}

saliha scheinhardt
Tijrhiyeli yazar
Almanca yazdı-

çizdiğini
daha da

görünce
arttı. Bir

afışlerindeki ilüstrasyonlarla,
gazete köşelerindeki karikatür
veya resimli romanların çizgi-
lerinden başka tanışıklığım
yoktu. Allah için karikatürcü-
lerle, resimli roman ilüstratör-
leri oldukça usta desencilerdi.
Ramiz Gökçe, Necmi Rıza,
Sururi Gümen, Orhan Ural,
Ratip Tahir benim gençlik
yıllarımın çizg| ustalarıydı.
Genç ressam adayları bu usta-
ları ressamdan saymazlardı
ama kendilerini birer Leonar-

gün Ratip Tahir'in "l}ak Ha-
san" diyC eline kalemi alıp si.
hirli parmaklarıyla "bu katır,
bu eşek,
kulade

bu da-at' diye hari-
desenleri ezberden

çizmesi,
öylesine

anatomik yapıları
birbirine benzeyen

-r
12

hayvanlann nüans farklarını
nelirterek çizgilerle yansıtma-
sı bana Delacroix'nın o ünlü
sözünü anımsatıyordu: "Res-
sam dediğin, altıncı kattan
düşen bir insanın, yere vaıın-
caya kadar desenini çizip biti-
reİdir!" Sanat taritıİndÖ tıyle
hızlı, öyle yavaş ressamlar
vardır ki, hepsi de sapına ka-
dar ressamdır. Belki Delacro-

uzaklaşmadan, sözcüğün en
gerçek anlamıyla başarıyor...
Bu ressam bir tanıktır, Goya
ve Daumier'nin bir zamanlar
olduğu gibi."

Ilhan Selçuk, Cumhuriyet'
teki köşesinde 16 Eylül 1986'
da şunları yazmrş: "Abidin

do veya Michelangelo say-
maktan da geri kalmazlardı;
Hele Ratip Tahir ile Ramiz
Gökçe'nin çizgileri beni büyü.
lüyordu adeta. Genç Leonar-
do'larla I\Iichelangelo'lar bu
çizgi ustalarını varsın ressam-
dan saymasınlar; ben bir yo-
lunu yordamını bulup bu sa-
natçıların sırlarını çözmeliy-
dim. Deseni nasıl çiziyorlar-
dı? karikatür konulannı her

yavaş çizen ressamlardan bi-
riydi. Söz sözü açtı, derken I-
pin ucu kaçtı. Ben Abidin us-
tayı anlatacaktım size, onun

-2

al-

gün kendileri
kendilerinden

mi buluyordu?
başka hangi

ressam atalarını anlatmaya
başladırn

Evet, Türkiye'de her ilerici
aydının başından geçtiği gibi
binbir engele takılan pasaport
macerasından sonra Abidin

ama ressam

nunda. Sanatıyla
cini işçi sınıfının

küçük boyutlu
giledi. Nasıl ki

çatı penceriısinden dışarıya
görünmeyen bir dev teleskop
uzatıyor, uzayın derinlikle-
rindeki göktaşlarından okya-
nusların derinliklerindeki ya.
ratıklara değin bütün evreni
taramaya yöneliyor. Bitip tü-
kenmez deneyimlerde altın o-
rantıyı keşfetmeye çalışan
§imyager gibi renkleri palette
yoğuruyor... Paris'te bir çatı
katında durmadan çalışan A-
bidin'in işi resim yapmak..
An'ı sonsuzlaştırmak."

Yaşar Kemal, "Doğa bir
büyüdür, bir yaratmadır göre-
ne. Abidin'in resmi de bir bü-
yü, dehşetli bir patlama, bir
yaratnıadır... " diyor.

Melih Cevdet Anday 19 O-
cak 1979 tarihli Cumhuriyet'

ix usta çok. hızlı çiziyordu
Vermeer de çok

birkaç salo-
sosyal bilin-
ideolojisine

resimlerini ser-
usta ressam ol-

67

Sonra
Tahir'i
Rıfkı'

ne gazetedeki odasında kari.

desen, Dino, suluboya

ustalara bakıyorlardı?
Orhan Ural'la Ratip
tanıyınca, bir de Falih usta çoktan İtalya'ya uçmuş-

tu ben 1954'te Akademi've
girdiğim zaman. O, İtalya'ha
Renato Guttuso ile tanışır, o-
nunla çalışırken, ben İstannul
Resim-Heykel Müzesi'ndeki
soyut anlayışla yapılmış, ren-
gin ağır bastığı bir tablosuna
bakıyordum. Dünya resim sa-
natınrn örnekleri bakımından

nın başında bulunduğu Dün-
ya gazetesinde Nehar Tüblek'
in tereyağından kıl çekercesi.

Abidin Dino resim yaparhen, desen Aydın Karahasan, 1987

fukaranın da fukarası olan İs-
tanbul Resim-Heykel Müzesi
Türk ressamları açısından ol-
dukça zengindi. Ama Abidin
ustadan biı tek örnek vardı
Dolmabahçe Sarayı'nın müze John Berger'nin (Jon
olarak kullanılan

te onun için şunları yazmış:
"Bunca değişik yollar dene-
diği halde Abidin Dino, kendi
sağlam kalıbını _her resmine
basmayı bildi: Işte Abidin!
dedirtti."

Abidin Dino, büyük bir
çakgönüllülükle çağrımıza
yup Essen VHS'de bize

olsun kendimi kaybedebili- Bize unutulmaz anılannı an-
rim." lattı. Onlan giz|i s|z|i not et-

tik. Sesini sözünü banda kay,
u, dettik. Izin verir de onları ya,

je)
din

sözü de çok anlamlı:
ı'in hangi resminde olursa larını

"Abi. sergi açtı. Resimlerinin röpro-
sanatseverlere imzaladı.

bir zıya döker
ni belgeler

sanat tarihine ye-Ber-

Yaklaşıh bir yıldır hültür
ue sanatsal faaliyetlerde bulu,
nan "Dühhan,International
Kulturladen ", Münih İnsiy atif
Grubu'yla birlihte 3.5.1987
tarihinde, bir hitap sergisi ue
ohuma ahşamı düzenledi.

Kültürel, edebi, politih ue
turistik ub. alanlarda Alman,

olaıak §unarsak se-
vincin re§§amr Abidin Dino
bizleri de sevindirecektir

adamrş insanların bizim geliş-
memiş yerli burjuva kafasında
pek yeri yoktur. Sanatçıları e-
serlerinin kalitesine göre de-
ğerlendirmekten çok "sizden
mi-bizden mi?" ölçüleriyle
yargılamak bizim doğu kafa-
sına daha yatkın düştüğü için
Abidin'in de Balaban'ın da e-

Soit Foik hikaye ödülü
Tomris Uyar\n

ünlü hikdyecimiz sait Fa-
ih' in anısına 1955 yılından
bu ıana ueilen sait Faih
HihÖye ödülü'nü bu yıl "Yaza
Yolcİılulz" adlı yapıtıyla Tom-

orisyenlerini pek doyurmaz.
de geçerlidir biz-

serleri devletin resmi sanat te-

Bunun aksi
de. Bazı ilericilere
de Necip Fazılln

ters gelse
da Yahya

Kemal'in
duklarını

ris uyar aldı.
T-omris IJyar. 198O yılında

da "Yürehte-Bihağı" bdıı ht,
h6ye hitabıııla ayfrı ödülü al,
mİstı. Kıı,abir sijre önce "Hi,
awbta" adlı oyunun ceuirisiy-
le Auni Dilligil ödülü'ne de
değer sörülen Tomris Uyar,
19'I5't; Turput Uyar'la biilik,
te LucretiusYtan cZuirdiği "Eu,
renin Yapısı" ilıi Türh Dil Ku-
rumu ÇÖuiri ödülü'nü de ka-
zanmıştı.

1 96 1'de Arnauuthöy Ame-

de güçlü şairler ol-
söylemek onların

tutucu konumlarını paylaş-
mak demek değildir. vakta
ki, Necip Fazıl iğin değil ama
Yahya Kemal için tutucu de-
mek pek mümkün değildir.

Abidin usta Eşsen VHS'de

Desen (altta), Abidin Dino

mak için ille de çok resim de-
ğil ama iyi resim yapmak ge-
rekir§e; bliyük, kalıcı resim
yapmak için de tablonun bo-
yutlarının büyük olması ge-
rekmez. Belki bu sergide mut-
luluğun resmi. yoktu ama §e-
vıncln, neşenın, sevgının re-
simleri vardı.

Resim yapmak başlı başına
mutluluk değil mivdi? sainte-
Beuve'ün (Sant ğöv) dediği
gibiı "Ce qu'on peut faire de
plus sage, c'est de bien voir et
d'observer, et ce qu'il y a de
plus beau, quand on le peut,
c'est de peindre" (Yapılabilir-
se görmek de araştırmak da
en akülıca işlerdendir ama en
güzel olanı resim yapmaktır,
tabii insanın elinden gelirse)
diyor Sainte-Beuve. Abidin
Dino bu güzeller güzeli uğra-
şının en güzellerini yapıyor.
Büyük sözler söylemeden, iri
lakırdılar etmeden rengin ar-
monisiyle, çizginin ritminden
doğan küçük kompozisyonlar
resim sanatında plastik değe-
rin ne olduğunu pek açık gös-
teriyor bize. Ferit Edgü ne
güze| belirtmiş: "Bakın ve
gözlerinizi kapayın; gözka-
paklarınızuı ardındaki görüntü
Abidin'in küçük resimleri. "

Münih'te kitap sergisi ve okamo

caya çeurilmiş hitapların ya,
nısıra Türhiye üzerine Alman-
ca yazılmış hitapların sunul,
duğu sergi Münih'lilerin geniş
ilgisini çehti.

Aynı günün akşamı, F,
Saliha Scheinhardt geniş

.Almanya'da yaşayan
bir dinley ici hitlesine

ğı hitaplardan "ohuma" yaptı.
Bir cezaeui hücresinde yaşamaya mecbur edilmiş bir hadın-

la, dışarıda bir hücre yaşamı sürdüren kadının yaşamları araıın,
daki benzerlihleri dile getirdiği hitabından parçalar okuyan Sa,
Iiha S cheinhardt, o hu mosının sonunda d inley ic ilerin h end isine
u e y ap ıtl arına y ö nelik soru ları nı c euap la nd ırd ı.

Sanatçılann
"Yurttaşlık
Bildirgesi"
12 Eyliil 1980 günü ik-

tidan silah zoruyla gaspe-
den askerler ve bugünkü si,
vil uzantısı özal hükiimeti
eline geçiremediği yurtse-
verleri, ilerici aydınlan va-
tandaşlıktan atmaya de-
vam edivor. Gürüük basına
yansıdığİ kadanyla 14 ci-
varında- Tiirkiyeli çeşitli
vesilelerle vatandaşlıktan
atılmış.

Bugün B.Avrupa iilke,
lerinde yaşamlannı siitdü,
ren Dursun Akçam, Tek-
tas Ağaoğlu. Nizamettin
Anc. Yuğuf 

'Ziva 
Baha.

dınlİ, Ataol Beframoğlu,
Nihat Behram, Sümeyra
Çaku, Melike Demirağ,
tücel Fevzioğlu, Tüay
German, Demfu özlü, ö,
mer Polat ve Şanar Yw,
datapan'ın da aralannda
nulunduüu vazar ve sa-
natçılar -geç[lğlmlz Nlsan
avı' icinde 

- 
FİAlmanya'da

lİraraia selerek Evrönö,
zal reİlmlİln yurttaşlıktan
atma, pasapoitlara el koy.
ma vb. gygıılamdannı tar,
tıştılar.

Düzenlenen toplantı
sonrasında "YURTTAŞ,
LIK BıLDİRGESİ" adı il-
tında bir belge hazulayan
ve kamuoyuna dağıtan ya,
zar ve sanatçılaı, bildirge,
de; hükümetin kayg veri,
ci uvsulamalarmdan ör,
nekleı -vererek bu insanlık
dşı dawanışlann durdu,
rulmasını istediler.

Bildirpede. "insaıılaruı
hava gib'İ, şİ gibi en do,
ğal haklannın gaspedile.
İıeyeceği, di§ünme, ko,
nuşına, örgütlenme ve ben,
zeri demokratik hak ve
özgiirlüklerin ellerinden a,
lınamayacağı, lnsanca, e,
şitçe, iizgiirce yaşanan biı
'l'ıiitıye i§tıyoruz" denildi.

Essen şehrinin katkılarıyla
da hazırladığımız mitevazi
katalogta onun için söylen.
miş sözlerden bazılarını al-
mak istiyorum yazıma. örne.

(

adlı bir

arasındabitiren Tomris

hadar

gördü.
ilh hi-

Iıdyesi

gelen

Ru,

.}

t

\.fr L
ş
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Arjantin'de cuntacılar
hesap vermelidir

Arjantin'de cunta dönem. tı. Bunu Nisanayındakiayak-
lerinde işledikleri insanlık suç. lanmadan sonra, 200'den faz-
lanndan dolayı mahkeme la a]t ve orta kademedeki su-
önüne çıkmamak için geçen bayın "emirleri yerine getiri-
Nisan ayında ülkenin çeşitli yorlardı" gerekçesiyle yarg-
bölgelerinde ayaklanan asker- lanmamalarını öngören bir ka-
ler Alfonsin yönetiminin cun- nun teklifi izledi. Oysa daha
ta dönemi -sorumlularından "af" öncesinde cuntacıları
hesap sorma konuşundaki is- yargılayan mükeme insanlığa
tiktarsız politik çizgisinde ye- ve topluma kaışı işlenen suç-
ni ödünler koparttilar. önce ların böyle bir gerekçeyle ce-
Aralık ayında halkın yoğun zasız kalamayacağını açıkla-
tepki ve muhalefetine rağmen mıştı. §antin'deki gelişme.
parlamentodan geçirilen bir ler demokrasinin demokrasi
kanunla, Arjantin ha]kına kar. ve halk düşmanlarına ödün ve.
şı iş_lenen suçların hesabının rerek değil, onlardan hesap
sorulmasına kısıtlamalar ge. sorarak korunabileceğine işa-
tirilerek geri adım atılmış. ret ediyor.

iır cix.ıyET iLK ııirixc

GÜNE Y KORE,DE YOĞUN cösrBnİıBn

(Başıarafı l. sayfoda)
yuna duyurabilmek için, za-
manında ve haklı bir zemin.
de, sonuna kadar miicadele
karan alan öğrenci dernelrleri,
biı dizi eyleı4e girişti. İstan.
bul, Ankara, Izmir, Bursa ve
Adana'da yemek boykotlany.
la başlayıf, çeşitli illerde Ah.
kara'ya yürüyüşler ve protesto
gösterileri ve açlık grövleıiyle
devam eden eylemler, polisin
müdahelesŞle yiizlerce bğren.
ginin gğz{tl.ıla alınmasıyla ve
hatta OTDü'de olduğu gibi
jandarmanuı dip çikle Öğreİci.
lere saldırmasına kadar vardı.
rıldı, öğrencilere gözdağı veri-
lerek, onlar korkutulup yıldı.
rılmaİi istendi. '

ANAP iktidan bu bekle.
mediği tepki kaışsında yasa

pETRoL-iş GREvLEni sünüyon 3l":şiH,ı'si'"'ğ,#"},f,:in
(Başıarafı l. sayfada) 10.400 işçiye ulaşmış bulunu- gğrencl gözaltp4 alındı, iş.
de 63 işyerinde uygulamaya yor. kencetn geçirilidi. Düa soıiı-
koyduğu--9700 işçiyİ*kapsayan Petrol-İş sendikasının grev- ra da DGMler tarafından tu.
grevleri sürüyor. Petro1-1ş'in lerini destekle mek amacıyla
fan,sıra digeİ işkollarındaki rtı.t-iş;ın- Jtır..Ğaıgİ"-lr,İ.,iİ DISK VE DGB
sendikaların da uyguladık|arı mitingİ yaklaşık ZS Ul-n tişlnln F.ALMANYA'DA ORTAK
grevlerle, grevdeki işçi sayısı katılımıyla gerçekleşti. Olduk- Başıarafı l. sayfada)

ça çoşkulu geçen mitinge katı- çağrıdabulunarak,toplantıön-

TsİP YöNETİCİLERİNE '"if,l,İ:'j:l;r;'İ iH;'"ff: ;.'.Tİ:i,i';[r'JiİiT:i.ffii:'ı_
MAHKUMİ,E' larda.özetle şunlar vurgulandı: kin bir katılım için çalışma ya-

' "G.çici 4. madde ile iş bitiyor pılacağını duyurdu.
(BaŞıarafı l. salfada) mu? Nerede kamu özgürlükleri Toplantıda yer alması öngö-

Çağatay Anqdol, Veli Gür. önündeki kısıtlamalar, işçi hak rülen kültür bölümüne, çok sa-
can, §Urettin PayraT'a _8'er veözgürlükleriönündeki engel- yıda Türkiye ve Avrupa'daki
Yl _10_g ay_.2Q _Se1 ğul,_Batı. ler nerede? Bunlar anayasada Türkiyeli sanatçılardan katıla-ri 9edik,lli Aktürk, U"ŞB, kalacak, demokrasi mi olacak. caklaİolduğu vİ toplantının l8
|ı Dlrg, orhan Cengiz,,C.+iİ, Yok böyle şey. Bugünkü siyasal Haziran ı9ğ7 günii saat t6,da
Fıl_ Qlİ"; j^:r':. [T,ll._k'l9 iktidar 

- 
dehbkrasiden korku- Köln Sporthall-e,de yapılacağı

a er YU b Şar aY Z_9 Ş9_r" *_l yor. He.m de ne korku, ödü pat- açıklandı.ağır haPis ceza§ı; Yusufjr- İ,y... İ;;;;;İerin kendilerin- Gazetemizbaskıyagirdiğisı-

iŞ!! fd:,i, ?lr!!,ffi : t *n in},ffi Hx iri: §:ıf.1?1* H,#fJff T,,ıı*:va da birer vıl hanis cez
İııaİ. fırö ii"ffiilüffi bi Iİ:::_,,^r:_::rmesine 

ve hatta ve afişıe duyurusu yapıımakta
tişı tıiıriindi d.r;fi afiı. 9,._.1:1!r..rin" rağmen grevle- olan toplantıyla ilgili habere ge_

nlı;r._ntİlll ;ıl .i;g:; ;,#;1,1i:Bilfril'jli;,İTi,,,t ll.n;1.'"r''''da 
geniŞ yer vere-

sanıktann beraat ettiği dava.

illİ.,ff§?,,}. 
rargıtay'a gitmesi +so VYETLER,İN KIBRIS,A BARIş ÖNnnİıBnİ

rsİf ıle ilgili olarak, 12 @aşıarafı t. sayfada) çerçevesinde bir uluslararası
Eyliil ,1980'deİ bu yana'açı- lenmesi gerektiğini betirtirken, konferansın toplanmasıdır.
lan davalarda yiizlerce insan adanın bağımsız ve bağlantısız Her iki toplumun da temsil
iŞkenbeden geçirilip sorgulan- bir cumhuriyet olarak kalması edilmesi suretiyle Kıbrıs'ın,
dı. Bu davalann pek çoğu so- ve başka ülkelerin Kıbrıs'ın içiş- Yunanistan, Türkiye ve BM
nuçlanmış. Ugl,ıngııgr. Şu an. lerine karışrlaması çagrısınd-a Güvenlik Konseyi'nin tüm üye-
da pek çok TSlPtiiiye.ve,yö, bulunuyorju, Bcllgeieİsorun- lerinin katılacağı; diğer ülkje-netici cezaevlerinde bulun, larla Uaglantıs, uZşta oımar rin, özellikle bağantİızıarın damaktadır, _ üzere Kı6rıs sorununun aş y<ı- davet edilebileİeği böyle biİ
,,,,_E_g:'İl^gj!1_1l_Pi._Yjla"[ nüyıeilgilio]aİaksovyetıerüİir- konferansta şu hlsusları gtı-uu(eye "demokrasl getiune- liği'nin-daha önce 2ı Ağustos vence altına aıacak bir anlaşııaiddiasını §rdi,iıiirkeıi-, giğer 'İŞ7n';; 

H..aıei ve 2l ocak ya da belge imzalanabitir: Bü-Yandan demokrasiden...v_:* İrİ;';; İ.[rJ.İ"o,e, üzere bir tün yabanct askerlerin adadanolan herkesi. insan onurunuff;ı -l;;i;'ra'ü;,-n';#;. uluslararası konferansın top- çekilmesi, bütün yabancı askeri
yenleri. insan;a- vas;i"-fi;;; l1nmaşı ise sorunun çözümü üs ve tesislerin sökülmesi dahil
i,e aüşiinmekte, v'a;i;iar;ıa; doğrultusunda hayati bir adımı olmak üzere adanın askerden
cezaeİlerine doldİırun olağan- oluşturuyor. Kısaca belirtmek arındırılması; Kıbrıs Cumhuri-
üstü ınahkemeler arİcılığ-ıvla gerekİrse Sovyet önerisi şu esas- yetİ'nin bağmsıdığı, egemenli-
ceza yağmuruna tutmayı'jür. lara dayanıyor. ğini, birliğini ve toprak bütün-
dürmektedir. l Kıbrıs Cumhuriyeti, ege- lüğünü sonuç alıcı biçimde gü-
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menliği adanın istisnasız bütün
toprağını kapsayan, bağımsız,
toprağı bütün ve birleşik bir
devlet olarak kalmalıdır. kıb-
ns'ın hangi şekilde olursa olsun
taksimi veya bir bölümünün ya
da tümünün başka herhangi bir
ülke veya ülkeler tarafından il-
hakı kabul edilemez.

o kıbrıs devletinin bir fede-
rasyon oluşturulması olasılığı
da dahil olmak üzere, iç mesele-
leri bizzat kıbrıslılar tarafindan
herhangi bir dış müdahale ya
da halkın çıkarlarına yabancı
bir çözüm dayatma teşebbüsü
olmadan her iki toplumun meş-
ru çıkarlarını gözeterek barışçı,
yapıcı görüşmeler yoluyla çö-
zümlenmelidir. Kıbrıs'ın gele-
cekteki devlet şekli toplumların
tam güvenlik içinde yaşamala-
rını öngörmelidir.

O Bir çözüme ulaşılması için
Ada topraklarının bağlantısız-
lık statüsüne uygun olarak ta-
mamen askerden arındırılması
kaçınılmazdır. Adanın başka
devletler tarafindan askeri
maksatlarla kullanılması kabul
edilemez. Tüm yabancı bir|ikler
adadan çekilmeli ve yabancı
askeri üs ve tesislerin faaliyetine
son verilmelidir. kıbrıs cum-
huriyeti'nin egemenliğ ve ba-
ğımsızlığını kısıtlayan eşitsiz
anlaşma ve sözleşmeler ipta|
edilmelidir.

o kıbrıs sorununa köklü bi-
çimde çözüm getirmenin ger-
çekçi yollarından biri de BM

vence altına alacak bir uluslara-
rası garantİ sİstemİnİn oluştu-
rulması; bütün tarafların
bağlantısızlık statüsüne saygı
göstermesi; Kıbns'ın bağımsız-
lığını teminat altına alacak
uluslararası garantilerle ileride
Cumhuriyet'in içişlerine ya-
bancıların müdahale etme ola-
sılığının tamamen bertaraf
edilmesi.

Garantörler olarak BM Gü-
venlik Konseyi'nin daimi veya
tüm üyeleri, Yunanistan ve
Türkiye ile bazı bağlantısız ül-
keleç sayılabilir. Kıbrıs'ın ba-
ğımsızlık, egemenlik, birlik ve
toprak bütünlüğti ve bağlantı-
sızlık statüsüne saygı gösteril-
mesi konusunda garantilerin
uygulanması için gerekli tedbir-
ler ancak tüm garantör devlet-
lerin rızası ile alınabilir. kıbrıs,
şiddet kullanmaya veya şiddeti
kullanma tehdidine hedef ol-
mamalıdır.

" Sovyetler'in bu yaklaşımına
karşılık uluslararası bir konfe-
ransın toplanması, Kıbrıs'ın sü-
rekli olarak bir barut fıçısı ha-
linde kalmasından medet u-
man, Kıbrıs'ı adada ve bölgede
gerginlik ve halklar arasında
düşmanlık yaratmak üzere as-
keri ve siyasi malzeme olarak
kullanan, Kıbrıs sorununun çö-
zümsüz, adanrn bölünmüş kal-
masından çıkan olan emperya-
lizm ve işbirlikçileri, hele faşist
Evren cuntasrnın işine hiç gel-
miyor.

tuklandiar. Bu öğrencilerin
büyük bir böliimü şÜ anda h6.li cezaevlerinde tutuluvorlaı.

Bütün bu gelişmeler'karşı.
sında, sürekli olarak "12 Ey.
lü'e döniilüyor" üehdidinde
bulunan egemen güçler 12
Eylii'e diinrrıek isteyenlerin
qqıl_ k.endilgri olduğunu, Van
100. Y,l üniversidsi'nde bir
kez düa gösüerdiler. Ha.
kim güçler Van'da resmi yet.
kililerin teşüğinde ve deste.
ğinde, devreye sivil faşistleri
soktular. 3 Mayıs 1987 günü
ilerici yurtsever öğrcnci Meh.
met Şirin Tekin bir grup aı.
kadaşıyla birlikte sivil faşist.
lerin saldınsına uğrayarak öl.
diiıüdü. Yanında bulÜnan beş
kişi de ağn yaralanülar. Meh.
met Şirin Tekin'in öldiitiilme.
siyle 12 Eylü sonrasında fa-
şist devletin işlediği yığrnla
cinayetin dışında sivil faşist.
lerce ilk siyasi cinayet işlen-
miş oldu.

öğrenci dernekleri Van'da
bir arkadaşlannın öldüri.ilme-
si.lıi, demekleri kapatmak için
hükümetin giriştiği ve bund-an
sonra da $rişebileceği oyun.
ları, okullardan öğrencilerin
atılmasını ve YöKt protesto
için lzmiı'de yine 12 Eyliil
sonra$ ilk öğrenci mitingini
getçekleştirdiler.

16 Mavıs günü vapılan İz-
mir mitinginİ[e polis'katılımı
engellemek için yoğun bir
baskı uygulandı. Miting önce.
si ve sonrasında çok sayıda
öğrenci gözaltına alındı. Tüm
girişimlere rağmen miting
amacına ulaştı ve başarılı ol.
du.

REFERANDUMDA EVET
ANAYASAYA HAYIR!

(Başıarafı I. sayfado)
yolsuzluklarını açıklama yasak-
ları sürecek. l2 Eylül'ün kanun
diye çıkardığı emirler sürecek.
YOK sürecek, baskı, şiddet,
keyfiyet, işkence sürecek.

Demirel ve Ecevit üzerindeki
zaten işlemez hale gelmiş siya-
set yapma yasağının kalkması,
fiilen büyük ölçüde gerçekleş-
miş olanın hukuken de tanın-
masından başka anlama gelmi-
yor. Evren-Ozal takımının ni-
yeti, böylece rejime, onun ana-
yasasına ve l2 Eylül'ün tüm ic-
raatına meşruiyet kılıfı geçir-
mektir. Avrupa'ya rejimi şirin
gösterme ve içeride rejimin da-
yanaklarını pekiştirme, Anaya-
sa sorununu hasıraltı etme, kı-
sacası mevcut tüm kurumlarıy-
la rejimin ömrünü uzatma ve
yeni bir manevra alanı elde et-
me çabaları açıkça sırıtmakta-
dır. Bu kadarlrk rötüşla demok-
rası ve anayasa sorununun hal
yoluna gireceğini söyleyenler,
Evren ve ozal takımından iba-
ret değil. DYP açısından, rejİme
ve cunta anayasasına karşı ileri
sürdükleri başlıca itiraz, bu
"demokrasi ayıbı"nın telafi
edilmesiyle ortadan kalkmış
olacaktır. Bu yasakların kalk-
nıası halinde, DYP için refe-
randum sonrasında bir anayasa
sorunu kalmayacağı açıktır.
"Yasaksız Türkiye"den Demi-
rel'in üzerindeki yasağın kalk-
masınt, "Konuşan Türkiye"-
den ise Demirel'in konuşmasını
an|ayan DYP'nin bu iki şiarı da
referandumla birlikte rafa kal-
kacaktır.

Elbette bu kadarıyla bile ya-
sakların kalkması olumludur.
"Kefili Çankaya'da" Anayasa-
ntn "delinmesi" olumludur.
Ama bu demokrasi değildir,
anayasa bütünüyle demokrasi-
nin engelidir. Yeni bir anayasa
ve yeniden referandum: Halk
bunu istiyor ve demokrasiye
buradan gidilecektir. Siyaset
yasaklarının kalkmasına
"evet" diyelim, ancak bu ana-
yasaya toptan "hayır" demenin
peşini de bırakmayalım. Ana-
yasa sorununu sürekli gün-
demde tutma ve rejimin niyetle-
rini boşa çıkarmanın yolu, sol .

güçlerin yığınlara yönelik çaba-
larından geçiyor. Referandum
öncesinde oluşacak siyasi hare-
ketlilik bu yönde mutlaka de-
ğerlendirilmesi gereken imkan-
lar getirecektir.

(Başıarafı l. sayfada)

. 18 Mayıs günü olayların
başladığı Chonnam ünİversi.
tesi ve iilkedeki 62 üniversite.
de 22 binden f,azla öğrenci-
nin yanısıra sokaklarda- geniş
kitle gösterileri oldu. Pollslİ
silahla saldırdığı gösteriler
ttim ülkeye yayılarak sürdü,
yüzlerce kişi gözaltına alındı.
Ptg va4dan diktatör Chun,
1988 Olimpiyatları öncesİ
"ülkenin görüntüsüne zarüI ve-
riyor" gerekçesiyle yaklaşık
biı yıldır siirmekte olan seçim

sisteminin değiştirilmesiyle il.
gili tartışmaları kestiğini ilan
etti. Chun önümüzdeki Şubatayında görev süresinin biti-
minde yeniden adaylığını
koymayacağını söylerken, ha-
lefinin halk tarafından değil
askerlerin güdümünde be[İr-
lenmesini planlıyor. ülkede
her a]anda protesto ve direni-
şin sürdüğü sırada Chun, iş-
kenceden sorumlu olduğunu
re§men kabul etmek zorunda
kalan hükümeti değiştirdi.

DiNsEL inricıNıN siyAsAL TERöRü
(Başıarafı l. sayfada)
faşist mihraklar, solcuların
oruç tutmamakla sağclları tah-
rik ettiklerini ileri sürüyorlar.
YOK camiası solcuları suçlu-
yor. Hükümet cinayet çeteleri-
ne arka çıkacağının mesajını
duyuruyor. l2 Eylül ve kurum-
laşmasını, yükselen demokraşi
mücadelesi karşısında savunma-
nın argümanlarından olarak,
"l2 Eylül öncesi geri geliyor"
çığırtkanlığı, sivil sokak terö-
rüyle beslenmek isteniyor.

Van'da değil sadece, her yer-
de ve bütün üniversitelerde, so-
kaklarda ve işyerlerinde, oruç
tutmayanların can güvenliği
tehdit ediliyor. Bununla ger-
çekte, demokratlığın, ilericili-
ğin, rejime muhalif olmanın,
demokrasi mücadelesine katıl-
manın, "can güvenliğinden yok-
sun kalmak" olacağı vurgu-
lanmak isteniyor. Dini gericilik
faşizme ideolojik hizmetini gör-

dükten sonra, şimdi vurucu güç
olarak hizmet ediyor.

Dinin "bu tarz" örgütlenme-
si Çankaya'dan başhyor, baş-
bakanlıktan geçerek bakanlara
Ve bütün bir devlet, aygıtına
doğru yayılıyor, sokaktaki din-
ci-faşist çetelere kadar uzanı-
yor. MHP-MSP yakınlaşmasın-
dan ve hatta birleşmesinden sö-
zedilmesi, demokrasi güçlerine
karşı, ordu ve polisten başka
kul[anılacak "üçüncü vurucu
gücün" kim olacağını açıkça
gösteriyor. Devleti arkasında
bulan irricanın sol üzerindeki
mevcut siyasal terördeki rolü-
nün giderek hızla artacağının
kanıtları ortaya çıkmaya baş-
lamıştır.

Demokratik güçlere dönük
dini irtica kılığındaki terör. ge-
rici siyasal terörden başka bir
şey değildir; çünkü din örtüsü
arkasında bİriken örgütlenme
siyasi irticadan başka bir şey
değildir.

ANAYASA DEĞİŞİKLİXİBnİ NE GETİRİYORİ
(Başıarafı l. salfada)

Zaten anayasa değişikliğinin yüksek oy oranlarına
qağhllmaş, soyut demokrasi kawamıyla da bağdaşmaz.
Çünkü öylesi durumlar olabilir ki çöğÜnluk deg[şiklikten
yana olduğu halde gerekli orana eri§ilemediği-dÜrumlar.
d1 a4ayasa değiştirilemez ve böylece demolİrasi, formel
olarak da azınlığın çoğunluğa hükmetmesine yol açmış
olur.

O zaman nasıl oldu da özal anayasantn değiştirilme.
sini kolaylaştumayı savunurken sosyal demokiatlar tam
üersi bir tutum benimsediler?

özal'ın tutumunda herhangi bit demokratik öge ara.
mak boş. ğzal sadece ve sadeıce anayasa değişikliği de
kendi yetkisinde bulunsun istiyor, o İadar. BÜna da-ihti-
yacı vıü. Çünkü ANAP'ın oylarıyla TBMM'den geçen bir
kısım kanunlar, öJneğin seçimlerde değişiklikler öngören
kanunun bazı bölümleri, ya da yabancılara mülk edinme
hakkını tanıyan kanun Anayasa Mahkemesi tarafından
iptal edilebiliıler. özal böylesi durumlara düşmek iste-
mediği için Anayasa değişikliğini de kendi yetkisi altına
almak istiyor. Yani anayasa değişikliği için gerekli ora.
nın salt çoğunluk olmasını isterken onu motive eden de-
mokıatlık değil. Tam tersine 14. Louis içgüdüsü: "Ka.
nun benim!" -

SHP'liler ise özal'a karşı çıkarken, orantn düşiiri.ilme.
sinin şeriat düzenine kapı açacağını öne sürüyorlar. Tabii
düpedüz saçmalıyorlar. Çünkü Tiirkiye'de şeriat düzeni-
nin anayasa meselesi olmadığını, bunu tekelci burjuvazi-
nin seçmesi gerektiğini, bu kadarının da yetmediğini, A-
tatürkçü ve Batıcı generallerin de böylesini istemğlerinin
şart olduğunu h6li anlamış değiller. üstelik özal, Türki-
ye'nin vardığı aşamada şeriatın uygulanmasının mümkün
olmadığuıı bilmeyecek kadar budala değil.

Kaldı ki, mevcut anaya§a olabileceklerin en kötiisü.
Yani diyelim 1961 anayasası gibi geriye doğru değiştiri.
lebilecek bir yanı da yok ki, tahtih olarak değiştüilmesi.
nin kolaylaştuılmasrna karşı çıkılsın

Sonuçta ortaya çıkan tablo ilginç: Anayasa değişikli.
ğinin kolaylaştırılmasında, dçmokratlıkla uzak yakın i-
lişkisi olmayan özal, sosyal demokratlardan daha de-
mokrat bir görünümde!

Son değerlenditmede anaya§ada yapüan değişiklikle.
rin en azından geriye doğru olmadıkları söylenebilir. An.
cak bu değişikliklerin rejimin özüne ilişkin olmadıkları
da ortada. Rejimin özünün değiştiıilmesi için ise de.
mokratik hak ve özgürlükleri bütünüyle garantiye alan
yeni bir anayasantn mevcut anaya§a ile değiştirilmesi,
bunun için de haklann esas süipleri emekçi yığınların
aktif olarak davranmaları gerekiyor.
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Bir hoınüııist, sosyoJisf ülhesindelıi meu-
cut durumlara harşı sert eleştiriler yönelti,
yor. "Bürokrasinin zor hatlanılabilir görü,
nümleri"ııden bahsediyor ; "demolırasimi-
zin genişletilmesi"ııi talep ediyor; sosyo-
lizmİn "mazeretçilerinin", "durumu oldu-
ğundan daha güzel gösterenlerin" "lafazan-
lıhlarını" eleştiriyor; basını "tamamen ye,
tersiz ele ş tirici taurındaıı " d olay ı su çluy or ;

oybirliğinden uazgeçmeyi ue seçimi talep
ediyor; her tarafa sızmış batının tülıetici
toplum ruhuna harıı mijcadele edilmesini
istiyor. Bütün bunlar sizin 1983 yılında ya,
yınlanan "Torunuınun Çocuğuna Melıtup-
lar" lıitabınızda yer ahyor. Bu kitaptahi ya-
zılar en hüçüh formüIasyona hadar Gorba-
çou'un SBKP MK'sında bu yılın Ocalı ayın,
da yaptığı honuşmayla uyum içinde. Sou-
yet Genel Sehreteri'nin glıostwriter'i (göl,
ıe yazarı) mısınız?

Biıincisi, hem Gorbaçov'un hem de benim
önce sosyalizmin paılaklıklarından bahsettiği-
mizi ve düa sonra olağanüstü derecede önem-
li, ama tabii ikinci dereceden görünümlere de-
ğindiğimizi yok sayıyorsun. Burada ben, hangi
görünümlerin kendi hatalarımızdan, -hangi gö-
rünümlerin dünyadaki durumun zorluklann.
dan kaynaklandığını tespit etmeye çalıştım.
ikincisi, Gorbaçov ve benim, şöyle formüle
eümeme izin verin, müşterek biı üarafımız var,
o da her ikimizin Lenin'e dayanması.

Gorbaçou ğbi siz de gerektiğinde sadece
Lenin'den alıntı yapıyorşunuz. Aradahi
parti liderlerinden peh az söz ediliyor,
Evet, toplum bilirırilerden biraz az söz edildi.

ği gibi. Gorbaçov, toplum bilimcilerinin son
yarım yüzyılda çok az yarattıklarından söz et-
İnlşti. buıİa ben'çok dİha önceden değinmiş-
tim.

Siz de sosyalizmin hendisinin neden ol,
duğu deformasyonlar ile "dünya sınıf mü-
cadelesinin" zorladığı deformasyonlar ara-
sında bir ayrım yapıyorsunuz, Bu mücade,
lenin bashısı altında hirni deformasyonların
haçınılmaz olduğu argümanıyla, doğal ola,
rah hemen hemen tüm eleştirilerin canına
ohumah mümhün.

O kadar da çok canına okumadım.
Fahat mazeretçilerin, durumu olduğun-

dan güzel gösterenlerin her ufah şey için
dahi bu argümana ihtiyacı uar. Her zarTıan,
dihhat düşman duyar, diyorlar.
Doğal olarak bu ahrnaklıktu. Düşmanın bi-

zi duyması ve hakkımrzda oldukça fazla şey-
ler bilmesi, biz bunu söylesek de söylemesek
de anlaşılır bir şeydir. Aksine halkımız bu ek-
şiklikler üzerine açıkça konuşulmasını olduk-
ça memnuniyetle karşılayacaktır.

Sosyolisü ülhelerin bu hata ue ehsihlihleri
niçin şimdi eleştiriliy or?
Ben yıllar öncesinden beri eleştiriyorum ve

Bğnev 26. parti kongesinde, felsefecilerin her
zaman §adece çok önceleri ispat edilmiş şey-
leri yeniden ispat ettiklerini söylediğinde çok
sevinmiştim. Andropov, ekonomistlerimizin
akıllarına arhk yeni şeylerin gelmesi gerekti-
ğini söylediğinde, Qok mutlu olmuştum. Fa-
Eat Go-rbaç6v nülüh bunlan çok d'üa güzel
söyledi. Benim için insanlık tarihindeki top-

o'Bürokrasi yok edilmelidir"
lumsal bilimlerin üç büyük dönemi var: Birin,
cisi, antik Yunanistan, ikincisi rönesans ve
üçüncüsü Sovyetler Birliği'ndeki yirmili yıllar
ile otuzlu yılların başı. Ve şimdi Gorbaçov Le,
nin'e bu kadar sık ve bu kadar mükemmel baş-
vuruyorsa, bu iıana Lenin'in ve onun öğrenci-
lerinİn zamanını hatırlatıyor. O zamanlar hem
büyük ve olumlu şeyler yaratan cesaret, hem
de müthiş zekanın hataları egemendi. Bugün
henüz zekice hataların önemini kavramış de-
ğiliz ve bunun tartışılması, bizi binlerce küçük
İİoğrunun tartışılmasıııdan çok daha ileri gö,
türür.

,Gorbaçou yaptılılarını deurim olarah ni,
teliyor. Bu ııe tür bir deurim olabilir?
Bu düşüncenin lıir dewimidir. Her şey t!],

müyle yeİiden ve cesurca enine boyuna düşü,
nülmelidir. Iltesela şimdi emperyalizmin silah,
lanmasız yaşayıp yaşayamayacağı sorunu üze,
rine bit nİaltl1 yİzıyoİum.'Engöls l9. yüzyıl,
da silahsızlanma üzerine bir makale yazmış ve
kapitalizmin tamamiyle silahsızlanabileceğini
ve varlığını devam ettirebileceğini tespit et,
mişti. Daha sonra Lenin geldi ve tamamen
hakh olarak, emperyalizmin savaşsız işleyeme-
yeceğini tespit etti. Bugün durum dalıa başka,
çünkü bir savaştan kimse sağ olarak çıkamaz. O
halde bütün bunlar tamamen yeniden gözden
geçirilmelidir. Bir çok başka alanlarda da du,
rum böyledir.

Gorbaçou'un girişimini böyle muhteşem
buluyorsanız, Ericlı Hoııecher'in SED MK'
sında, Gorbaçou'uıı yoldaşları öııünde yap-.
tığına benzer bir honuşma yapmasrnı nasıl
buluyorsunuz?
Biliyor musunuz, bu karmaşık bir şey. Biz

Sovyetİer Birliği'yle dış politikada, savaş ve
barış sorunlarında tamamen uyum içindeyız.
Biz 6konomi alanında bir dizi tedbiri çok daha
önceleri almıştık. Fakat Gorbaçov'un getirdi,
ği büyük ve temel şey, Lenin'in açık ve atak
[avnıİa dönmesidir 

-vÖ- 
burada biz Sovyetler

Birliği'nden çok şey öğrenebiliriz.

O halde her zamanhi ğbi, "Souyetler
Birliği'ııden öğrenmeh, yenmeyi öğren,
meh" mi?
Iler zaman değil. öyle olmayan zamanlar

da oldu, ama ben gayet safça her şeye katıldı,
ğımı itiraf etmek zorundayım.

Gorbaçou, "solumah için lıauaya ilıtiya-
cınıa olduğu gibi, demohrasiye ihtiyacımız
uar" demişti. NosıJ bir demohrasi hastedil,
miş olabilir?
Demokrasi kawamında Gorbaçov'un da

kullandığı gibi esas belirleyici olan,_tabandaki
insanlarÜ ğelişmeye katılri alarıdır. Weissensee
bölgesinin herhangi bir köşesindeki bir fırın, be,
ledfue meclisinde bulunan nirisinin yeteri ka,
dar 

-fırın 
olduğunu düşünmesi nedeniyle kapa,

tılıvor. Demo-kratik oİanı. onun milletvekille,
rinİen -ne için milletvekillerimiz vaı?-halkla
konuşmalarını, onlartn da çok sayıda fırın ol-
duğu-düşüncesinde olup olmadıklarını öğren,
melerini talep etmesi olurdu. Işletmelerde,
hepsinde değil ama çoğunda, işçilerin insiya,
tifİ onları işIerinde rahhtsız eden ilişkileri de,
ğiştirmeleri-için uyandırılmalıydı. işçilerin iş-
İ-etlnede, ulaştırmCda, beslenmede vb. talep et,
tikleriyle ilgili olarak çok düa fazla çaba gös,
terilmelidir. Lenin insanların hoşnutsuzluğun,
dan memnun olurdu, çünkü hoşnutsuzluk ini,
siyatifi yaratır. Bu bizde artık böyle değil,
cünkü bürokrasivle olan kötü tecrübeler nede,
ıİiyle, fazlasıyla uyuşukluk ve pasitizm ha,
kimdir. Bizde bürokrasi çok korkunçtur.

Fahat sosyalist bürokrasi herhese uygu-
landığı için, hapitalizmdehi bürohrasiden
daha iyidir diye yazmştınız.
Doğru. Ya da o korkunç kararların oybir,

liğiyle-alınmasını ele alalım. Banş mücadele,
sğl-e lgll karaılar var, bunlar oybirliğiyle alın-
malıdır. Fakat tüm pratiğe değgin tartışmalar,
eğer bir dizi zeki insan, işletmede ya da Mer,
k-ez Komitesi'nde olsun, bir araya gelmişlerse,
farklı düsünceler olu§turabilmelidir. Lenin ol-
saydı, prhtiğe değgiıİ kararların oy birliğiyle
alındığİ tüm toplahtılaıı, oradakilerin hepsinin
kovuıİ- ve aptallar olduğunu düşünerek dağıtır,
dı.-Çünkü ıİğer zeki inİhnlar en iyi yol üzerin,
de İartışıyorlarsa, farklı düşüncelerin 9!ı_na§ı
zorunludur. Bu nedenle partimizdeki tüzükte,
kararların çoğunlukla alınıp, oybirliğiyle
uygulanacağı yazılıdır.

Fahat Lenin'den sonra işçi sınıfı irade-
nin bu tür oluşturulması biçimini tamamen
unuttu.
Sadece işçi sınıfı değil.

Hatta aydınlar ue...

Herkes.

Buna yeniden nosıl alşılır? Onlar şimdi
dih tatörce bir e ğitimle, fikirlerini söy leme -

ye zorlanmalılar mı?

Hayır. Bizde az gelişmiş, olağanüstü dere,
cede önemli bir şey vaı: Fikir münakaşasr. Sa,
dece pratiğe de6!lİı kararlarda değil, bilimsel
tartışmalaida da. BDdeki bilimsel eleştiriyi
görseniz, tarif edilemeyecek kadar can sıkıcı-

l du.

b,!|,^tpp_ı"!:"r.,g:!?}üh,y.!9.?.rr!r.!: 
"!.yry___b,lı Amerikan ürünlerindeki kalite düşmesiyle ilgili

Illlsten Ue nUQUt? Ovr]Uualarln ruyasldlr". haberlere her yerde rastlayaoiliıjiniz.-TekğciDAC'nde ne tür çelişhiler uar? §€rmayenin bu kesimine, silahlanmanın kapita.
Bürokrasi ömeğini alalım. Bu'tür çeişkile. list dünya _ölçüsünde yoğunlaş_ması nedeniyle

ri, sentezle düa iğisini ortaya çıkaraıİıayİcak, sürekli kaybedeceğini göstermek istiyorum.
bu nedeııle taraflardan birisinin yok edilmesi
gerekli antagonist çeııştıler oİarİıİ.İt"İıv.*r. Bu gerÇehÇİ mi? Bilim adamlarının bu,

§;r;;ıirt';S;"tİ.'r-"'ıİiırokrasi antagonist bir gün silahlanmayla uğraşan yüzde ellisiişsiz

;;iĞİtt"r;;ri;lrasi 
'.i 

ediımeıicıii. halmaYacah mı?

Başha bir yerde şöyle diyorsunuz: Bü, HaYu, haYu, Japonya ve ABD'yi mukayese

yüh inşa zorluhları, hapitalizme ue onun ediniz-. Japonya bir alanda, teknik bakımdan

çalışma metodlarına hapı aralamaktan daha diğerinin önüne nicin bu kadaı alışılmadü bi,
:^,:):- ıtuPı uI-u'uıLuKLuı' uulıu 

çiİnde geçti? Çünkii, japonya tiim bilim adam,
'J'uLı ' _. hnnı sivil sanayide yoğunlaştırdı.
öyle mi? Bazen kendi zekama hayret edi-

yorum.FahatJaponya'dadaGayrİSafİMilliHası.
pehi,Intershop poıitihası üzerine ne dü- |:rİi,j:,İJ};"rİL!"#:;r:::Xİ3;#:roİ?,

şünüyorsunuz? 4iyö yazıyorsunuz, Tausiyeleriniz ölüme
Bu tamamen başka bir şey, tamamen bir yardımcı olacah mı?

döviz olayı. 1930 yılında Karl Radek'i zlyayt ölüm sürecinin silah§ızlanma olursa daha da
etmiştim. Uzun bir.sghb_et YaPrh§tık,ve.ko, uzavacağından eminim. Bu anlayışla sivil te-
ıuşm1 sırasında $rgkli ağ_ır anti,Sovyet fıkra, kellrerin Tıgısını silahszlanmaya çökinek istiyo.
lar-anlatıyordu. Radek yoldaş,_niye böyle y_a, iurn Gnİri bir keresinde, ı6nel'toplumsal"çı_
p._ıyor§untız, diye sordurn Ş_öyle _99yap verdi: iarıar, protetaryanın çııiarıannın'tbtündedir
''Kuczynski yoldaş, bu çok önemlidir, biz bu demışii.'Silahsıilanma ve barışın korunınası,
fıkralaİı düşmana döviz karş_ılığ[ıda satıyo, genel'toplumsal bir çıkardu ve-bu nedenle A-
ruz". Döviz-sorunu tüm sosyalist_iilkelerin çok iiıerikan sivil sanayiıiin kinnı dert edinmem, _-_

"rki 
q|, §orunudur v.e Intershop'larla döviz el, benihiç rüatsız eümiyot. _ ,i,

de ediyorsak, mes€le yok. Fakat bunlaı ger,

iiı.t",iiıvi Jitiıi;i. 
g'ı.v v5'-E hY' Fakat siuİl sanayii kimin için üreteceh?

Eııerind,e bir ihınci ue durumu daha iyi Yİ;#:k?Y1,1,off;:,3Y;:İ:"r3İ"!;'o:::;:,
para olanlar, ayrıcalıhlı bir kesim oluşturu, oluyor, Eğer ABD tehelleri buralarda yeni,
yor. Bunun ideolojik bahımd.an tahriphar den biraz d,ahafazlasatarsa,Jaoonlarue Ba,
sonuçları olmalı. tı Aurupalılar biraz daha az satacahlar. Ka,

Bu sevindirici bir şey değil, fakat belli ki pi.ta.lf!_hampıngeneldurumundahiçbirde,
dövi,ze-;İ;;ltİİvaç, lİÖoİJj?t'r"riiiurra"ıii ğişiklik olmayacak,
önemli göriilmüş. Aksine. Eğer Amerikan sermayesi..silahla-

Bu hesintihle zehice hatahr hategorisine narak gerileı&, .bu, toPllıP olarak dünyanın

. Hayır_, hayu..Fakat bu konuda.farklı görüş, peryalist silahlanhaya tarşı u-ır şeyler yapıla-
ler vaİ. Ben bu konuya çok soğuk bakıyorum [rşr.
ve Intershop'lara asla gitmiyorum.

ııusu\ reeı. so.ss/aıizm _d.eııe_n topıyın, ouİ,İt'o,?'}İ.';:W !İ;,;:;rf"İ;;X"nİ,
önümüzdehi yıIlarda nasıl bir gelişme göste, ii" i""" can çehişirh"n iauğo yapmaya
receh? başlamasından iorhuyorsunuz,
Sovyetler Birliği'ndeki cgllş.rlq belirleyici Bu tehlike kesinlikle mevcut. Bundan 140

olacak. Eğer Gorbaçov ve Polltbüro'nun ar, vıl önce Marx. sermavenin her krizinden mem-
zuladığı gİbi giderse, bu gelişme psyalişt.ülke, '"il;ilra;öfii-nb', krizindevrimi yakuılaş_

i"ö$ilİtİf :ği.1,p,f|",,"f İ]{,!i:]5_Jlİ"i:;:ffi,#iT#İf,t*tı*irTğ:,*li::
lar halktaki canlılık ha!kayü_._B._u canlılık lrü, ,iil. ciııiıııı ".ımerıkan tekelci sermayesi iğ i-
yük ölçüıtj kayboldu. Bu,canlılığı y.eniden Fa, iıiİüeiini dışarıya karşı salduıyla siptırmayı
zanmak, G_grbaçov un çaba gosrcroıgı oelrım, d6neyebilir. Bu önemli bir düşüncedir.
de tayin edici öneme sahip.

Bu d.eurimin karşı d,evrırne iıerıeyeceğin. 
^,o,İİll? 

tr*3;;:?:!r:;:İİ l:l;Iİ:r3İ:.
den horhan sosyalistler ue bunu umut eden uı oıiyor.
hapitalistler uar.

_.inanıyoruzı,e.gerçek olan.da.od.ut.ki,tayin içifedjğ"iı'."un 
YaŞainasl iÇin, haYatta kalması

edici sorunlarda kapitalizme üstünlüğümtiz var
i; bn; biril ,oİvİii.ö".İr-Öt'ıe 

'İriıl-fii"ğ!fiıür;s- 

Periyodih bir..kriz d,üsync9s|ı|en fazla
tİ ş.irıarı aş.i nJ ıiu".Jiiirir"-ridı";1a"_ memnin olmad,ığınaı söylemiştiniz,

nın sennaye dünyasınüki gazetecilerin.umut şimdi tipik bir kriz gelirse, evet.
ettikleri y'önde ğelişmesine karşı bit güvence
sunuyor. 

t§ıIığ [(ilı uu ğgYÇıılg Gelmeyeceğini ıni hastediyorsunuz?

Kuczynski (solda) 80. doğumğnünde Politbüro üyesi Günter
Mittag ile.

Böyle bir krizi bu yıl bekliyorum ve bu be,
ni endişelendiriyor. Mesela Nikaragua için en,
dişeleniyorum.

- Bu ııasıl değiştirilir!
Cesaretlendirmeyle. Size

bir hikaye anlatmak istiyo-
rum. Partinin temel örgütleri-
nin yılda bir kere, bölge yöne-
timinden de birisinin katıldığı
seçim toplantıları yapüır. Be-
nim enstitümde - ben o za-
manlar direktördüm- ciddi
bir tartışma olmuştu. Toplan-
tının sonunda bölge örgütü-
nün temsilcisi şunlaıı söyledi:
"Beni özellikle memnun eden
şey, Kuzcynski yoldaşın da e-
leştirilmesi oldu". Aıkadaşla-
rım ağızları açık kalakaldılar,
çünkü bizde enstitü direktö-
rünün eleştirilmesi çok doğal-
dı. Fakat belli ki, o böyte bir
şeyi hiç görmemişti ve bu o-
nu memnun etti.

Kitabınızda sosyalizm-
de sadece "uyum içinde
çelişkiler" olduğu görüşü-
ne harşı çıhıyor ue şöyle
yazıyorsunuı:'§osyoJısf

Kapitalizmin silahlanmasız yaşayıp ya,
şamayacağı sorununa ilişhin bir malıale
üzerinde ç alış tığınızı sö y le m iş t in iz. Kap ita,
lizmin nasıl yaşayıp yaşamay'acağını niçin
lı e ndiniz e dert ed iniy orsu nuz ?

Bu meseleyi kendime çok dert ediniyorum.
Cıkarlarımız hdlA, Dimitrov'un Komintern'in
7. Dünya Kongresi'nde ifade ettiği gibi, tekel,
ci sernİayeye değil, ama onun faşizmi_ifade
eden en gerici kesimlerine karşı cephe almayı
gerektiriyor. Bugün durum şöyledir: AnP'9q
ekonomİnin'üreİkenliği hiç yükselmiyor, belki
yüzde yarım ya da biioranıiıda yükseliyor. Bu
Öskideıİ yılOa yüzde üç, dörttü. Eu bilinİ adam,
larının yansından fazlasının üretimin yiizde se-
kiziyle, yani silahlanmayla uğraşmasından
kaynaklanıyor. Bilim adamlannın yansından
azİ ekonoİıinin geri kalan yüzde 92'sinde is.
tihdam edilmiş. -Bu sivil sanayii etkiliyor.

Dayanışma'nın Ocak l985 l Mayıs 1986
tarihleri arasındaki sayılarında dizi olarak ya-
yınladığımız "Torunumun Çocuğuna Mektup-
lar"ın yazarı ve okurlarımızın yakından taıııdı-
ğı D.Alnıan bi|imadanıı Prof. Jürgen Kuczynski
ile Konkret dergisi bir söyleşi yaptı. Derginin
N4ayıs 1987 sayısında yer alaıı söyleşinin çevi-
risiııi okurlarımıza sunuyoruz :

İşsizleri uatanseuer kahramanlıhlara yö,
neltme eshi stratejisi mi?

Tam da o. L922 yılında bir Sovyet delegas,
vonu ilk defa La Hev'de uluslararası bir barış
İ<ongresine davet edİlmişti. Lenin 9"lı, tl.nç."

dele-selerle konuşmuş ve onlara şöyle demişti:
Savaİ her şartta önlenmelidir, çünkü savaş
koptİığu zaman egemen sınıf, işçi sınıfı da da,
hil-hallın ezici çoğunluğunu vatan sawnma§ı
slosanı altında İr[asına alır. Bu 1914'ün biı
derİivdi. Ve benim endişem de bu yöndedir.
Fakaİ krize karşı hiçbir ğey yapılamaz, doğal
olarak yapüamaz.

Bir sonrahi hriz son kriz ohbilir mi?

Hayır, inşallah olmaz.

/;|
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_
DAYANIŞMA,NlN EKIDIR

Nasıl bir sol parti?
ülhemizde yasal siyaset alanında bir sol

partinin huruluşuna yönelilı olarah esas alına-
bileceh ııohlalarııı tartışılıp, ortahlaşa bir pö-
rüşe u.ar.ılmas,ı.;,böyle .b.ir partiııiıı_ işIeu t,e ğö.reuıerının oelırıenmesı uzerıne acıhlama ue tar-
tışmalar süriiyor. Böylesiııe önÖm taşıyan ho-
nu huşhusuz yalnızca yurtiçinde değil, yurt-
dışında da güııdeme gelmeh durumundadır.
. Bu do_ğrultuda, gictiğimiz günlerde İsuiçre'de yapııan ue gazetemizin Mayıs/1987 sayı-

sında haberiııi duyurduğumuz "Türhive'de SolParti Tartışmaları" h|onulu honfer'ansa ho-
nuşmacı olara.h h_atılan Tehtaş Ağaoğlu'ııun
honuşmasını özetle sunuy oruz :

Tektoş,eĞloĞıu
.SosYal demokrasi, ikircikli.sınıfsal yapısı- lıayati araçlarından birinden yoksun |<alnl.ak retmenlerin, teknik elemanlaıın, ilerici aydın-

nı. rla, ordan kaynaklanan, tedirgin, çelişkili, demektir. -özgül koşulların, İıevcut legalite ların sosyalİzme inanmış ya di ona seıiıpatiürkek ve u.zlaŞmlgı muhalefet anlayışını _da imkanlannı sonuna kadar kullanmaya ve o besleven diri unsurlarınıl §oryJoemoıriiiinındoğal olarak.sürdürüyor- Iki kanadı-da, SHP imkdnlarr yaratıcı ve_kararlı insiyatiflerle zor_ ülkenİn uaşınİ 
-tıdıen 

oepöııtıiasvo, iİip
9::,l,^DŞ.|.,:.f:::.dePolitizasyonun sii4in,sit- lavıp daha da*eenişletmeye elĞrişli olduğu yırtmadaki y"p,sa 

"crinİİ'örÜ'd.'*;r;İ;,mesine katkılannı esirgemiyorlar. SHP'nin xanısındayım. Bunu başarmanın tek başına."ve yine de, hÖrjeye rağmeıi, oiia ııapjarnanın
?am|n zaman YaPtığı Yarlm .yamalak ataklar yegbne değil ama, en etkin ve en verimli bir mesnetsı2liginin"oilinc"inde olanlan.kendisini korkutmaktan_öj:,,Pj^r9_1iç^ ygllpi- aracı legal partidir. ama u'ır İet §ntıa,bııirvİ-sosyalist siste_
Yor., Rejime kar.şı hiç bjr açılıma ya dh biriki- Kaldı ki eıı elverişsiz koşullarda dahi poli_ mine düşmanııt gııitınemeı< şa"rairıa."Bd;fi;n_me hizmet etmivor- DSP'nin ve Ecevitçiliğin ıika yapmanın imkanı vardır. Politika,yapmayı Ü"", Ğİ.-;;İ;;;İİi.1;ilidm ,i6;;;il;';;",ııüvük ve iddialı "söz etme merakı, popullsİ 'çe- lnğln, §o.1 tallİİJe-, ancat tenoİ ı<enoİsİİJ vİ_ düşüncgyi _tasrmikta, aynı değerlendirmeyikerlemeleri, içi boş demokrasi edebiyatı ise saklayanilir. politi}ia yapn]ayq niyetli ve kaür- vapmakta birlik olması demek değildir. söz_Pratikte sergilediğiikiyüzliilüğü,firsatçilığı, re- lı olanlar için lıer koğuİ eivÖ.rişllÜlr. ama uİzı konusu sol partinin spesifik ideolojik yapısıjimin özel hesaplarından, manevralarından koşullarda legal politİkanın ön'enıi öne cıkabı_ lıomojen olamaz. Ama sosyalist sistemi ink6rmedet ummayı "politika vapmak"ta özdeşl.eş_ lir. O zaman da, koşullarne. olursa olsun, onla- edici, aşağılayıcı, düşmanca bir tavır takınma_tirmeci tavrını büsbütün açığa çıkarıyor. tjütÜ_ rı.legal p,olitika içinelveriş.li hale.dönüştÜrmek ilklh-i;iaıd'6i'rĞ;Iübiıil BiG;;i;;;_nüvle sosval demokrasi rejime karşı demokra- ylne, pÖlltlta yalmayı yüklenenlerin İ.*r.İİ_ ludur, çünkü bunun aksinin, demin ana hatla_tik bir alternatif sunabilmenin somut gerekle_ İıe ve becerisinÖ falmİştır. rİylİ İ.ıelırİmeı]J İaİştıgım progıamatik ve po-rini Yerine getirmekten Aciz olduğunu her tu- lıİıt ıı9.g.{n"!.İoğruİtu.unoasağlıklı çalışmay-tunıu ve davranışıYla belli ediYor. . . la, politika üretfrekle, politikian h;r;i;;.-öte vandan, bakıYoruz, TtİkiYe'de 12 

--! vot looaı hir nırfi Amq ı ı \Tacıı h;_ çiimeı<le nesrıeİ 6ıuİut bağdaşmadığtnı ve sos_

il,,'hi.ıl,l,.,ş,"*i.t*ö.ş,,-ffiLttH ,..,Hii{,,§llfdl.uğ,:^ş1,,,iilll{{il [f4it}i,j,-.l,#iüfr*ffi$,ruii",,,"*Holan sol, yani sosyal demokrasinin daha so_ raYa getirecek? 3) misyonu ne olacak? Bunun dışıniia, homojen olmayan partilunda yet alan so,I gıiçler ya hepten yok savıla- Bu soruları kendi düşünceme göre cevap- yapısından ç;İ iüa tedirginlik duvmava ma_rak, ya da susuş kumkuniasıyli üzerieri öriüıe_ lT.Olllp{: .!Plİiİlcj-. 1),Partinin çıkş nok- ü;i;,H;a;ğ',ii ;Eilüy;Jil:'}#ir#rüiil"
rek 

, 
toplumsal. ve politik meşruiyet .alanı dı_ tası ülk_enin ve toplumun politik gündemine so- tarşı Jem"'ı.iitıt fiica"aeie 

-i,; 
ily;li;,#;"_

şında tutulmak isteniyor..En hayirhah blr ba_ lun politikasının müdüalesini.sağlamak oldu- ;;ia;;ffi;Ja'y'ııı<ıenecegı ışlev,avnlık n6k_kışla, sosyal demokrasi dışı solun kendi ba- ğuna göre, gündemdeki sg.tqllatr yaklaşımını hı"ild; ;;k; ii.ii1. ;;a;1';ilı-"ö;}ii;_
ğıınsız kimliğinden, özgün politikalarından ve belirleyecek ilkeler de bellidir. Bubakımdan, ,,oftiurir 6u"j"uı|tir. Nesneı aurum,i, s';i;
Şrl"-r.a.,r,?Ü-rlr-breit"şrıür"" ğ0;;;r;!, ,gl pİİtlnin |İoğrİmatil< karakterinin antifa- budur. Böyle olunca, partinin nırlıgi ıçinJJ"solun birliği" uğruna feraqat etmesi isteni- Şist , antiempery9.lis.t. antiteke\ antişoven ol- yer atan ıri,teroıen- vapılar ve tek tek kişileryor. ması gerekir diye düşünüyorum. Mevcut rejimin "br;r" ;.;;ltiiiiği ,üt iJiitit'J"iiilıiiıiii?Jr_emriv:akici,.eiruivlt oişı niteiıginın v"-ffi, termekıe yükümıü 

",tff"Tİİ'ljİjİİlğ\ff"uygulamalarrnın üzerine üurüg}g|. Rejime kar- caklardıi. "s.; İna inunryorum.
Tlu durum, yani Türkiye,de sol ya da şı toplumsal muhalefete öncülük e^tmek, kitle
|{;.İİh';üJflİ aeııııınce akla sosyal potaıisiyelini lıarekete geçirmei- 82 anayasası- 3) St-ıl Partinin misYonuna gelince: Bir ke,
l:tdemokrasinin gelmesi ve solun top_ İıın yasakladrğ.,,v| ql,}§ıtla.dığı,demoİr.atik re, faŞizmin desPotik rejimine bugünkükoşul-

lunrsal ve politik ıneşruiyet alanının tek başı_ hak i,e. ozgürliiklerin bilfiil kullaiılmastna 5nu- larda da sol güÇler olarak, sosYalistler olarak
na sosyal ilemokraşi tarafından doldurulması, yak ohal... Empetyalizme bağımlılığ.a son lieP oirlikte karŞı Çıkılabileceğini göstermek.

rejime mulıalefet adina da, sol adına da çok i,erme divaşnı, utıtı.ın acil ve uzıin eridli veç- ToPlumda tüm moral değerlerin YozlaŞtırıl,
oüyük sakıncalar taşımaktadır. Sosyal deınok_ iıeıeiıyle eünd;,ndJlutmak, gereken iioıı,İı ması, ÇürütülmesiYle, aYnca dine i'e diıici a,

rasi, geçmişte çoğu zaman olduğu gibi bugıin çıkışllrı y.lppak... Tekelci buriuvazinin .Ço- kımlara Yüklenen özel iŞlevle depolitizasyon
de, onun solunda yer alan kesinrlerin slrtında n.o,rrı,,,pÖııfıı<, sosyal heralandi geriletilmesi, arasındaki yakın bağlantının mücadelenin-lre,

oir yüktür. Türkiye,de sol (bundan işçi sınıfı gidereli.'tekellerın agemenliğine sön verilme_,si defleri açısından taşıdığı önemi vurgulamak;

ideolojisine bağlı bilimsel sosyalist solu ve o iç.in ajitasyon-propaganoaıiin yanı§ıra poli- aydın kesimde ve kitlelerdeki yılgınlık, umut,
ideolojiden ileri ölçülerde esinlenen siyasi ha_ tik müöadej.e yürtıfmeı<. Faşizniin ekoııdmik suzluk, karamsarlık eğilimlerinin, faşizmin
reketleri ya da tek tek gruplar ve kişileri kas_ sosyal politikaiarının "alternatifsiz"liği iddia- zorbalığını sineye çekmeyi mübü gören ve

tediyorum) bu yükü sırtından atmadıkça de_ sıııi kitlelerin hayat koşulları temelinde g6rnu1 Eösteren "Çaresiz"lik psikolojisinin, korku-
polilizasyona o.iıivı, katkıda bulunmanın so_ eleştiriler ve önörilerle-.çürütmek... Buriuvazi- nun, nemelizımcıljEın,..kqn3|d.T seyi{ciliğin
iumıuıuğunu aa tişıyacaıtır. Her kritik du_ ırin genel şovenist zilıniyetini ve uygulamaln- üzerine. V_urümet. Bu yöndeki ki$ 1iğüniilesi
1umda, sözde solun ya Jio"motiiiı iııiii.iırı" rını [eşhir etmek, özel olarak ulusaİ-demok13- oEta münferit çıkıŞların ortak politik hğdeflere

',arİii,'-;;r;;ıd"* tenoi tımilg?;ffiry"i tik lrakların hayata geçmesini.savu!.pa\. . bağlı sistematiğinin.kurulmasını, taazzuvunu
demokrasiye teslim etmesini bekleme alışkan_ . , ,Bütün bunlar, içiaynntılı özgül taleplerlg sağlamak. Kısacası, bir avuç tekelcinin bütün
lığı bir vakıadır. solda da, bu beklentiyi kaale rioldurulacak olaıl göne[ bir çerçğvedir. parti. oir toplumu köleleştirme projesine ve pratiği-
almama tavn giderek güçlenmekle birlikte, ço_ legalite..koşullarını iıer alanda sonuna dek de- ne bütün solun birliği kapsamında direiıme -ve

gu zaman, alışılagelen bir deyişle, ,,belli bir gerlendirerök ve sınırları zorlayarak, sap.tanan insan onuruna sahip Çıkma gereğine politik
yolu sosyal demokrasiyle birlikte alma,, anla_ somut.lıedefler doğrultusunda solun pöııtıta- mahreç sağlamak.
yrşı, sonu hep hüsrana varan yanlış ve mesnet_ sını rejime.mulıaleİetin cazibe merkejı tııma- Bu misyon, partinin kurulma ÇalıŞmala,
siz bir "taktik,, olagelmiştir. Bu tavır işçi sını_ va çalişacaktır. rından baŞlaYarak örgütlenmesinin hör alama-
tinın, emetciierın i. tıı,'enin tam oa ö'ı<iıtiı< _ Gönild,üğü gitıi, Sol Partinin önüne koya- jT*?"'İ,illx:'"'ğT5,!5İxlhiİJi'i}? i,İ,iİlJ::durumlarda, en çok muhtaç oldukları kendi Çağı görevler, öz bakımından demokratiktir
a,ii ışie,ı"i'..ii,,i il."ktıgı ğını ıısjie,ımemeii i"İtı,İn g1iıyeunıı ajiisyol:ri9p&;{fj: li}'Jll,.'ijŞ:İli .'üJ|,'.,İ;'.f:'Tjt İLHİ,'iİ:sonucunu doğuruy-or. SoTun- keııdi kimliğini nın eyleminin, ağ.ırlık merkeii de-, deİp6tizmin hcağı düşüncesinde değilim. Ama bunda dasosyal demokrasiden en ka]ın bir çizgiylÖ a- emperyalizmin doğrudan güdümünde ekono.
yıriıası -ve ayırdığının kitıeıer;,dh1l;r.;r; rni4 

. 
söygun_ ,e pal,!11< unı.i uiguii,rıu",, ;*#Y;1,1',İH,jiHi'# r3,?,'İ;TrlX!,.$iğliT:beyan açıklık kazanması- soyut bir hüviyet teşhir etmek. için, kitlele!ç çok göniıen de- ;;;'i;;;;".,";"#;":'";^İ;";1.1':"_',::ii'^':";

ispatı.sorunu değildir;doğrudan doğruya, iki nıokratik. hak ve özgürlüklerin fii-li ve yasai dına kavga vermeyi partinin misyonunun asli
ayrı 4ünya görüşüne dayalı iki ayrı politika teminatİbağlanmasınİsağlamakiçin,özgürlük birbileŞeniolarakgörüYorum,
t6me[ndö taiııı maooi ıiJş,iiii,n"ioıi yüii!;: aaüıını iıii.iii v"vgi;iıaştirmak ,.' oö,ı,Liti,: ,,, ,ŞflİXlril'İ,a':[fii,tlYl.Bl'rT.rJi,lJ,,?,:j'J:diği işlevin bir gereğidir. O.i,şlevin.bugühgün- mek için kararlı mücadele vermek, bu yönde ;ih;;. Şi;ffi';!Ş;ibili;;iyö.ıiiif*ilrijfiıcel planda öne çıkan ucu, ülİenin başına -örü- kitleleri örgütleyip seferber etmek olacaktır.
ı."'aep"ııtij*y'oii-ugin, yırtıp atmaİia ıççe Bunun-la uirıiı<te $Ğ*ti;;ili;d;.,;te, 3ftI&',lff'df-?lJ:t'i}a,il,İi':;ilil?;lilff'#geçmiştir. genel olarak sosyalizmi de savunmalıdır. Anti.
_ . rülı,ş," solu. bugün !y. iş].yi. ne ölçüde ?işiii, unİ-"rnpÖÜaırt, anti_tekel, anti.şoveır 'rİ:',',?',x, H J}'riİİİjİr,İ1{3İ:rjiff'l]l;',T',il:üstlenmiştir, ya da üstlendiği ölçüde ne khdar bir platformun sosyalizme açılımı ifade ettiği engef değildir. Tersine, birliğin icerik olarak,yerine getirebiliyor?... Bunu tütiye'de etkin, uesbelli ortadadır. Solun sosyal demokraside-İı ayağını sağlam yere basnıasına, kitle tabanınınses verici, §onuç alıcr çaltşmjt ve ıögaüitesoru- bağımsız politikasının temelleri de, hedefleri yaygınlaşmas,na, oıuoiioiğir.e'iil;joffffi;_nunu gözeterek soruyorum. Sosyal demokrasi- de sosyalizmden soyutlanamaz.. Ve so.I guç.le- stna ve giderek bırtığin claha ileri dıDeylere sıç_den bağımsız politika|at hiç üretilmiyor ve rin uzun erimli lıedefi e,ll_ıette ki sosyalizmdir. ravanilıiesine lıiimEi eder.hayata geçirilmiyor değil elbette. Ama, sanı- Bu bakımdan ben, böyle bir sol paİtinin top- 

_Nihayet, Sol partinin misyonu konusundarım, yapılanların yeter-li etkinlikte olmadığı lumdaki ileri sosyalist birikime lİitap etıneyi, tıreııi[ie 'rui'g;ırr;;, gereken bir nokta beıl_görüşünde.birleşenlerin sayısı bir haylidir. Ge_ sosyalizmin..propagandasını yapmayıl bu_rjuva- ce şudur.rek_en_etkinliğe ulaşılamamasının en önemli ziııin sosyalizm üzerine örtmeye. {alıştığİ ya- 'partinin oluşturulmasına önciiük edenlernedenlerinden biri de, yukanda tanımladığım sakqı perdeyi yırtıp sosyalizmin toplÜmsal cie,.onuır içinde yer alanlar da tarihi yenidenanlamda sol güçleri 'l'üikiye'de bir araya g-etı_ meşruiyetini ve savgınlığını tahkime {alışına- ııaşlatma hevesiııe kapılmamalıdırlar. Böyleren legal bir partinin var olmamasıdır. Öysa so- yı, gerçek kurtuluşun sosyalizmde oldÜgu ger- bir tutum bazı gerçekleri ve vakıalan görmez.la düŞen işlev bir vakıadır, öyle olduğu İçin de çeğini vurgulamayı, ve bu arada bugıiİün ve likten gelme ya da ink,r etme anlamını taştr,sol parti konusu bugün yurt içinde iıe vürt dı- yakın geleceğin sosyalist militanl-arı için g.rç.ı,çiİ,iğiİür;;y;ğ, yere basmaz;ve, zatenŞında heyecanla tartışılan Acil konuların ba- bir yeŞerme alanı olmayı görevleri arasİn- de, birliğe lıizmet misyonuna ters düşer. Solşındayeralıyor. saymamasını düşünemiyorüm. Partinın ııu p;itiy;'il,l,',i'piitiii1 öz örgüt türünden nite_
Pçn !u 1artışmanın, kendini davatan ger- görevleri üstlenmesini, meseld devrimci durum

cgryı ıtıiıyaCiin üvi,utıanaieigbrtışıın"o._ inaıizi, o"riim, i.-iviiizmin inşasr r; ;;iili; loff'::İ,Hl'l'#;İ|}İ'r*""ff5',;i?JrXllih#İ
yim. Türkiyd'de genel durumun uovj".ı Üİİİoı sosYalizm gioi şorunlarda parti içinde varolabi, sa, parti özgül işlevini yerine getiremeyeceğipartinin oluşturulmast aşamasına geidıpını. hat, lecek goruŞ ve değerlendirme aynlıklarıyla iiii-;i"*ııı.-frilıı,i,i".," '^;;;;]":;;;;'.;::i;?;
ia uunai nii *rii-;;l1Ht1l5i§ifliiİİŞ.r. ',""'u'5",fl:#l.Jf ,$:İTTi*'.t"",a,nlıklarıYla tİt,tn;"ı:*lrf*, ;,1ffH,plyiffi,,J#
nüYo_rurn 

,.,_ __.,_^,_,_ _,, , . ?) Sol parti kimleri biraraya getirecek? geçmek i;teİenİ;İ nrİrun ,oruİrıuıuİuntİvtıt_. l,.eg4 .Partisiz..Politik mücadele,.Tgtlvç' . Kendine sosyalistim diyen İe sosyal de_ İenlp tenoı partıİerınİ ı,rrabilirler. sdl part'ının
Pe_ş9l gtiç|erl bugün geçerli.olan.özgül koşiıl- mokrasi.{1slnqaı<i solun birliginoen yiiigı-an kendine, yj oa-i,eil"iil-S;iŞ;rtii;-;ti;a;:
l1r_9l TC_lr 9rq.},.$9_q.rdoğrultusunda bir- ve o birliği içtenlikle 1i{eyen herl<esi. işçi ceği mijyÖn, günün koşullarının da.-iattığı iş-leŞtirmenin ve kitlelerle bağ kurmanın en §ınıfının, k-öy imekçilerininiögrencilerin, 6ğ_ levie mııtinaiii oımaıioı-r.
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Eylül -13 Eylül günü ayan beyan bel-
l / li olduğu gibi--bir depolitizasyon ha-
-a-a rekAtıydı. 12 Eylül'ün rejimi ilk baş-
tan itibaren ülkenin tüm politikdemokratik
kurumlarını karşısına almakta lıiç tereddüt
geçirmedi: Parlamento, yerel yönetim meclis-
leri, siyasi partiler, demokratik.kitle örgütleri
ve -tabii- ilerici sendikalar, DISK. Hepsi ka-
patıldı; yöneticileri, üyeleri, emekçilerin ve
aydın kesimin aktif politikaya angaje olmuş
ileri unsurları iizerinde faşist terör estirildi.
Basrnın ağzına kilit vuruldu. Generaller cunta-
sı kendinden başka herkese politikayı yasak-
ladı ve ileri hedeiınin de toplumda kendisine
karşı politizasyonu asgariye.indirmek, bunun
için gereken fiili ve yasal her tedbiri almak ol-
duğunu ilan etti.

Ne ki ülkenin tüm politika üreten ve poli-
tikaları kitlesel taieplere dönüştüren kurumla-
rına politikanın vasaklanması bizatihi bir poli-
tikaydı. Rejim kendi politikasından, yani sınıf-
sal karakteri açık seçik belli olan ve gerek reji-
min, gerekse sermayenin sözcülerince sık sık
altı çizilerekten belirtilen belli bir politikadan
başkasına hayat hakkı tanımayacağını kararlı-
lıkla ortaya koyuyordu.

Konsey, o politikanın, geçerliğini milli
irade.ve anayasa ihlalinden, yetki gaspından a-
lan "meşruiyet" odağıydı. Konseyin hazırla-
yıp sözde oylamadan geçirdiği 82 anayasası o
politikanın öngördüğü kalıcı yasal çerçeveyi
oluşturdu. "83 Genel Seçimi" o politikayı yü-
rütme ve sürdürme işlevinin yeddi eminden re-
iimin asli sahiplerine devrine araç oldu. Fakat
yeddi eminle asli sahipler içiçe eeçmiş olduk-
lanndan, veddi eminin genel nezaret ve bekçi_
lik işlevi geçerliliğini yitirmedi. Aynı politika_
nın müşterek emanetçileri emanette sadakatte
iştiraki şimdi de sürdürüvorlar.

Depolitizasyon o politikanın alabildiğine
politizasyonuna elvereiı fiili ve yasal uyg-ula-
maların hem ortamı hem de ürünüydü. Ama o
!ıyğulamalarla yetinilmedi. Depolitizasyonu
düa da derinleştirme yönünde, zihinleri ve
yürekleri de büsbütün §arması için, dalıa başka
çarelere başvuruldu. O politikanın "sosyal
meşruiyet" gerekçesini güçlendirmede din
faktörü sistemli uygulamalar ve vurgulamalarla
öne çıkarıldı. Bu yapılırken, aynt zamanda,
görülmemiş ekonomik sıkıntı ve gelecekten
endişe kıskacı a]tına süriilen kitlelere bireysel
"kurtuluş" hayatleri aşılandı. Toplumun en
üst tepe noktalanndan en aşağılarına doğru
herkesi köşeyi dönme tutkusunun sarması iğin
ne gerekiyorsa yapıldı. Gemisini kurtaran kap-
tan anlayışıyla tepelerde her türlü yolsuzluğh,
üçkağıtçılığa, vurguncu açıkgözlüğe, hırsızlığa
geçit verilirken, emekçiler arasında hayat pa-
hatılığı ve geçim sıkıntısının her türlü molal
çiirümeyi, ahldk düşiiklüğünü adeta mübah
kıldığı göüşüne kasıtla yaygınlık kazandırıldı.
Toplumu tepeden asağı yozlaştırma politikası
depolitizasyonun madcli ve nıanevi alanda tah-
ribatı gittikçe artan bir veçhesi olarak h6l6 sü-
ruvor.

Depolitizasvon -adı üstünde- kitleleri,
çalışanları ve çalışanlardan vana düşünenlerİ
politikadan uzak tutmayı amaçlıyor. ülkenin
ve halkın başına örülen bu ağı yırtmanın yolu
politikaya dört elle sanlmaktan geçer. Bu po-
litika da, besbelli, 12 Eylül'ün politikasına te-
melden lİarşı olm'ak zorundadıİ. O potitikaya
temelden karsıtlığını açıkça vüklenen ve yüİk-
lendiğini kitleler nezdinde ortaya koyan bir
politika olmak zorundadır.

J983 seçimi arifesinde kurulmasına izin
verilen partiler ve onlarrn bugünkü uzantıları-
nın bu karşıtlığı yüklenmeye ne sınıfsal yapı-
lan, ne temsil ettikleri Qıkarların bir fonksiyo-
nu olan ideolojik yönelimleri, ne de rejiÜin
cizdiği siyasal çerçeve içindeki konumları el-
verır.

Açıkça sağda yer alan burjuva partiler,
DYP'den başlayarak" 12 Eylül politikasının sı-
nıfsal tercihlerine, ana yönelimine ortaktırlar.
Nerde rejime karşı çıktıklannı, nerde onunla
bütünleşmeye her şeyden çok değer verdikle-
rini günlük olayların akışı içinde her vesileyle
Eörüyor, izliyoruz.

-+
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Basıııdan... Basıııdan... Basıııdan... Başıııdan... Basıııdan...3asıırdan...

'Bir KÜri sorunu yqr'
SHP MKYK üyesİ Turgut Aıa- vardır. Nereden gelmektedir bu? mesi gerekıiğini anlatmaya .ÇalıŞ-

lay'n Siirt bötge İoplantuİnda yap- Hangi kanunun hİngi maddesinde tım. Ve dolayısıy,la sonuÇta.dedim
ıİgı konuşma ğiinün konusu hİtine yasaklanmıştır? Ve bu diller hangi- ki bu insanlarımız Kürtçe konuŞ-
gZııyoraİ. Bİ koruş^onın ardın- leridir? Nerede tadaı edilmişıir, öğ- malarından dolayı hor görülmekle-
'İaİ İuİsuı Anlay 'kesln ihraç' is- renmek istiyorum diye bir soru soİ- di.ler. Bu hor görme olayı YanlıŞ-
İİİıyıe\eaıırıı oİarak Merkez Di- dum. Ama bakın dedim, benim bil- tır_.Bu demokratlıkla,demokrasiY-
siplİn Kurulu'na sevk cdiliyordu. diğim bir yasa ve onun da bir mad- le-vc insan haklarıyla bağdaŞmaz
Iİu arada İse Turguı Aıatay\n bu desi var. O da Siyasi Partiler Ka- dedim. Ha, bunun mefhumu mu-

konuşmasına tepİiler yagmİya bay nunu. Bu kanunun bir maddesin- halifinden rr Çıkar? Onu konuŞma-

ılyoİİu, Atatay'ı ıeıeİoİla amyarİlc de diyor ki, "siyasi partilerin tüzük mı dinleyerıler yor^umlarlar.

olumsuztepkİleriniaklaranveko- ve programla_rı yasailanmış diller Nokta: Fakat bu konuşmanızın
nuwayı yerinde bulmadıklarını dışında başka yab.aıcı dillere ardından ohy, partiden ihraç iste-
sayleyİnlİrin yanı §ıra, yine ıele- çevrilebilir" der._Yani Fransızcaya, miyle ıedbidi olarakMerkezDi§p-
İİnlİ nalrn luİaukbnnı iİeıenler de Almancaya, ingilizceye çevril..bi!,. ıınkrrulu,na sevkedilmenize kadar-oldukça 

yoğundu. Atalay Siirt'te- Ancak Yas1l<lanmıŞ,diller hariÇ. P" s.İdİ, B,.ahaı§ızıığın kaynağı ne?
ki konuşmasını ve bunu izleyen ki,.hangi diller bunlar?.Yasaklama- ' .ltaı"i: şimdi t;bii d.neT Baş_
olayları Noklı,ya anıaıı,. 

rJ]i"',ü",,l'i';;fi:Pj!tll,.Ii1l:l: mı5*:ılitİ:l,İ":HJ;:§,;
-J:,",İT,;J,xliT,lTJ,J,L"},İ,TI Şii[9#^j.iii,1,'}İi,!r:l:.,}}i"Ti: ı".,l1,Tş:l*H;,ı1,1"Tİİl-*l:;::
niz? - rl ısmı özgurce verem.emekteoIrler. na hcrhangi bir şey ima etmiŞ de_

AtaIıy: Bugün Türkiye,de n., .]:ff;T.'İlİrİ'"]lf]T; İ|',ffi eiıai'
kesimden dahİçok demokrasiyi O. İ.'r"i,ıur;r:;; k;;;l;; i;;;;_ Nokıa: Dogu'daki_olalları nasıl
leyen, isıeyen, ona.ihtiyaç auvan Şu[lrn rrul ç.xi"..v.iir; k;;li_ dcğerlendiriyorsunuz? Bir Kürt so-
kesim bizim Doğu'da yaşayan v6- mayalını. funu var mıdır?
tandaşlarımızdır. Doğu'da yasayan ^ . ver alan habcr_ Atalay: Sorunları görmezlikten
insanÜrımız T.C. vaİandaİıdırİar. ,__|!lll'j,Tllİ:.'":i.;;,liffi;.; geıerek,gerçekıeri kab-ul etmeyer.ek

Ll,İji,11'liŞi,i,'J'ö,:iffifiiJ, [lxİ,l.;;,i#İJ;uİlİ*lş,t*l lll;,;:"T,lluiil}'iJJiji:'i.!.
rine getirirken vatandaşlıkı
ğan hakıarını kuııanmada,lil"ffi: illH'iliffJJŞilJil;lffiŞ lı1.;;ı:etu,rtil;.,$i[,"1;',i
İa karşılaşmakıadırlar. Bugün(;' tınız:. halkın içinde bulunduğu sorunları
hukum'et bu vaıandaşlartmız-tn va. AtalaY: Ben demin_neleri söYle- bilmek, tanımak lazım. Buradan
tandaşlık haklarına tah olarak say_ diğimi anlattım size. Eğer o söYle- harekeıle elbette Türkiye'de bir
gı göstermemektedir. Bugün T.C. diklerimdenbunları ÇıkaramıYor.sa- Kürt sorunu vardır. Elbette Tiirki-
İaĞndaşlarının belli bir-bölümg nız bu demektİr ki ben bunları söY- ye'de Kürıçe konuşan ama devlete

kendi arİlarında anlaşma dili <jla- lememİşİm. vatandaşhk bağı ile bağlı olan T.C.
rak Kürtçe konuşmaİtadırlar. Bu Nokla: o zaman kopan fırtına_ vatandaşları vardır. Ve bu insanlar

vatandaşfarımır,n Kü.tçe konuş- nın ırvnrg, n.airı kendi aralarında rahatça konuşa-

.İıa.,nd.n dolayı hor İoruımeıi_ mamaktadırlar, bu dilden mtızik
rinin demokratlıftla, deİıokrasiyle Ala|ay: Ben Türkiye'de T.C. va- dinleyememektedirler. Bunları YaP-

veinsanhaklarıylabağdaşmaz,de_ tandaşlarının belli bir bölümünün tıkları zaman yargılamaYa,.sorgu-

dİ;. 
'c 

şolİ aİra. jttırİı. Caİ,n, Ktırtçİ konu.ştuklarını söyledim, lamaya, kovuşturmaya tabi tutul-

aeaım, tu'rı< hukuk mevzuatında aralarında anlaşma dili olarak. Bu maktadırlar. Hat',a çoğu zaman
yasaklanmış diller diye bir kavram gerçeğin görmezlikten gelinme- mahküm olmaktadırlarO

sövırşi / TuRGuT ATALAv
3 Mayıs l987

ııo3ta

özgürlük cqnlq
"İsıııail IJcşikçi'yi görınck

istiyorum"
"İsmail Beşikçi benim, hoş gel-

diniz-. "
"Ama ben İsmail Beşikçi'yi gör-

meye geldim."

1;ı 5mcü,, uzun boylu 45-50 yaşla-
l1. rındaki Sasonlu köylü vatan,
dttş şaşırınıştı. Soruyu birkaç kcz
ycıridcıı sordu. Konuşma böyle
ıızayıp gidebılirdi, ancak araya bir
başkası giriytır vc ş(iylc dıyordu:

"Ula l}cşikçi budur iştc,.. I}eşikçi
illc dr, scnin gibi kocaman mı olma-
lıdır? İIlc dc scnin gibi lıapkara mı
olınalıdır'l Aha Beşikçi budur."

Evet karşısında duran Beşikçi'-
i,di aına Sıi-sonlu köylü vatandaş bir
lürIü inaıınıamıştı. "Kürtler var-
dır"'diycıı adamı merak etmiş kal-
kıp Sason'daıı Diyarbakır Sıkıyö-
netiııı Tuıı.ıkevi'nde yataıı Beşikçi'-
i,i görnıc,y-c gclınişıi, Anıa karşısııı-
da sarışın nravi gözlü ufak tefek bir
Türk'tı görtfıce şaşırmıştı. l970'li
1,ıllarda yaşttraıı btı olayın üzerin-
dcn yıliar geçti. Ama Beşikçi'nin
yakası bir türlü mahpuslukıan kur,
tulamadı.

Araşıırmacı bir öğrenci. İsmail
Besikçi, l939 yılında Çorum'un ls-
kilip ilçesinde doğmuş, l958 yılın-
da Siyasal Bilgilcr Fakültesi'ne gir-
n-ıişti. Daha,öğrenciyken l96l yılın-
da "Tahsil Içi Staj Programı" uya-
rınca Elazığ ve ilçelerine gidiyor ve
ilk kez "Ktlçtlerle" karşılaşıyordu.
Staj sonunda faklilıeye dönen Be-

şikçi, konuyla ilgili araştırmaya
başIıyordu. Bir süre devleı memur-
lıığu yapan Bcşikçi, l964 yılında

Erzurum Atatürk Üniversitesi',
asistan olarak girecek ve araştırm
larına orada devam edecekti. Asi
tanken hazırladığı "Cöçebe Alika

Aşircti" adlı çalışması ile l967 yı.
lında sosyoloji doktortı olan Bcşik-
çi, daha sonra kamuoyunda önemli
yankılar ııyarıdıran "Doğu Anado-
lu'nun Düzeni, Sosyo-Ekonomik
ve Etnik Temel|er" adlı kitabını ya-
yın|ıyordu. Fakat kitap üniversite
yönetimi tarafından tepkiyle karşı-
laıııyor vc " [ilkc biitünlüğüne ay-
kırı bulıınduğu" gerekçesiyle Beşik-
çi'nın göreüne son veriliyordu. Ne
var ki Beşikçi, Danıştay'a başvura-
cak vc yürtitmeyi durdurma kararı
alacaktı. Ancak üniversite yöneri-
mi kararı uygulamayacakıı. l97l
y,ılında Siyasal Bilgiler Fakültesi'n-
dc çalışmaya başlayan Beşikçi, ay-
nı yılın haziran ayında Diyarbakır
Sıkıyönctim Komutanlığı tarafın-
dan yayınlanan kitapları ve yazıla-
rı nedeniyle tuıuklanacaktı.

İsmail, yazık olmuyor mu? Di-
yarbakır Askeri Mahkemesi'ne yar-
gıianmak iizere götüru;en Beşikçi
vc arkadaşları mahkcmeye girme-
den önce indiriliyor ve tek sıra ha-
linde diziliyorlardı. Dönemin sıkı-
yöneıim komutanı Korgeneral Su-
aı Aktolga Beşikçi'yi merak etmiş
ve tutukluların yanına gelerek " İs-
mail Beşikçi hanginiz?" diye sor-
muştu. Beşikçi "Benim" deyince,
komutan: "İsmail şu ünlü kitabı
sen mi yazdın? Sen Kürt vardır di-
yorsun. Var mı öyle bir şey" di1,or-
du. Beşikçi ise "Bu konu ayaküstü
konuşulmaz, istiyorsanız tartışabi-
liriz" diyecek, ancak Suat Aktolga
" lsmail yazık olmu1,or mu
üIkemize" diyerek konuşmasını
sürdürecekti. Beşikçi'nin yanıtı
"İsterseniz bunu da tartüşabiliriz"
olacaktı.

l974 yılında genel af nedeniyle
tahliye edilen Beşikçi, yeniden Si-

pis cezasına çarptırılarak Toptaşı
Cezaevi'ne gönderilecekti. Buradan
Gölcük ve Seymen cezaevlerine
gönderilen Beşikçi için yeni bir
mahpusluk serüveni başlayacaktı.

Bir mektuba 10 yıl. l98 l yılında
tahliye olan Beşikçi, aradan iki ay
gibi kısa bir süre sonra cezaevinde
yapılan bir aramada ele geçen bir
mektup nedeniyle yeniden tutukIa-
nıyordu. l980 yılında Toptaşı Ce-
zaevi'nden İsviçre Yazarlar Sendi-
kası Başkanı Madam Boulanger'e
gönderilen mektup nedeniyle Cöl-
cük Sıkıyönetim Mahkemesi'nde
yargılanan Beşikçi l0 yıl ağır hapis
ve 5 yıl da Edirne'de.sürgün cezası
ile cezalandırılıyordu. "Yabancı bir
memlekette asılsız, mübalağalı ve-
ya paksadı mahsusa müstenit" ha-
ber neşretmekten l0 yı[ ağır hapis
cezasına çarptırılan Beşikçi'nin
avukatı Scrhat Bucak, konuyla il-
gili olarak şöyle diyordu: ' ' Dışişle-
ri Bakanlığı'ndan gelen yazıda da
söz konusu mektup hiçbir yerde
neşredilmediği belirtiliyordu. Ama
mahkeme bunu, dikkate almadı.
savcı esas hakkındaki mütalaasın-
da "Her ne kadar yayınlanmamış-
sa da milli menfaatlerimize zarar
vcrecek faaliyctıe bulunmadan
hapse mahküm edilebilir" dedi.

PEN üyesi Beşikçi. Yazdığı ki-
ıaplardan dolayı ıoplam l6 yıl ha-
pis cezasına çarptırılan lsmail Be-

şikçi, Seymen Cezaevi'nden Çanak-
kale'ye oradan da Caziantep Ceza-
evi'ne gönderiIiyordu. Mektupları-
nın gönderilmemesinden, bilimsel
çaIışma ortamının engellenmesin-
den şikiyetçi olduğu bilinen Beşikçi
için Avrupa'da değişik kampanya-
lar açılıyordu. PEN Kulüp tarafın-
dan onur üyesi, Uluslararası Af Ör-
gütü tarafından üç kez "ayın
mahkümu" seçilen Beşikçi ile ilgili
Dünya Sosyologlar Birliği de bir
kampanya açıyordu.

FiKiR suçLuLARı/IsMAiı arşirçi
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İ İ da istanbul Toplu'Baİın .lsliy-e Ce-

za Mahkemesi'nce 2 yıl 12 ay ha-
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yasal Bilgiler Fakültesi'ne dönmek
isteyecek ama başvurusu kabul
edilmeyecekti. Serbest yazar olarak
yışamını sürdiirmeye başlayan Be-
şikçi, l975 yılında" Bilim Yöntemi",
daha sonra da, "Kürtler'in Me:bu-
ri lsk6nı" adlı kitap|arını yayınla-

senatör Helms'in haritasında
cibuti'nin bulunması

WASHINGTON- Eğitimciler ortalama Amerikan öğrenci[e-
rinin temel coğrafya bilgisinin kıthğından uzunca zamandır
yakınırlar. Ama ya Kongre'nin bu konuda bilgisi?

Çarşamba günü, New York senatörü, Harvard eski profesö-

rü baniel Patİick Moynihan, Dış İlişkiler Komitesi dış yardım
bütçesi toplantısında bir meslektaşına coğrafya dersi vermek
fırsatını elde etti.

Kuzey Caroline eyaleti senatörü Jesse Helms, Afrika'da ko-
münizmden kaygılanarak, topraklarında yabancı kuvvetleri ba-
rındıran Afrikİ tilkelerine yardımın kesilmesi öneıisinde bu-
lundu. Yaptırım öncelikle, Sovyet askeri danışmanlarını barın-
dıran Mozambik'i ve Kübalıların bulunduğu AngolA'yı hedef-
liyordu.

Ama ya Çad, Fransa'nın yardımıyla "kızı[ çeteleri sürüp
atan" Çad ne olacaktı? Aynı şeyi Cibuti de yapmıştı, ya ona ne

olacaktı?
Helms şaşırarak durakladı. Cibuti? Bu Cibuti neredeydi?
Moynihan ayaklarının ucunda yükseldi, toplantı salonunun

duvarİna urundr, bir sandalyenin tepesine tırmandı ve koca bir
haritayı gösterdi. Afrika boynuzunu işaret etti.

"Komünistler solda" dedi geniş bir bölgeyi tarayarak.
Sonra "sağda komünistler".
Ve parmağı haritanın ortasına saplandı: "Cibuti-tam orta-

dadır."
Helms aydınlanmış, hatta boyun eğmiş görünüyordu,
öneri düşmüştü, ilergt}ffi-P.4§une.

' 
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ıSPANYOL 0LSAYDıM
İşte, Frankocular Madrit'e yürüyor. Miro, İspanya'ya yardım çağrısını

Hitler ye Musso lini'nin öldürclüğü Guernica'yı Picasso ölümsüzleştiriyor.

lansiya'nın portakal ağaçlarıyla kaplı ovala-

rını gezer, Alonzon ırmağı kıyılarındaki park-

larda güneşlenir, Kordoba ve Sevilla'nın göl-

geli iç avlularıııda scrinler, kiliseleri, Müslti-
man saraylarını Colaşırdım.

İspanya'nın tadına varmak için onu gezip

görmek yetmezdi. Muril1o'nun, resimlerinde-
ki kara gözlü çocukları, Velasquez'in acıh cü-

celerini, El Creco'nun, Toledo'da San Vicente

Kilisesi' ndeki fresklerini, Coya'nın Maya'sı-
nı, serserilcrini, dilcncilcrini seyreder, Lopc

de Vega'nın mısralarını okur, Manuel de Fal_

Ia'dan lberya Suiti'ni dinlerdim. Sayfaların-
da sıska Rozinante'nin, kendisi kadar sıska

süvarisini yeldeğirmenlerine doğru dörtnala
kaldırdığı Don Kişot'u başucuından eksik eı,

mezdim.
Ama bunlar da yetmezdi İspanya'nın tadı-

na varmak için. Onun tarihiyle de yoğrulmak

gerekirdi. Bu topraklar üzerinde İberler'in,
Keltler'in, FenikeliIer'in, Kartacalılar'ın, Yu-
nanlılar'ın, Romalılar'ıır, Vandallar, Vizigot-
lar'ın, Araplar'ın ve Yahudiler'in oluşturduğu
tarihi öğrcnirdim.

lşte Kolonıb'un gemilcri Santa Maria, Pin-
ıa ve Ninya okyanusa açılıyor, insana Mars'a
giden bir roketin heyecanını vererek vc için-
tle olma isıeği uyandııarak. İşte askerler bir
tutukluytı eııgizisyon l,ııızııruna çıkarıyor. Na-
polyon'un askcrlcri yıırtscvcrlcri kurşuna di-

z-crkuıı (ioya'ııın l'ırçısı oIaya taıııklık ediyor.

İşte İspanya Cumhuriyeti'nin düşmanı fa-

şisı Frankistler Madrit üzerine yürüyor. Mi-
ro, İspanya'ya yardını çağrısını o güzelim afi-

şinc dökü}ıor. Madriı kapılarında "Faşizme
gcçit yok!" çığlığı, rıclyo«lan yüksclcn La
I)assionara'nın çağrısını yanütlıyor. lrranko,
Hitler ve Mussolini Guerııica'yı öldürüyor.
['icasso Cuernica'yı öliiınsüzleştiriyor.

İspanya'nın ıadına varmak... Ne coğrafya-

slna, ne tarihine, ne külıürüne tanıklık etmek
yeter buna. İspanya için mücadele etmek, kırk
yıllık Franko faşizmine karşı canını dişine tak-

nıak, İspanya'yı değiştirmek, dllnyayı değiş-

tirnıcye katılmak gcrek.
İspaııya'nın radına varmak... Ancak lspan,

yol olmayanlar da tadına varabilince İspan-
ya'ııııı. Kaıalanlar, l}asklar.

İspanyol olsaydım, bir Kaıalan "Ben Ka-
üalan'ım", bir Bask'lı "Ben bir Bask'hyıın"
diyenıccliği ıntiddctçe "İspanyol'um" demez-

dinı. IJask ve Katalonya özgür değilken, kendi

cle özgür olamayaı,ı İspanya'nın bir yurttaşı

olarak kcndimi özgür hissctmezdim.
t]ilirdim ki, ulusal devletler oluşurken, bir

ulusun "ezen ulus" dı,ırumunda bulunduğu

çok uluslu kapitalist devletler de ortaya çıkı-
yordu. Bıı rıltısların yıırtlarını da kendi "iç
pazarı" belleyen egemen burjuvazi onlara
kendi dillerini kültürlcrini unutturmak için,
onları kendi ulusal benliği içinde eritmek için

elinden geleni yapıyordu, Bunu engelleme ça-
balarını, eritilmek istenenlerin kendi dil vc

kültürlerini koruma, geliştirme çabalarını şid-
detle bastırıyordu.

Bilirdim ki, rtünyayı yorumlamak değil dc-

ğiştirınek gerek diyenler, tüm işçileri ıek bir
aile olarak görüyor; onlar açısından esas ola-
nın ulusal ayrılıklar değil, sınıfsal ayrılıklar
olduğunu söylüyorlardı. Ama onlar ıüm iş-

çilerin birliğini savunurken, ulus gerçeğini de

8,örüyor Vc tcmcl ilkesini cşiılik, zora dayalı
bağIarın ıasfiyesi, ulusların kendi kaderleri-
ni tayin hakkı şeklinde belirliyorlardı.

Bilirdim ki, uluslar arasındaki eşitsiz iliş-
kilerin vc zora <layalı bağların tcmelindc sö-

mitrü olgusu yeralıyor ve eşitsiz bağlantılar
burjuvaziden kaynaklanıyordu. lşçilerin sö-

mürüden kurtulma mücadelesi ile ezilen ulus-
ların kurtuIrışları birbirleriyle yakından iliş-
kili süreçler olarak beliriyordu. O halde bu
iki nıücadeleyi birleşıirmek, ama bunu yapar-

ken ezilen ulusun kendi kaderinı tayin hak-
kını aınbargosuz, ödünsüz, savunmak gerc-

kiyordu; kendi ıavsiyemiz ayrılmadan yana

olmasa, tam eşit[ik temelinde göniıllü birlik_
ten yana olsa bile.

Bilirdim ki, baskı altındaki ulusların yarın
ulaşılabilecek hedefleri için çalışırken, onla-
ra bugün acil olarak gereken dil ve külıür öz-
gürlüğü için demokratik mücadele vermek ge,

rekiyordu.
İspanyol olsaydım, Katalan halkının, Bask

halkının ulusal taleplerini savunurdum. On-
ların ken<li dillerini, kültürlerini gelişıirebil-
melcrine. kendi dilleriyle gazete, dergi yayın-

layabilmclerine arka çıkardım. Dununla da
yetinmezdim. Onların kendi kaderlerini öz-
gürce belirleme hakları olduğunu savunur-
dum. Ülkenıde lspanyol burjuvazisinin cstir-

diği şovenizm rüzgirıyla mücadele ederdin,ı.

RüzgArdan etkilenen ve Bask ülkesini "ken-
dilerine babalarından kalmış tapulu müIk"
belleme eğilimine kapılan demokrat aydınla-
rı eleştirir, uyarmaya çalışırdım.

Bask, lspanyol ve Kaıalan halklarının,
ulusların tam eşitliği temelinde gönüllü birli-

ğini savunurdum. ETA'nın yöntemlerinin bu
gönillIü birliğin yolunu uzatacağına irıanıı-
dım. Vc bu yüzden ETA'yı eleştirirdim. Ama
bunu, ETA'yı özgürce savunmak da müm-

.künse yapaıdım. Hele de Franko'cu faşist
diktatörlük altında ETA'ya yalnızca "bandi-
do"-şaki demenin serbest olduğu biı ortam-
da, egemen ulusun ve onun diktatör|üğünün
şoven korosuna katkıda bulunmamak için
kendi özgün eleştirilerimi dile getirmezdim.

lspanyol olmak çok mu zor? l
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o güzelim afişine

döküyor. Franko,

olsaydını

Çoğotoy ANAD0L

C
lspanya'nın tadı-
na varmak ister-
tliııı. Kasıilya'nın
yaylalarını, Va-
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TYS Genel Başkonı'yla söyleşi

Türkiye Yazarlor Sendikası Yöne-
tim Kurulu kendi arasında görev bö-
lümü yaporok Genel Boşkonlığo Aziz
Nesin'i, Ikinci Başkanlığo Demirtaş
Cey hun'u, Genel Se k reterliğe Adna n
Özyalçıner'i, Soymonlığo Alpay Ka-
bacolı'yı getirdi. Böylece, l2 Eylül
l980'de çalışmaları durdurulan, da-
ha sonra da yöneliciIeil lorgılandığı
için çalışmasıno izin verilmeyen TYS,
yedi yılhk aradan sonro yeniden fao-
liyeıe geçti. Aşağıda Sonaı Dergisi'nin
TYS Geııel Boşkonı Aziz Nesin'e yö-
nelııiği soruları ve Nesin'in cevapla-
rını bulacaksınız.

MİLLİYET SANAT DERGİSİ, 15 Mayıs 1987

Aziz hlesin: "WS'nin işi çok ıoJ"

ı yeni sendikalır yasısı'nın sen-
dikıl yışamı önemli kısrtlamılar ge-
tirdiği biliniyor. Bu yısı, sendikanı-
zı ne yönde ettileyecek? Başkı bir de-
y§le, TYS'nin çılşmılın önümüzde-
ki dönemde, l9E0 öncesindekinden ne
yönlerden fark|ı olacık?

Nesin - Havasız yaşamayız ama,
yaşamamız için gerekli olan ve için-
de bulunduğumuz havanın varlığınİ
ayrımsamayız bile. Biz, havanın var-
hğnı ve gerekliliğni ancak yokluğun-
da anlayabiliriz.

Su da gereklidir yaşamımız için,
ııma suyun, varlığını görerek ve de_

ğinerek her zaman anlamaktayız-
dır. Üstelik, bir - iki gün gibi uzun
zaman susuz kalabilirken, iki-üç da-
kika bile havasız kalaınayız. Birkaç
dakika bile onsuz kalamadığımız ha-
va, görünmez ve değnilmez olduğun-
dan, bize varlığını duyumsatmaz.

Demokrasi ve demokrasiyi var
eden demokratik yasalar da hava gi-
bidir; toplusal yaşamımrz için vazge-
çilmez ve çok gerekli olan demokrasi
yasalannın vaılığıu içinde yaşaıken hiç
ayrımsayamayız. Ancak demokrasi
yasaları yok olunca, bozulunca, de-
ğiştirilince, onların varlığnın toplum-
sal yaşamımız için gerekli ve vq,geçil-
mez olduğunu anlarız.

Türk'iye, 12 Eylül l980'den bu ya-
na, toplumsal yaşam için havasızlık
demek olan demokrasinin yasalann-
dan yoksun kalmıştır. Her nerde ve

hcr ıç ıııııın olursa olsun, sıiıyöne-
ıİDEttlt i{ııanü§tü dufrım }6netim-
lcri, dcılıokrasi yasalannın boaılma-
sı domc*tir.

Türtiİç'nin şöylc bir özcl durumu
vır; sıloyönetim ya da olağınüstü du-
rum kalitı dcnildiği zaman da, bun-
lar ıı§tü kapalı oıarak sürmektcdir.
Çunkü 12 Eyl0l'de ve sonrasında ko_
nulın yııalann öz kendileri sıkıyöne-
timdiı. Yasalann kendisi sıkıyönaim
oluncı, o yısaları uygulayacak olan
Baiınhı Kurulu'nun ve yöoetimin si-
vil kişilırden oluşması bir şeyi değş-
tirmcz. yönetimde askerlcr olmasa
da, ııygulınmakta olan askersel yasa-
lar olduğu için, yinc srkryönetim var
dcmcktiı. Ancak bir tek ayrımı var-
dır: Askcri sıkıyönetim yerine siül sı-
kıyönetim geçıniştir. Başta Anayasa
olmık ttzcre, sıkıyönetim yasalan de-
ğiştirilip, yerine dcmokıatik yasalar
getirilmcdikçe, bu sivil sıkıyönetim
sürecektir.

Abdülhamit döneminde asker oI-
mayan sivit paşalar da vaıdı. Bugün-
kü sivil sıkıyönetimde de, yönetimi el-
lerinde bulunduıanlar sıkıyönetirnsel
yasalarla ülkeyi yönettiklerine göre;
askcr gaıcıaller değllerse de, eski dö-
neınin siül pşalanna bcnzemektedir-
ler.

Bu açıklamadan sonra, şimdi so-
runuza geliyorum. Sendikalar Yasa-
sı, TYS'yi nc yönde etkileyecek? TYS'
nin çalışmaları önümüzdeki dönem-
de, 1980 öncesindekinden ne yönler-
de ayrımlı olacak?

Bu sorunun yanıtını yukarda, salt
TYS için değl, genel olarak bütün
Türkiye için verdim. Sendikalar Ya-
§ası da, slkıyönetimsel yasalardan bi-
ridiı. Elbct TYS de siül sıkryönetimin
baskrsı altındadır,

Başta Başbakan olmak üzere, ba-
kanlar, yurduıııuzda bürokrasiyi or-
ıadan ka]dıracaklarını, bürokratik iş-

ERZINCAN (Cumhuriyel) _
Erzincan'da iki esnaf, mağaza-
lannın vitrinine yapıştırdıkları
"Çımaşır Çeşitlerimiz
Gelm§tir" şeklindeki bir yazıy-
la "komünizm propıgındası
yıptıklın" gerekçesiyle önce
gözaltına atndı, sonra DGM ta-
rafından serbest bırakıldı.

"Yılçıntır ficırtt" adlı tuha-
iıye nıağazasının satıipleri Müm-
tız Avcı ve Bekir Yalçın, yeni
gelen iç çamaşın çeşitlerini müş-
terilerine duyurmak için tabela-
cı Siileymın Gürkın'a, bir kar-

lenıleri en aza indirdiklerini söylüyor-
lar. Söylenilen bir söz gcrçeğe uygun
değilse, o söz için ne denir? Cerçek-
lcrc aykırı denilir, doğru değil dcni-
lir, yalan denilir. Hangisi denjlirse de-
nilsin, ortada açık bir (adını söylemek
istemediğim) durum var. Örneğin,
bürokraıik işlemterin azaltıldığ" en aza
indirildiği söyleniyor en yetkililerce.
l]u söz hem doğru, hem de doğru de-

ğil. Hayali ihracat için, kaçakçıIık
için, dalavereler için, baıık şirketleri,
holdingieri, bankaları kurtarmak için,
hileli iflaslar için, çıkar sağlamak için,
eınekçileri daha da çok sömürmek
için, kazanan devlet kurumlarını ve
KİT'teri özelleştirmek ve zarar eden
özel girişimleri de devletleştirmek için
bürokratik işlemler alabiIdiğine azal-
ıılmış ve kolaylaştırılmış, buna kar-
şılık, işçilerin örgütlenmeleri için, bü-
tün örgutler için, yurttaş haklarının
alıııması ve korunması için, özgürlük-
lerimizin elde edilmesi için bürokra-
tik işlemler öyle zorlaştırılmıştır ki,
içinden çıkılamaz bir bataklık durumu-
na 8etirilmişıir. TYS, bütün sendika-
lar ve dernekler ve dcmokratik örgüt-
ler gibi, işte bu bürokrasi batağlnın
içindedir. Bu bürokratik zorluklar,
örgütIerin kurulmaması, kurulabilir-
se işIememesi, işleyebilirse, iktidaı is-
teyince kolayca kapatılması için bilinç-
li olarak yapılmıştır. TYS, işıe zor-
luklar ve bürokrasi batağı ve sivil sı-
kıyönetim altında çalışacaktır. Hem
de yapmamız gereken, l980 öncesin-
dekinden 4.aha çok Ve daha güç işle-
rimiz var. Ustelik, TYS için açılmış ve
7.5 yıl sürdükten sonra aklanmamız-
la sonuçlanan Sıkıyönetim Mahkeme-
si'ndeki dava yüzünden sendikamızın
maddi olanakları sıfıra inmiştir,

ı Gene] olırık bugün, küııüİ-sa-
nat ortımrnn demokıatikleşmesinin ve
gelişmesinln önündeki bışlıcı engel-
ler nelerdir? BunJar hangi yollarla ışı-
lıbilir?

.Nesin - Bugün kültür-§anat or-
tamının demokratikleşmesinin ve 8e-
lişmesinin önündeki bşlıca engeller,
birinci sorunuzun yanıtında açıkladı-
ğımız gibi, sivil sıkıyönetimi getirmiş
olan Anayasa ve başka yasalardır.

l980 askersel yönetiminin ve on-
dan sonraki sözde sivil yönetimin en
büyük yanlışı, Türkiye'deki terör,
anarşi ve cinayetlerin, soygunların,
yasalarııı gevşekliği ve boşlukları yü-
zünden olduğunu sanmasıdır. Oysa
Anayasa başta olmalt üzere, bütün
yasaları alabildiğine sıktılar ve sıkış-
tırdılar ama, 67 yıl sonra sonucun hiç
de değişmediği görüldü. Bu kargaşa
belki bugün, 1980 öncesindeki yoğun-
lukg yşanmıyor ama, görünen gidiş,
o eski felaketli günlere doğrudur. Üs-
telik onlara artı olarak, bugün bir de

"iıtica" diye Arapçasını benimsedik-
leri gericilik de göz yumulması, hat-
ıa destcklenmesi yüziinden azabildi-
ğince azmıştır. Bütün bunlar her ı0
yıIda bir yinelenen askersel yönetimin
dördüncüsü için şimdiden hazırlıkIar
mıdır diye düşünmemek, kuşkulan-
ınamak elde değil.

kültür-sanat ortamrnın demokra-
ıilleşmesinin büıün engellcri yine ya-
sal yolIarla kaldırılarak, yerlerine de-
mokratik yasaIarın getirilmesiyle aşı-
labilir kanısındayım. Dünyanın poli-
tik dengesi bugünkü durumunda kal-
dıkça, bunun dışında başka bir umar
göremiyorum. Dünyanın politik den-
gesinin bozulmasıysa, sonucunun ne
olacağı bilinmeyen yeni durumlar do-
ğuracakü,ır.

Çözüm şu: Yasal yollarla yasala-
rı değişıirmek, demokraıikleştirmek,
Yaşamın demokratikleşmesi için ya-
saların demokratikleşıirilmesi gerekir
önce. Böylece demokratik baskı grup-
ları oluşturarak, kamuoyu yarat-
mak... TYS üyesi yazarlar olarak bi-
zim görevimizin, yazılarımızla, ko-
nuşmalarımız ve bütün eylem ve dav-
ranışlarımızla demokratiklEme yo-
lunda kamuoyu yaratma olduğuna
inanıyorum. Askerler silahla iktida-
ra gelirler. Sermaye, parayla kendi çı-
karlarının iktidara gelmesini ister,,Ay-
dınlarsa kamuoyu yaratarak, düşün-
celerin iktidara cgemen olmasına ça-
hşırlar.

TYS, kamuoyu yaratan en büyük
örgütlerden biridir. Çünkü bir yazar,
çoklarınca sanıldığı gibi, bireysel bir
kişi değil, okurlarının sayılarınca ço-
ğalmış toplumsal bir kişidir. Bu yüz-
den TYS'nin gücü, üyelerinin mate-
matik sayısıyla değil, okurlar.ının top-
lumsal sayısınca ölçülmelidir. Salt
Türkiye'de değil, hangi dizgeyle yö_
netilirse yönetilsin, bütün dünya ül-
kelerinde yazar örgütlerinin önemi ve
değeri bu toplumsal güçlerinden ileri
gelir.
ı Sözünü elllğlnlz engeller, yızır-

lırı mesleki ıçıdıo ne yönde elkili-
yor? Sendİka olırık bu sorun|ınn çö-
zümü için neler yıpmıyı öngörüyor-
sunuz?

Nesln - Söz konusu engeller, ya-
zarları mesleksel açıdan o denli çok
yönde etkiliyor ki, bunları ancak öze-
tin özeti olarak açıktayabilirim. En
başta ekonomik olarak etkiliyor. Ya-
zarların ekonomik dayanakları yok
edimek istenmektedir. l980'in asker-
sel sıkıyönetimi ve ondan sonraki si-
vil sıkıyönetimi yazarları yok etmek,
yok saymak ve onların yerine kendi
doğrultuiaıında ve kendilerini destek_
leyen yapay ve zorlama yollarla yazar
yetişıirmek için (kabak ya da salata-
lık yetiştirir gibi) çok çaba harcamış-

"Görevimizin,
yozılonmızlo,
konuşmalanmız ve

bütün eylem ve

dovranışlanmızlo
demokrotikleşme
yolunda komuoyu
yuratmo olduğuna
inonıyorıım"

lardır. Bunlann, sanatla, yazünla, kül-
türle iıişkileri olmadığı için, yapay
yolla, zorla y.ızar yetiştirilemeyeceğni
anlamaları o|anaksızdır, Türkiye'nin
yazar denilebilecek bUtün yazarları,
üyesi olan TYS'yi yok etmek için el-
lerinden geleni yaparlarken, içinde ya-
zar olmayan birtakım sözde yazar ör-
gütlerini bakanların (yani devletin)
kanadı kolıuğu altındaTV'ye, radyo-
yaya çıkararak zorla yaşatmak, var
etmek istiyorlar.

Pek çok değerli yazara TRT ka-
pıları, Devlet Tiyaıroları adı altında_
ki hüküınet tiyatroları, belediye tiyat-
roları kapalıdır. Kiğıt fiyatlarına ya_
pılan sürekli zamlarla ve ona koşut
olarak yükselen basım giderleriyle ki-
tap iiyatları öyle yükselmiştir ki, yurt-
taşın (işçinin, emekçinin, öğrencinin,
memurun, öğretmenin) kitap satın
alım gUcünU aşmıştır. Kitap posta fi-

Bütün bunlar rastlantı olamaz.
Bana göre, Türkiye'yi biçimsel olarak
çağcıl görünümlü, ama özsel olarak
orta çağ modeli bir ülke durumuna
sokmak için korkunç biı gerici kültür
politikası uygulanmaktadır ki, böyle-
ce Türkiye, iç ve dış güçlerce daha ko-
layca sömürülebilsin.

sendika olarak bütun bu sonırılann
çözümU için neler yapmayı düşünü-
yoruz? Bu §orunların çözUmU bir ıek
TYS'nin çabalarını çok aşar. Her ne
yapmamız gerekirse, bunları demok-
raı.ik güçlerin hep birlikte ortaklaşa
yapmamız gerekir. Yapacağımız ön
iş, bu dönen (döndürülen) oyunların
iç yüzünü ve nedenlerini yaprtlarımız-
da, y azılarımızla açıklayarak, okur-
larımızı uyararak, bilinçli bir kamu-
oyu yaratmakttr.

sorunlııı sıptıdı? BunIarıİ çözümülçin neler yıpacıksınız?
Nesin - Saptadığımız yazar so-

runlarından ilk birkaçı şunlar:' lktidarın bir oldu-bitıiye getirdi-
ği ıelif hakları kurumunun nasıl an-
tidemokratik biçimde oluşturulduğu-

,nu ortaya koyarak, bu kurumun ya-
zar lehine demokratikleştirilmesine
çalışmak.

Dil özleşmesi ve başka dil sorun-
larımız üzerinde çalışmak.

Bakanlar Kurulu kaıarıyla yuttaş-
lıktan çıkanlan yazaılanmızn bu agk
haklarını elde etmeleri için savaşım
vermek., Cezaevlerinde bulunan yazarları-
mıda ilişkilere girerek, gerekli yardım
ve desteklemelerde bulunmak.

Daha bunlar gibi,,üzerinde dura-
cağımız pek çok sorunumuz var. l

y€tİarı korkunç kertede yükseltilmiş- o Yukırdı üzerİnde duıduğunuz
tir. - soıunlır dşındı, TY§ ne glbi-yazır

Türkiye'nin vergi cenneti
olduğunun kanıtı...
Ücretliler üşındaki gelir vergi§i mükelleflerinin yüzde t7'si e§gıri ücretliden

biraz fazlı vergi ödüyor... Gelir verglsl mükelleflerinln ortılımı ıylrk vergİsi, işçi
ve memurlırın aylık vergisinden 4 bin lirı dehı ez... Gelir vergisi miüelleilerinin
ortalama ne kadar vergi ödediklerine iltşkin §on veri|er l984 ylını ıit... Mıliye ve
Gümrük Bakanı Alptemoçin, 19t5 yılına ilişkin sonuçlırın açıldınms§ını yesıkla-
dr. Bakan, kendisinin açıklayacağnı belirttiği sonuçlar için "Henüz hıar değl"
demekle yetiniyor...

TURGaT BEY - "Seçlm" dedim de aklıma geldi.,. Ne ola-
cak bu ücretlinin, moaşlının, köylünün hali?..

ANKARA-Maliye ve Gümrük Bakanı Ah-
met Kurtcebe Alptemoçin, l985 yılı kazançları
üzerinden memur ve işçiler dışındaki gelir ver-
gisi mükelleflerinin ne kadarının ortalama
hangi miktarda vergi ödediklerini gösteren bil-
gilerin kamuoyuna açıklanmastnı yasakladı.
Alptemoçin, geçen yılın Ekim ayında hazır olan
bilgileri, "Henüz hazır olmadığı" gerekçesiyle
açıklayamadıklarını savundu.

19t4 Sonuçları

Maliye ve Gümrük Bakanı- Alptemoçin'in
1985 sonuçlarrnı açıklamaya yanaşmadığı be-
yannameli gelir vergisi mükelleflerinin ödedik-
leri vergiye ilişkin dağılım, Türkiye'nin vergi
cenneti olduğunu bir kez daha ortaya koydu.

l984 yılında faaliyet gösteren l milyon 165
bin 483 gelir vergisi mükellefinin yüzde 87'sini
oluşturan l milyon 14 bin 684 kişi, 1984 yılıda
ayda 23.013 lira kazandığını beyan etti ve bu
kazanç üzerinden aylık 5.753 lira vergi ödedi.

1984 yılında 24.525 |ira olan asgari ücretle
çalışan bir işçi ise ayda 4.797 lira vergi verdi. Bu
tutar, aylık net 16.196 lira olan ücretin tümü-
nün vergi iadesinden yararlandırıldığı varsayı-
larak yapılan hesaplamaya göre 3.177 liraya
geriledi.

Gelir vergisi mükellefi olan l milyon 165 bin
kişinin ağırlıklı ortalama ile bulunan vergi ön-
cesi aylık net geliri 58.527 lira olarak belirlendi
ve bu mükellefler aylık ortalama 14.632 |ira
vergi ödedi.

Öte yandan DPT verileri, l984 yılında Türki-

Mükellef

1.014.684 kişi
109 . 175 ll

2L,063 lı

13.990 lı

3,34I ll

1.945 l!

1; 285 ıt

1.165.483 ll

Payı (Vo)

anka

ye genelindeki ücretli ücrctinin aylık net 54.4l4
lira olduğunu gösterdi. Ucretlilerin aylık vergisi
de l8.000 lira olarak belirlendi.

Vergi Kaçağ-Ortıda

Asgari ücretli|eriı 4.797 |ira vergi ödediği bir
dönemde §erbest çahşan gelir vergisi mükellef-
lerinin yüzde 87'şine, vergiyi doğuran kazancın
oluştuğu dönemden bir yıl sonra ödenmek üze-
re aylık 5.753 lira vergi tahakkuk ettirilmesi,
vergi kaçağının boyutu hakkında çarpıcı bir
örnek oluşturdu. Ayrıca, ücretlilerin aylık orta-
lam 18.000 lira vergi ödemesi gelir vergisi mü-
kelleflerine ise aylık ortalama 14.632|ira vergi
tahakkuk €ttirilmesi dikkati çekti.

Alptemoçin'den Açıklama Bekleniyor

l984 yılı için çok olumsuz bir tablo sergileyen
vergi dağılımının l985 yılında hangi yön ve bo-
yutta geliştiği merak konusu oldu. Ancak, Ma-
liye ve Gümrük Bakanı Alptemoçin'in bu ko-
nudaki verileri açıklamaya yanaşmaması ..ge-
lişmenin olumsuz yönde olduğu" şeklinde yo-
rumlara yol açtı.

Beyannameli gelir vergisi mükelleflerinin
1986 yılı kazançları üzerinden bu ödeyecekleri
vergiye ilişkin dağılımlar ise Ekim ayında belli
olacak.

Aşağdaki tabloda, ücretliler dışındaki gelir
vergisİ mükelleflerİnİn beyan ettİklerİ gelİre
(vergi matrahı) göre dağlımı ve bugelir üzerin-
den ödedikleri vergi görülüyor: (TL olarak)

Yergi Öncesi
Aylılı Net Geüri Aylık Vergisi

il

,,Hf{

'Ş' tnrfınde tmmiinizrn pr,;ffiğ;;:;;;
tonun üzerine "camısır cesit_
terİmiz-Gelmİştİrr' şekiinde bir
yıızı yazması için sipariş verdiler.
Tabelacı Gürkan taralrndan ya-
zılan yazıyı iki ortak, daha son-
ra dükkAnlannın vitrinine yapış-
tırdılar. Geçeı salı günü Erzin-
can Emniyet MüdürIüğü Siyasi
Şubesi'ne bağlı bir tim, tuhafi-
ye mağEızasrna gelerek mağaza
sahipleri Mümtaz Avcı ve Bekir
Yalçın'ı göza]tına aldılar- Polis-
lerin gö,altına alma gerekçesi,
söz konusu duyuru yazısındaki
"Ş" harflerinin "orak çekice

benzediği" ve bu yolla .tomü-
nizm propıgındısı yıpıldı-
ğı"ydı. Polis, ayrıca vitrindeki
yazıya da cl koydu ve tabelayı
yapan Süleyman Oürkan'ı göz-
altına aldı. Üç kişi, önce emni-
yet müdürıüğiine götürüldüıer.
Burada sorguların yapllmasın-
dan sonra Bekir Ya|çın §altveri-
lirken, Miimtaz Avcı ve Süley-
man Gürkan, Devlet Güvenlİk
Mükemesi'ne sevk edildiler. İki
sanık, DGM'de saüverildiler. Si-
yasi polis, ayil gün sanıkların
evlerinde de arama yaptı.

87.0
9"4
1"8
I.2
0"3
o.2
0.1

100"0

23.0r3
136.983
319 

" 
043

568"246
1"003"2o5
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6"863"L92
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5.753
34.245
79;76L
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393.95].

1. 715. 798
L4"632

günlük ekonoml bültent 20 Mayıs 1987



DAYANIŞMA EK-IV HAZİRAN 1987

E_
Karde şiıııi :, ı,e |ol dıı, ıl

Bazen bir köyün içinden geçerken dağınık saçlı köy ço-
cukları arabaya doğru koşar ve arabaya binmek isterlerdi. Ço-
cukları çok seven V.llyiç Gil'e durması için rica eder ve araba
gürültü eden, bağırıp çağıran çocuklarla tıka basa dolardı. Bir
ya da birbuçuk kilometre sonra çocuklar arabadan iner sevinç
içinde bağırıp çağırarak köye dönerlerdi.

Bu tür dinlenme ne denli ilke| olursa olsun -başka şeki|de
dinlenme pek mümkün değildi- her defasında biz güzel anılarla
ve dinlenmiş, memnun olarak eve dönerdik.

Suikast
uma, 30 Ağustos 19-1 8 gününün sabahı yoldaş Uritski'
nin Petrograd'da öldürü|düğü haberi geldi. Her yerde
alarm durumu vardı.C

-13-
Lenin'e yapılan suikast

r 7ladimir İlyiç akşam üzeri Mihaii tribünlerinde, cep-

V ffi;:,İİİ,,,ln 
,ur",,st ordu birlikleri önünde bir ko_

Konuşma 
"İanın" 

girerken İlyiç'e İsviçreli yoldaş P|alten
]le bu satırlar'ı.r, yaıan refakat ediyordu. Mitingden sonra kapalı
arabalara binerek Smolni'ye doğru yola çıktık. 20-30 metre
kadar ilerlemiştik ki birdenbire aika taraftan arabanın karose-
rine bezelye taneleri gibi mavzer kurşunları çarpıT[ıya Qaşladı.
"Ates edivorlar" dedim. Platten de bunu doğruladı ve ilk iş o-

lrol.'VluJİrlr İlyiç'ln başını tutup (ikisi arkada oturuyorlardı)
yana yatırdı. Bunİ rağmen llyiç yanıldığımızı ve bu sesleri
mermi' sesine benzettiğimlzi söyleyerek bizi sakin|eştirmeye

çalışıyordu. Ateş edilmesinden sonra şoför arabayı hızlandırdı
ve ljlİ ttlşeyi döndükten sonra durup kapıy_ı a.çtı ve "herkes
sağ mı" diye'baktı. "Gerçekten ateş ettilermi?" diye sordu llyiç-
"E-lb"tte"'diye cevap verdi şoför ve ekledi "ben hepinizi! gld.,,

ğünü sanmışİım, biİ kez daha şan§ınız yardım etti, lastiklerin
5irisine isabet ettirmiş olsalardı ilerleyemezdik, bu siste hızlı
gitmek tehlikeli olduğundan daha hızlı sürmeme de imkan
yoktu".

Gerçekten de etrafımız yoğun Petersburg sisiyle kaplıydı-
Smolni'ye vardıktan sonra arabayı ince]edik. Karoserin

oirçok yerinbe kurşun delikleri vardı, hatta_kurşunlardan bazı,
larİarabanın ön camını da delip geçmişti. Birden Platten'in e,
linin kanadığını farkettik. Vladimir İlyiç'in başını yana çektiği
sırada kurşunlardan biri sıyırıp geçmiş olmalıydı, parmağı ya-

ralanmı ştı.
Vladimir İlyiç'in çalışma odasına giden merdivenleri çı,

karken, "evet, bİr kez daha şansımız yardım etti" dedik.

Dinlenme
I 7azın ilk aylarında, Bonç-Bruyeviç Vladimir İlyiç'i Ta-

} rasovka'ya davet etti. Orada Bonç-Bruyeviç'lerin ev-
l- lerinin yanında küçük bir çiftlik evinde boş iki kü-

çük oda vardı. Yerneği Bonç-Bruyeviç'lerde yiyecektik.
Bonç-Bruyeviç'[erin misafirperverliklerine rağmen onlara

yalnızca İti yjau Üç kez gittik. Çünkü V. İlyiç tam bir sakinlik
içinde dinlenmek istiyordu.' "lg}7 yazını geçİrdiği Styrs Udde'den (Finlandiya)_a.nne-
mize yazdİğı meİtupta i'burada insan şahane dinlenebiliyor,
yüzmek, geİintiler yapmak... kimsecikler yok, çalışmak yok.
Ya]nız kalmak ve hiçbir şey yapmadan durmak benim için en

iyi dinlenme biçimi" demişti.( ı)
Trasovka ise epey kalİbalıktı. Tanıdıklarla karşılaşmaktan

ve onlarla Lenin'in uİt,k kul,nu.uk durumda olmadığı kaçınıl-
ması imkansız konuşrmlardan sakınmak için sabahleyin erken,
a"n, İ"l. başımıza Örmana mümkün olduğu kadar .uzağa, gi-

; İy;rd;k. Aiİak b öylesi karşı laş malardan tümden sakın mak da

mÜmkün değildi, örheğin öğle yemeğinde,ya da çay içerken
olduğu gibi. BOylesi durumlarda V.İlyiç. tam. dinlenemiyordu.
AmJTarasovka'da en büyük sorun V.llyiç'in hiç mi hiç ta-
hammül edemediği sivrisineklerdi. "Çiftlik evi"nin pencerele-

rinde koruyucu İel olmadığından sivrisinekler hiçbir engelle
karsılasmadan vızıldavarak odaya doluyorlardı. Bunlar sene
bir gecÖ V.İlylç'i uyutmayınca daha o sabah karanlığında, ka-

çarlibi çiftlik-binasını terkedip, şehre dönmüş ve bundan son,
ra da Tarİsovka'ya gidip gelmeye son vermişti.

Kalabileceğİmlİ Uİşta biİ çiftlik evi de yoktu. ğo.ş gün,

lerde temiz havİ alabilmek için hiç değilse birkaç saatliğine şe-
hir dışına çıkmayı ve öğle yemeği yerine yanımıza arasına ka,
tık konmuİ ekmÖk alıp-yemeyi adet edinmiştik. Çeşitli.yerlere
gidiyorduk, fakat kısa'bİr süre sonra B.arviha yakınlarında, Mos-
'1.orİ 

l1.1rrl'l.ıyısındaki bir koru luk V.İ ly iç'in sevdiği bir.gezinti
yeri'oldu. Ne[ıri ve çevredeki tarlaları uzaktan seyredebileceği-
ml. tllçlil. bir tepede aradığımız sakin yeri bulmuştuk ve ak,

şamu Üdrr zamanımızı ora?a geçiriyor-duk. V.ilyiç'in_ .şgjq"j
yoldaş Gi] arabası ile yakınlarda beklerdi. O zamanlar V.,llyiç'
İn muİafızları yoktu. Çevreyi iyice incelemiştik ve tarlalar i-

çinden dinlenm'e yerimİze gidebilmek için hangi köprünün ara-

banın ağırlığını taşıyabilecÖglnl Ulliyorduk..Ne var ki, bu bilgi,

ı,i anca[, biİl<aç kOİll deneyimden sonra edinebilmiştik. Epey
İgır olan araba geçiş anında bu köprülerden birine zarar yer,

ııİişti. Bunun üzerine V.İlyiç arabayı hemen durdurttu ve köp,
rüyü imkanlar elverdiği ölçüde onarttırdı.' Bir başka defasında ise yolda giderken bir yüzer köprüye
rastladık. Kararsı, olarak bu köprünün önünde beklemeye baş,
ladık. Yakıntardaki bir köylü sözü edilen köprünün üzerinden
arabayla geçemeyeceğimizİ çünkü bunı.n uzun zamandan beri
on"rım s6rmediğini anlattı. Bu adam "böyle konuş.mamı ba,

ğışlayın:ama şimdi Sovyet iktidarı var" diye de ek]edi.

lal özü geçen olay Sovyet iktidarının ilk zamanlarında,
\ h"lk; İşçi sınifının yeni bir şeyler başaracağına he-
}ıJ 1ii7 iknİ blmadığı sıralarda geçiyordu, işçi sınıfı sade,

ce eskiyi yıkmaya muktedir görülüyordu.

O zaman|ar her cuma işletmelerde gösteriler yapılır ve İl-
yiç alişageldiği üzere böylesi sösterilerde konuşurdu; Sözü edi-
len günde de şehre gitmek niyetindeydi. Buharin'den öğle ye-
meğini bizde yemesini ve yardım etmesini rica etmiştim; İlyiç'i
o ıün topluluk önünde konuşmaktan caydırmak istiyorduk. Ne
var ki, İlyiç bir şakayla olayı geçiştirip kesin bir cevap verme-
di. Sadece "şöyle bir bakmak istiyorum, bakalım ne olacak"
dedi. Ben soğuk algınlığından do|ayı evde kalmak zorunday-
dım ve o akşam redaksiyona gitmemiştim. Saat beş sıralarında
İlyiç çalışma odasından yanıma geldi. Paltosuııu giymişri, gene
de gösteriye gideceğini söyledi. Beni birlikte götürmeyi kesin-
Iikle reddetti. Bir saat geçti, iki saat geçti. Büyük bir sabırsızlık
içinde pencere kenarında ayakta duruvor ve tanıdık arabanın
görünmesini bekliyordum. lşte en nihayet, hızla yaklaşıyor
- bana olağandan daha hızlı gibi seldi- o ne? Şoför dışarı atlı-
yor ve arabanın tentesini açıyor. Tanımadığım birtakım insan-
lar İlyiç'in arabadan inmesine yardım ediyorlar. üstünde palto
ve ceketi yok. Yürürken de yoldaşlara dayanıyor. Aceleyle a-

şağıya koşuyor ve onları merdivende karşılıyorum. llyiç'in yü-
zü kireç ıibi, ama her iki yanındaki destekle y.ürüyebiliyordu.
Arkasından soförümüz Gil geliyordu. Soruma ilyiç kolundan
hafifçe yaralandığını söyleyerek teskin edici cevap verdi. Ka-
pıları açmaya, yatağı hazırlamaya gidiyorum. Bir iki dakika
sonra da İlyic'i yatağına yatırıyorlar. Onu getirmiş olan yol-
daşlar da bu sırada yardım ediyorlardı. Bunlar (anıları yazdı-

ğım) şu sırada Moskova komitesinin ajitasyon bölümünde çalı-
şan kadın yoldaşımız Fonçarova. yoldaş. Polutorni ve Mihel-
son fabrikasından işçi İvanov'du. lvanov, llyiç'in hayatını ku.r,
tarmak için hiç de azımsanmayacak şeyler yapmıştı, daha ll-
yiç yaralanır yaralanmaz onun kolunu omuzuna bağlayıp askı-
ya- alarak daha fazla kan kaybını önlemişti. Şimdi de soğuk-
kanlılığını sürdürüyordu: "Hemen bir doktor, sargıbezleri ve i-
yot'' diye seslendi.

Kiıİıe telefon etsem ki? Birden İlyiç'in yöneteceği Halk
Komiserleri Kurulu'nun saat sekizde toplanmak üzere çağırıl-
dıkları aklıma xeliyor. Saat de sekize gelmek üzere. Yoldaşlar
mutlaka toplanmış olmalı. Halk Komiserleri Kurulu'na koşu-
yor ve lıemen bir doktor getirilmesini rica ediyorum: llyiç ya-
ralandı! Orada bulunan yoldaş Vinokuro, derhal benimle bir,
likte geliyor. Kendisi doktor olduğuna göre hemen ilk yardım-
da bulunabilir. Ve vakit geçirmeden yarayı §arıyor. Eve dur-
madan yoldaşlar geliyor, bilgi alıyor ve ne yapabileceklerini
öğrenmek isfiyorlar. Telefon çalıyor. Kremlin'deki santral
m*emurelerinden bize telefonları bağlamamalarını rica etmek
hemen aklımıza gelmemişti. Birkaç kişi doktor getirmek ama,
cıyla hemen yola çıkıyor. Şoför Gil de o_rada. Soluk soluğa o,
layın nasıl mİydana geldiğini anlatıyor, Sonra da bir eczaneye
teİefon etmeye gidiyor. Ayrıca aynı sıralarda eve gelmesi gere-

ken Nadeida'Ko-nstantinovna'yı yolda durdurup, onu olaya ha-

zırlamak niyetinde. Oysa buna gerek kalmıyor, Nadejda Kons-
tantinovna ne olup bittiğini tahmin ediyor ve sadece şu soruyu
yöneltiyor: "Yaşıyor mu? "' Yavaş yava!'her şey yoluna giriyor. Başka doktorlar da
geliyor; ilk'gelen, kadın yoldaşlardan Veliçkina-Bruyeviç. Di-

ğerl'eriyle biİlikte-zorluklarla dolu ilk zamanlarda uzun süre ll-

!iç'in başında nöbet tutuyor. Weisbrod, Obuh ve Mins de ora-

daİ"r, Rrranov ve Mamonov onlara katılıyor. Hepsi yüzü ciddi

ve benzi atıktı. Sorularımıza belirsiz cevaplar veriyorlar: Du,
rum ciddi, şimdi bir şey söylemek mümkün değil ama bünyesi
kuvvetliymi!. Zor bir- gece olacak. İ|yiç yatakta yatıyor ve al,

çak sesle inliyor. Benzi solgun, yüzünde blr lamla kln yg\.
Ben ya da Nabe|da Konstanİinovna odada göründüğümüzde bi-
ze canlı görünmeye çalışıyor; endişeye kapılmamamızı istiyor.
Biz de ona endişemizi belli etmemeye çalışıyoruz. Merkez
Komitesi'nden en yakın çalışma arkad.aşları Sverdlov, Zinov,
yev ve diğer|eri geceyi geçirmek üzere ilyiç'in.çalışma odasın-
aal<i toltİl<lara yerleşiyorlar ve muhtemel bir ihtiyacı karşıla-
mak icin hazır bekliyorlardı. Hasta bakıcılar da serum vermek
üzere hazırlık yapıydrlar. Weisbrod geceyi geçirmek üzere kalı-
yor ve ziyaretçilerin beklediği odadaki divana yerleşiyor. San-
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-onu 
uyandırıyor; uyuyamayıp bizim yanımızda

oturursa, yahut odada.ileri geri dolaşırx her_şey iyi.gidecek-
miş gibi. Sabaha karşı İlyiç biraz kendine geliyor; gülümsüyor
,e blze doğru elini uzatıyor. Yavaş yavaş_iyileşiyor. llk tehlike
atlat|lmış ğurumda. Gene de bir enfeksiyon ortaya.çıkabilir.
Dördüncü ya da beşinci günü beklemek zorundayız. llyiç_'i ya-

takta tutmlk ne kadar zor! Doktorlar yanımızda olmadığı za-

man nasıl da bizi kandırmaya çalışıyor: Doktorların söyledik-
lerine harfi harfine uymamıza gerek yokmuş; hastalığı süresin,

ce çıkan gazetelerin hepsini hiçbiri eksik kalmamak üzere top-
|amİlı ve bunları kendisine vermeli, ya da kendisine okuma,
lıymı şız.

llk baş larda doktorlar, hemş ire ve hasta bakıcılar İlyiç'in
başında nöbet tuttular. sonraları İlylç'in durumu iyileşti. O-

turn,ıasına izin veriyorl ardı artık. Bunun üzerine artık eski gü-

cüne kavuştuğunu öne sürüp birazcık dolaşmaya başladı. Fakat
kalbinin de bu yaralanmada etkilenebileceğini söyleyen dok-

torlar onun bu gezintilerini bi-
raz eneellevebildiIer. Bir de kı-
rık koJu ona engel oluyordu.
Sonunda bekleneniıı aksine aya-
ğa kalkmasına izin verildi. Sağ-
İğına tam kavuşması için Gor-
kırve eitmesine izin verildi. Her
ne'kağar İlvic orotesto etse de
Weisbrod İ[vİc'i orava kendisi-
nin sdtürmesini l<aUül ettirebil-
di. Araba hareket ediyor, ne ki
avluda bulunan yoldaş Sverd,
lov uzaktan arabavı durduru-
vor. "Bu, her halde'son vedalaş-
madır" divorum. Herkes gülü-
yor. BirkaĞ dakika sonra kentin
dısına cıkıvoruz; tabiatln orta,
sııİda yölcuiük ediyoruz. Bir sa-
at soıİra da, çabuk iyileşeceği
Gorki've ulasıVoruz.

ilyiİ'ln köıiuşma melekesini
vitirmcsinden birkaç saat önce
İ923 Martı'nın bir gününde o-
nun yatağının y3n!.nqa otu.ruyor
ve secmisi eözümüzün önünden
geçTriyorüzl "1917'de Beyaz
fulÜ hafız'lardan subay namzetle-
ri sayesinde Zeslreİezk çevre,
sinde-sazdan bir kulübede dinle-
nebilnıiŞtim" dedi, ilyiç. "1918'
de ise Kaplan ateş ederek bana
bu hizmette bulundu. Ama o za-
mandan bu yana böyle bir olay
bir daha gerçekleşmedi." Evet,
böv|e bii olav bir daha olma-
mıİtı, ne ki şimdi onu, aralıksız
ça[ışma gerilimi yıkmıştı.

(Sürecek)

1) V.İ.Lenin. T.Eserler, C, 37,
s. 306 (Alrn.)


